
© www.16
00

i.d
e

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 1

Bildnr.
001-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

motor compl. con dinamo,
inst. encendido,
calef. y escape asi como
embrague, sin soporte motor
y sin filtro aire

  (1) motor inyeccion
F 11-P-000 001>>  1

043 100 051 B 1,6l
46CV ACD

motor incompleto con ciguenal,
pistones, culata compl.,
bomba aceite y volante motor

   - motor incompleto
F             >> 11-N-990 000  1

BAA 100 033 C 1,6l
AF

   - motor incompleto
F 11-P-000 001>>  1

BAA 100 033 D 1,6l
ACD

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

5 9 17 21 25 30 3337 39 4634 29

8 13 20 24

49a
49b

49

51 2

45

44

42

47a 27
26

28

2223

39

43

41

10
12

16

15

19

18

14
46

344
32

34

33

30

24 6 25 40

29

1
5

30a
38

37 36

20 9 21
8

7

17

17

35

3
4

4
31

1147

51
52

50

48

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 1

Bildnr.
002-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

carter motor

   1 carter motor  1043 101 005 ZW H,AF

  (1) carter motor
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1

1B0 101 005
 >>M ACD293540
N   010 500 2
N   011 010 11

ACD

   2 caperuza  X043 101 109 B 17MM AF

   3 tuerca hexagonal  3N   011 008 30 M8

   4 arandela elastica  6N   012 241 11 B8X15X0,8

   5 tapon  1113 101 122 A F19,2X8 H,AF

   - fijador liquido  XD   000 600 A2 18ML

  (5) tapa de cierre  1040 101 157 2 ACD

   6 pasador ajuste  5111 101 123

   7 anillo junta
cojinetes 1-3
M   D 0140 182>>   D 0277 689

 5

 6

113 101 125 10X4 H,AF,ACDW

D

   8 esparrago
cojinetes 1-3
M   D 0027 462>>   D 0027 689

 3

 3

N   014 501 1 AM12X1,5AX156 H,AF,ACD

D

   9 esparrago
cojinetes 1-3
M   D 0027 462>>   D 0277 689

 3

 3

N   014 516 1 AM12X1,5A H,AF,ACD

D

  10 arandela
cojinetes 1-3

 6043 101 129 12,2X22X3,1

  11 casquillo roscado
M   H 1410 661>>   H 1435 978

10
10

043 101 130 M12X1,5A/M8X29 AF,ACD
H

 (11) casquillo roscado
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 6
 6

043 101 130 A M12X1,5A/M8X34 AF,ACD
H

 (12) tuerca hexagonal
                 vease dibujo:

 6N   011 135 1 M12X1,5
N011135

  13 esparrago
cojinete 4

 XN   014 491 2 CM10AXM8X56

  14 anillo junta
cojinete  2

N   013 830 4 A8X14
4

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 2

Bildnr.
002-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  15 arandela elastica
cojinete 4

 2N   012 241 11 B8X15X0,8

  16 tuerca hexagonal
cojinete 4

 2N   011 008 30 M8

  17 esparrago  XN   014 485 2 CM10AXM8X97

  18 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

  19 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

  20 esparrago
cojinete 1

 1N   014 444 4 AM8AX125

 (20) esparrago
cojinete 1

 XN   014 486 4 CM10AXM8X125

  21 esparrago
cojinete 1

 XN   014 419 5 AM8AX112

  22 arandela elastica
cojinete 1

 2N   012 241 11 B8X15X0,8

  23 tuerca hexagonal
cojinete 1

 2N   011 008 30 M8

  24 esparrago
M             >>   H 1410 660
M   H 1410 661>>   H 1435 978
M  AF  055 161>>  AF  990 000
M ACD  000 001>>

 7
 6
 6
 6

N   014 396 8 AM8AX50

  25 esparrago
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 1
 1

N   014 660 2 M8AX59-A AF,ACD
H

  26 arandela elastica  7N   012 241 11 B8X15X0,8

  27 arandela  1111 129 720 8,4 H

  28 tuerca hexagonal  7N   011 008 30 M8

  29 esparrago  5N   014 542 1 M6AX21-A

 (29) esparrago  XN   014 478 1 CM8AXM6X21

  30 esparrago  1N   014 545 2 M6AX36-A

 (30) esparrago
sobremedida

 X113 101 139

 30A tubo aceite con chapa deflect.  1043 101 149 AF,ACD

(30A) tubo aceite con chapa deflect.  X040 101 149 1 AF,ACD

  31 tornillo exagonal  2N   040 262 2 M8X50

  32 tornillo exagonal  1N   010 352 10 M8X55

  33 arandela  1N   011 524 23 A6,4X12,5X1,6

  34 tuerca hexag., autoblocante
M             >> ACD  334 218

 1
 1

113 101 175 M6 H,AF
ACD

 (35) esparrago
M             >>   D 0027 461  4

N   014 434 5 AM6AX28
D

 (35) esparrago
M             >>   D 0027 461  X

N   014 454 2 CM8A/M6X28
D

 (35) esparrago
M   D 0027 462>>   D 0277 689  4

N   014 401 3 AM6AX31
D

 (35) esparrago
M   D 0027 462>>   D 0277 689  X

N   014 591 2 CM8AXM6X34
D

  35 esparrago  4N   014 395 3 AM8AX42 H,AF,ACD

  36 esparrago
p. bomba combustible

 2N   014 396 8 AM8AX50

  37 esparrago
p. distribuidor

 1N   014 398 7 AM8AX27

 (37) esparrago
p. distribuidor

 1N   014 482 1 CM10AXM8X27

 (38) esparrago
p. radiador aceite
M             >>   H 1260 309  1

N   014 595 2 AM6AX24

H

 (38) esparrago
p. radiador aceite
M   H 1260 310>>   H 1410 660  X

N   014 452 1 CM8A/M6X23

H

  38 esparrago
p. radiador aceite
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 1

 1

N   014 443 12 AM8AX38 AF,ACD

H

  39 esparrago
sobremedida
M             >>   H 1077 043

 X

 X

N   014 561 2 CM10AXM8X30 AF,ACD

H

 (40) tapa de cierre  X040 101 157 2 AF,ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 3

Bildnr.
002-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  40 tapa de cierre  1113 101 157 C 29,9 H,AF,ACD

  41 esparrago  4N   014 443 12 AM8AX38

 (41) esparrago  XN   014 483 2 CM10AXM8X38

  42 soporte dinamo  1040 101 211 1 105MM H,AF

 (42) soporte dinamo
M             >> ACD  141 850
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

1B0 101 210

 >>M ACD141380
1B0 903 137

ACD

 (42) soporte dinamo
M ACD  141 851>>  1

043 101 210 B
ACD

  43 deflector aceite
M   D 0240 250>>   D 0277 689

 1
 1

113 101 221 B H,AF,ACD
D

  44 arandela elastica
soporte dinamo

 4N   012 241 11 B8X15X0,8

  45 tuerca hexagonal
soporte dinamo

 4N   011 008 30 M8

  46 esparrago  XN   014 443 12 AM8AX38

 (47) esparrago  XN   014 567 1 CM12X1,5A/M10X
193

D

 (47) esparrago  8N   014 509 1 M10AX229-A D

 (47) esparrago  XN   014 488 1 CM12X1,5A/M10X
229

D

 (47) esparrago
M             >>   H 1242 870
M   H 1242 871>>   H 1410 660

 8
 7

N   014 502 1 AM10AX204
H
H

  47 esparrago
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 3
 3

043 101 143 M8X199/M8X202 AF,ACD
H

 (47) esparrago  4043 101 143 A M8X183/M8X186 AF,ACD

 (47) esparrago
PARA CULATA
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 9

 9

043 101 143 B M8X235 AF,ACD

H

 47A anillo junta  1BAA 101 212 ACD

piezas fijacion p. motor y
cambio

  48 tornillo exagonal  1N   010 470 7 M10X70

 (49) tornillo exagonal
F             >> 118  477 236  1

N   010 500 2 M10X110

  49 tornillo cabeza martillo
F 118  477 237>> 11-N-990 
000
M ACD  293 541>>*

 1
 1

111 199 101 M10X110
H,AF
ACD

   - tuerca hexagonal
M ACD  293 541>>*  1

N   011 010 11 M10
ACD

 49A tornillo cilindrico
M ACD  000 001>> ACD  293 
540*

 1
N   902 279 01 M10X110

ACD

 49B arandela
M ACD  000 001>> ACD  293 
540*

 1
N   011 560 8 10,5X18X1,6

ACD

  50 esparrago  2N   014 525 1 M10AX85-A

  51 arandela elastica  5N   012 230 7 B10X21X1

  52 tuerca hexagonal
F             >> 113 3023 584
F 114 2047 105>>

 4
 3

N   011 010 11 M10
D,H
AF,ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12

11

5

4

16
3

1
2

7 6
9

10

17

8

14

1315

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 1

Bildnr.
003-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cilindro
culata

  (1) cilindro
F 114 2047 105>>  4

040 101 311 7 85,5
AF,ACD

azul 12/95- 7/03 001

rosa 12/95- 7/03 003

azul  5/85-11/95 011

rosa  5/85-11/95 022

   2 junta  X311 101 341 90X99X0,2

   3 anillo junta
M             >>   D 0050 314  3

113 101 343 B C90X94,2X3,6
D

  (4) culata
F 114 2047 105>> 11-N-990 
000
   utilizar conjuntamente con:

 2

 2

BAA 101 356

 >>116 2150841
113 109 601 D

AF

  (4) culata
F 11-P-000 001>>  1

BAA 101 355 izq.
ACD

  (4) culata
F 11-P-000 001>>  1

BAA 101 356 A der.
ACD

   5 esparrago  4113 101 399 B M8/M10AX64

   6 arandela elastica  4N   012 241 11 B8X15X0,8

   7 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8

   8 guia valvula admision con
collar
F             >> 11-S-999 000  X

113 101 403 A 8
1.sobremed.

   8 guia valvula admision con
collar
F 11-T-000 001>>  X

043 101 415 B 8
1.sobremed.

  (8) guia valvula escape con
collar

 X021 101 417 A 9
1.sobremed.

  (9) tuerca hexagonal
M             >>   H 1410 660

16
16

021 101 457 M10 D
H

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:47

Seite: 2

Bildnr.
003-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   9 tuerca hexagonal
M   H 1410 661>>   H 1435 978

16
16

043 101 457 M8 AF,ACD
H

 (10) arandela
M             >>   H 1410 660 16

N   011 527 11 A10,5X21X2
H

  10 arandela
M   H 1410 661>>   H 1435 978 16

N   015 401 3 8,4X21X4
H

  11 esparrago  8N   014 443 12 AM8AX38

 (11) esparrago  XN   014 483 2 CM10AXM8X38

 (12) esparrago  4N   014 401 3 AM6AX31 D,H

  12 esparrago  4N   014 400 4 AM8AX35 AF,ACD

 (12) esparrago  XN   014 591 2 CM8AXM6X34

  13 tapa culata  2113 101 475 B H,AF,ACD

  14 junta  2113 101 481 F H,AF,ACD

  15 estribo fijacion  2043 101 487

  16 termosensor  1113 906 161 ACD

  17 anillo junta  4N   900 899 01 8X2,5N ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

21

22
23

20

16

11
18

29
19

30

31
2

4
5

6
32

10
13

14

15

17

30

1

3 12 8

7

9
33

33

26
24

25a

28a

26a

27a

33

28a

25

27

28

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
004-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

ciguenal
polea
volante motor
biela
cojinetes

  (1) ciguenal  1040 105 101 6

   2 pinon ciguenal  1113 105 209

   3 chaveta  1111 105 213 8X13

   4 anillo intermedio  1040 105 219 1

   5 pinon mando distribuid.encend.  1040 105 223 1

   6 anillo seguridad  1111 105 227

   7 arbol mando distribuid.encend.  1113 105 231 B

   8 muelle espaciador  1111 105 233

   9 arandela  2111 105 235 A 16X22,8X0,6

  (9) arandela  X113 105 235 A 23X16X6,3 D

  (9) arandela  X113 105 235 B 23X16X3,1 H,AF,ACD

  10 arandela desviacion aceite  1113 105 241 A

  11 anillo junta  1043 105 245 A70X90X10

  12 chaveta  1113 105 249 6X9

 (13) polea correa trapezoidal  1111 105 251 F D

  13 polea correa trapezoidal
F 118  477 237>> 11-L-990 000  1

113 105 251 G
H,AF

 (13) polea correa trapezoidal
F 11-M-000 001>> 11-N-990 
000

 1
043 105 251 A

AF

 (13) polea correa trapezoidal
F 11-P-000 001>>  1

043 105 251 B
ACD

  14 muelle platillo  1111 105 259 20,3X44X2

  15 tornillo fijacion  1111 105 263 Z

 (16) volante motor  1040 105 269 1 Z=130 AF,ACD

  17 pasador ajuste  4113 105 277 8H7X14

  18 arandela espaciadora  X113 105 281 A 71X53,6X0,24 H,AF,ACD

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
004-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (18) arandela espaciadora  X113 105 283 A 71X53,6X0,3 H,AF,ACD

 (18) arandela espaciadora  X113 105 285 A 71X53,6X0,32 H,AF,ACD

 (18) arandela espaciadora  X113 105 287 A 71X53,6X0,34 H,AF,ACD

 (18) arandela espaciadora  X113 105 289 A 71X53,6X0,36 H,AF,ACD

  19 anillo junta  X311 105 295 A 59,4X3 H,AF,ACD

  20 arandela seguridad  1111 105 297 29,6X42,5X1,6

  21 tornillo hueco  1111 105 305 E M28X1,5

  22 anillo junta  1111 105 311 14,5X21,5X3,5

  23 anillo terminal  1111 105 315

  25 biela  4040 105 401 4 H,AF,ACD

  26 tornillo de biela  8113 105 425 A D

 26A tornillo biela, prensado  8056 105 425 C M9X1 AF,ACD

  27 tuerca hexagonal
M             >>  AF  965 633

 8
 8

113 105 427 M9X1 H
AF

 27A tuerca hexagonal
M  AF  965 634>>  AF  990 000
M ACD  000 001>>

 8
 8

056 105 427 M9X1
AF
ACD

 28A casquillo biela
M             >>  AF  990 000
M ACD  000 001>>

 4
 4

040 105 431 1
AF
ACD

  29 cojinete ciguenal  1113 105 501 B 65MM
cojinete 1

 (29) cojinete ciguenal  X113 105 507 A 65MM
submed.:0,25
cojinete 1

  30 semicasquillo  2070 105 531 65MM
cojinete 2

 (30) semicasquillo  X070 105 537 65MM
submed.:0,25
cojinete 2

 (30) semicasquillo  X070 105 549 65MM
submed.:0,75
cojinete 2

  31 cojinete ciguenal  1113 105 561 65MM
cojinete 3

  32 cojinete ciguenal  1113 105 591 A cojinete 4

 (32) cojinete ciguenal
cojinete 4

 X113 105 609 50MM
submed.:0,75

  33 semicasquillo cojinete biela  8113 105 701

 (33) semicasquillo cojinete biela  X113 105 707 submed.:0,25

 (33) semicasquillo cojinete biela  X113 105 713 submed.:0,5

 (33) semicasquillo cojinete biela  X113 105 719 submed.:0,75

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

3

4

5 6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
005-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

piston
segmento piston

  (1) piston fondo concavo
F 114 2047 105>> 11-N-990 
000

 4
311 107 112 J 85,50

AF

azul 11/73-10/92 001

rosa 11/73-10/92 003

   1 piston
F 11-P-000 001>>  4

BAA 107 112 85,5
ACD

azul 11/92- 7/03 001

rosa 11/92- 7/03 003

   2 segmento piston sup.  4341 107 302 85,5X2 AF,ACD

   3 segmento piston inf.  4341 107 361 85,5X2 AF,ACD

   4 segmento rascador aceite  4341 107 371 85,5X5 AF,ACD

   5 bulon piston  4311 107 411 22X16X72 H,AF,ACD

  (5) bulon piston  X311 107 431 22,003X16X72 H,AF,ACD

  (6) anillo seguridad  8N   012 275 1 A20X1,5 D

   6 anillo seguridad  8N   012 276 1 A22X1,5 H,AF,ACD

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

24

16
18

19

17
18

2023
21

22

6

15
14

11

2

5 4

7

12

8
9

8
10

1

3

513

18a

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
006-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

arbol levas, valvulas

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 003 -9 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 005 -8 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 007 -7 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 009 -6 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 011 -5 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 013 -4 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 015 -3 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 015 G -3 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 017 -2 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 017 G -2 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 019 -1 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 019 G -1 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 021 +/-0 ACD

   1 arbol levas con pinon  X113 109 021 G +/-0 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 023 +1 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 023 G +1 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 025 +2 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 025 G +2 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 027 +3 ACD

  (1) arbol levas con pinon  X113 109 027 G +3 AF

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 029 +4 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 031 +5 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 033 +6 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 035 +7 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 037 +8 ACD

  (1) arbol levas con pinon  XBAA 109 039 +9 ACD

  (2) varilla empujador  8113 109 301 D 271,5MM D

   2 varilla empujador  8043 109 301 A 282MM H,AF

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
006-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (2) varilla empujador
F             >> 11-T-021 008  8

113 109 301 E 273MM
ACD

  (2) varilla empujador
F 11-T-021 009>>  8

043 109 301 273MM
ACD

   3 empujador  8040 109 309 1 D,H,AF

  (3) empujador  8043 109 309 ACD

   5 anillo junta 16113 109 345 A H19,8X29X6

   6 eje balancin  2113 109 407

   7 pieza recepcion  4040 109 427 1

   8 arandela friccion 16025 109 435 18X26,7X1

  (9) arandela elastica
F             >> 11-E-119 815  8

113 109 437 18,6X25X0,5

   9 arandela elastica
F 11-E-119 816>>  8

N   901 682 01 A18X25X0,6

  10 grapa elastica  8025 109 439 A

  11 balancin
   utilizar conjuntamente con:

 8

 8

025 109 405 C
>>11-E-119815
025 109 451

  12 arandela  X040 109 445 1

  13 junta
                      solo p.:

 X113 109 449 B 8,3X2,4
113 101 399 B

 (14) tornillo ajuste
F             >> 11-E-119 815  8

043 109 451 M8X1X26Z

  14 tornillo ajuste
F 11-E-119 816>>  8

025 109 451 M9X1

 (15) tuerca hexagonal
F             >> 11-E-119 815  8

N   011 152 4 M8X1

  15 tuerca hexagonal
F 11-E-119 816>>  8

N   011 153 1 M9X1

 (16) valvula admision
F 118  477 237>> 116 9900 
000

 4
311 109 601 35,6       'S'

H,AF

  16 valvula admision
F 117 2012 881>>  4

043 109 601 33,1       'S'
AF,ACD

 (17) valvula escape  X043 109 612 32/9 H

  17 valvula escape
F 115 2073 128>> 11-T-999 
000

 4
043 109 611 A 30

AF,ACD

  17 valvula escape
F 11-V-000 001>>  4

043 109 611 E 30,1
ACD

  18 segmento rascador aceite
F             >> 11-L-999 000  8

113 109 619

  19 capuchon
F             >> 11-L-999 000  X

113 109 621

 (20) muelle valvula  8113 109 623 A D

  20 muelle valvula  8113 109 623 C H,AF,ACD

  21 platillo elastico  8113 109 641 B H,AF,ACD

  22 chaveta conica 16113 109 651 A

  23 junta vastago valvula
F 11-M-000 001>>  4

026 109 675 8MM
AF,ACD

  24 1 juego cojinetes arbol levas
F             >> 11-J-004 300  1

111 198 541 27,5
D,H,AF

 (24) 1 juego cojinetes arbol levas
F 11-J-004 301>>  1

025 198 541 27,5MM
AF,ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e2
1

3

4
5

6
7

8

1a

1b 22 6a

21

12

11

14

15

10

19

20

17

16

9

13

19

20

18

16

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
007-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

bomba aceite

  1A bomba aceite
M ACD  000 001>>  1

BAA 115 101
46

  1B caja bomba aceite
M ACD  000 001>>  1

BAA 115 107 A
46

   1 caja bomba aceite
M  AF  000 001>>  AF  999 000  1

111 115 107 B
46

  (2) junta
M   H 0000 001>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

025 115 111 A 0,3MM
44
46
46

  (3) arbol bomba aceite
M   H 1151 126>>   H 1435 978  1

111 115 115 B
44

   3 arbol bomba aceite
M  AF  000 001>>  AF  999 000  1

111 115 115 C
46

  (3) arbol bomba aceite
M ACD  000 001>>  1

BAA 115 115 B
46

   4 pinon bomba aceite
M  AF  000 001>>  AF  999 000  1

111 115 123 B
46

  (4) pinon bomba aceite
M ACD  000 001>>  1

068 115 123 A
46

   5 junta  1111 115 131 B 44,46

   6 tapa bomba aceite
M   H 0000 001>>   H 1435 278
M  AF  000 001>>  AF  999 000

 1
 1

311 115 141 C
44
46

  6A tapa bomba aceite
soporte filtro aceite
M ACD  000 001>>  1

BAA 115 405 A

46

   7 arandela  4N   011 652 1 7X12X1,2 34

  (8) tuerca hexagonal  4N   011 006 24 M6 34

   8 tuerca hexagonal  4111 115 161 M8 44,46

   9 colador aceite
M   H 1151 126>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

111 115 175 B
44
46
46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
007-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  10 tapa colador aceite  1113 115 181 A

negro rally  5/64- 7/03 03C

  11 anillo junta  6N   013 804 2 A6X10

  12 tuerca sombrerete  6N   011 062 4 M6

  13 junta
tapa colador aceite

 XBAA 115 189 1.0MM

  14 tornillo obturador
M             >>   H 1399 709

 1
 1

113 115 193 M14X1,5 34
44

  15 anillo junta
M             >>   H 1399 709

 1
 1

N   013 815 6 C14X20 34
44

 (16) piston  X040 115 411 1 16X19 46

  16 piston
M   H 1151 126>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 2
 2
 2

113 115 411 16X19 34
44
46
46

 (16) piston
M             >>   H 1151 125  1

021 115 411 A 16X22
44

  17 muelle
M   H 1151 126>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

111 115 421 A 15,3X82
44
46
46

  18 muelle
M   H 1151 126>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

111 115 425 A 15X32,3
44
46
46

  19 tornillo obturador
M             >>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 2
 2
 2

043 115 431 M18X1,5 34
44
46
46

  20 anillo junta  1
 2

N   013 817 4 C18X22 34
44,46

  21 filtro aceite
M ACD  000 001>>  1

056 115 561 G
46

 (21) filtro aceite  X1JM 115 561 BZ

  22 anillo junta
M ACD  000 001>>  1

BAA 115 201
46

   - esparrago
M ACD  000 001>>  1

N   014 396 8 AM8AX50
46

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

10

7a

5

7
8

9

6

1
2

3
4

11

6

9
8

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
008-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tubuladura relleno aceite
varilla medicion aceite

   1 junta  1025 115 315

   2 brida ciega  1113 115 349

   3 arandela elastica  2N   012 241 11 B8X15X0,8

   4 tuerca hexagonal  2N   011 008 30 M8

   5 tubuladura relleno aceite
M             >>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  461 
744

 1
 1
 1

040 115 451 15
44
46
46

  (5) tubuladura relleno aceite
M  ACD 461 745>>  1

043 115 452 A
46

   6 anillo junta  1113 115 475

  7A tapa de cierre  106A 103 485 F 44,46

   8 junta  106A 103 483 D

   9 tornillo hueco
M             >>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

113 115 495 M32X1,5
44
46

  10 varilla medicion aceite  1113 115 611

  11 tapon
M             >>   H 1388 861  1

N   020 004 1 A16,5
44

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

01

5

4

4

5

15

14

10
1112

13

13
12 11

2 3

7

6

9

8

3

14

15

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
009-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

radiador aceite

   2 radiador aceite
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1

113 117 021
46
46

   3 anillo junta
M   H 1151 126>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 2
 4
 4

021 117 151
44
46
46

   4 arandela elastica
M             >>   H 1410 660
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 3
 3
 2

N   012 226 5 B6X12X0,5 34
44
44

   5 tuerca hexagonal
M             >>   H 1410 660
M   H 1410 661>>   H 1435 978

 3
 3
 2

N   011 006 24 M6 34
44
44

   6 brida intermedia  1113 117 301 46

   7 esparrago  2N   014 553 1 AM6AX82 46

   8 esparrago  2N   014 443 12 AM8AX38 46

   9 esparrago  1N   014 539 1 M6AX56-A 46

  11 arandela
M             >> ACD  244 707*  3

N   011 524 23 A6,4X12,5X1,6
46

  12 arandela elastica  3N   012 226 5 B6X12X0,5 46

  13 tuerca hexagonal  3N   011 006 24 M6 46

  14 arandela elastica
M   H 1410 661>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  990 000
M ACD  000 001>>

 1
 3
 3

N   012 241 11 B8X15X0,8
44
46
46

  15 tuerca hexagonal
M   H 1410 661>>   H 1435 978
M  AF  000 001>>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 3
 3

N   011 008 30 M8
44
46
46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2
3

9

15

1413

11

10
12

564

8
7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
010-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

caja ventilador
rueda ventilador aire frio

  (1) caja ventilador
M             >>   H 1366 290

 1
 1

113 119 025 J 34
44

  (1) caja ventilador
M  AF  000 001>> ACD  141 
380

 1
043 119 025 G

46

  (1) caja ventilador
M ACD  141 381>> ACD  319 
436

 1
1B0 119 025

46

  (1) caja ventilador
M ACD  319 437>>  1

1B0 119 025 A
46

   2 arandela  2N   011 666 15 6,4X18X1,6

   3 tornillo exagonal  2N   010 212 26 M6X12

  (4) rueda ventilador aire frio  1113 119 031 A 34

   4 rueda ventilador aire frio
M             >> ACD  141 380  1

113 119 031 B
46

  (4) rueda ventilador aire frio
M ACD  141 381>>  1

BAA 119 031
46

  (4) rueda ventilador aire frio  1131 119 031 44

   5 cubo  1111 119 123 A

   6 arandela espaciadora  X111 903 131 A 45X25X0,5

   7 arandela elastica  1111 119 135 45X20,5

   8 tuerca hexagonal  1111 119 141 A M12X1,5

   9 tapon  1211 119 217 46

  10 tapa ventilador  1131 119 471 A int. 44,46

negro rally  1  5/64- 7/03 03C

 (11) tapa ventilador  1113 119 261 B 90MM
ext.

34

  11 tapa ventilador  1043 119 261 ext. 44,46

  12 brida  1131 119 271 105MM 44,46

  13 arandela elastica  4N   012 226 5 B6X12X0,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
010-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  14 tornillo exagonal  4N   010 210 10 M6X10

  15 boquilla  1N   020 092 1 12X8,5 44,46

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12

17
16

15 13

7
5 8 9

13

6

11 10

4

1

2

3

16

14

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
011-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

regulacion p. ventilacion

   1 termostato
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1
 1

043 119 159 80C-85C 34
44
46
46

   2 arandela  1N   011 654 5 9,5X17X1

   3 tornillo exagonal  1N   010 238 20 M8X15

  (4) varilla union
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1

211 119 163 A
44
46
46

   5 regulador ventilacion
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1
 1

043 119 209 izq. 34
44
46
46

   6 regulador ventilacion
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1
 1

043 119 210 B der. 34
44
46
46

   7 tapon  2N   020 022 3 A8X1

   8 arandela  8N   011 652 1 7X12X1,2

   9 tornillo cilindrico  8N   010 710 8 M6X10

  10 arandela  1N   011 522 7 A4,3X9X0,8

  11 arandela retencion
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  990 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1
 1

113 119 249 5,8X9,6 34
44
46
46

  12 muelle traccion
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>> ACD  160 
724

 1
 1
 1
 1

113 119 279 34
44
46
46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
011-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 arandela  4N   011 557 2 6,4X11X1,6

  14 arandela
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000

 8
 8
 8

N   011 557 2 6,4X11X1,6 34
44
46

  15 muelle presion
M             >>   H 1077 043
M             >>  AF  999 000

 4
 4
 4

211 259 283 34
44
46

  16 arandela  4N   011 666 15 6,4X18X1,6 46

  17 arandela seguridad  6N   012 645 2 5 46

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

16

17

15

13

14

1223

22

20

6

8 10
11

18

21

19

1

2

4

3
29

27

31

25

26

30

28

11

10

5

9
32

33 34

33
1924

35

36
37

7

11

10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
012-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

chapas cubierta motor

   1 chapa recub. cilindro
M             >>  AF  999 000  1

113 119 303 J izq. "1,2"
46

  (1) chapa recub. cilindro
M ACD  000 001>>  1

BAA 119 303 izq.
46

  (1) chapa recub. cilindro
M             >>  AF  999 000  1

113 119 304 H der. "3,4"
46

  (1) chapa recub. cilindro
M ACD  000 001>>  1

BAA 119 304 der.
46

   2 tuerca-jaula  2113 119 583 M6

   3 arandela  4N   011 652 1 7X12X1,2

   4 tornillo cilindrico  4N   010 710 8 M6X10

  (5) chapa conductora  2113 119 317 34

   5 chapa conductora  2311 119 317 A 44,46

   6 conduc. aire caliente  1043 119 350 B der. del. 44,46

  (8) conduc. aire caliente  1111 119 352 G der. tras. 34

   8 conduc. aire caliente  1043 119 352 der. tras. 44,46

  (9) chapa conductora aire  1113 119 357 A izq. tras. 34

   9 chapa conductora aire  1131 119 357 izq. tras. 44,46

  (9) chapa conductora aire  1113 119 358 der. tras. 34

  (9) chapa conductora aire
M   H 1260 310>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

113 119 358 A der. tras.
44
46
46

  10 arandela  XN   011 652 1 7X12X1,2

  11 tornillo cilindrico  XN   010 710 8 M6X10

  12 caja salida aire p.
radiador aceite

 1113 119 419 46

  13 tornillo exagonal  1N   905 293 01 M6X10 46

  14 arandela  1N   011 524 23 A6,4X12,5X1,6 46

  15 bandeja evacuacion aire  1113 119 431 46

  16 tornillo exagonal  1N   010 212 26 M6X12 46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
012-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  17 arandela  1N   011 557 2 6,4X11X1,6 46

  18 chapa cubierta motor
M             >>  AF  999 000  1

113 119 517 S del.
46

 (18) chapa cubierta motor
M ACD  000 001>> ACD  293 
540*

 1
BAA 119 517 del.

46

 (18) chapa cubierta motor
M ACD  293 541>>*  1

043 119 515 D
46

   - espiga soldadura
'unidad pedido 100'
M ACD  293 541>>*  2

N   901 757 01 5X12

46

  19 tapon  X113 119 581 38MM

  20 tapon  XN   020 004 1 A16,5

  21 boquilla  1N   020 092 1 12X8,5

  22 arandela  2N   011 652 1 7X12X1,2

  23 tornillo cilindrico  2N   010 710 8 M6X10

negro
M   H 1260 310>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

  4/68-10/92 03C
44
46

 (24) chapa cubierta motor
M ACD  000 001>>  1

1B0 119 527 tras.
46

  25 arandela  5N   011 652 1 7X12X1,2

  26 tornillo cilindrico  2N   010 710 8 M6X10

negro  5/64- 7/03 03C

  28 arandela  2N   011 652 1 7X12X1,2

  29 tornillo cilindrico  2N   010 710 8 AM6X10

  30 arandela  4N   011 652 1 7X12X1,2

  31 tornillo cilindrico  4N   010 710 8 M6X10

  32 chapa deflectora
M             >>  AF  999 000  1

211 119 577 izq.
46

 (32) chapa deflectora
M             >>  AF  999 000  1

211 119 578 der.
46

  33 arandela  6N   011 652 1 7X12X1,2

(33A) boquilla
M ACD  000 001>  1

N   020 092 1

  34 tornillo alomado  6N   014 138 7 M6X10

  35 boquilla  2113 119 585 B 49

 (36) junta  X113 119 597 H tras. 46

  36 junta  2113 119 597 F tras.

  37 junta  1113 119 599 F del.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

10

12

1

2

8

9

5

4

4

6
7

13

14

11

15

5

4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
013-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

bomba combustible
F             >> 11-N-999 000

   2 arandela  4N   012 004 3 B4 34

   4 tornillo alomado
F             >> 11-B-135 859  2

N   014 111 2 AM3X12Z

   5 arandela seguridad
F             >> 11-B-035 189  2

N   012 434 2 4

   6 tuerca hexagonal  2N   011 008 30 M8

   7 arandela elastica  2N   012 241 11 B8X15X0,8

   8 tornillo alomado  6N   014 133 5 M5X12

   9 arandela  6N   012 005 3 B5

  11 junta  1BAA 127 311

  12 tornillo alomado  4N   014 120 1 M4X12 34

  13 junta
M             >> AF- 1265 417  1

025 127 311 A

  14 brida intermedia  1113 127 303 C

  15 empujador
F 115 2196 600>> 11-N-999 
000

 1
113 127 307 A 100MM

46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

7

3 3

32
3

1

4

6

5

8

1

4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
014-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tuberia combustible
F             >> 11-N-990 000

   1 tubo combustible
F 114 2047 105>>  1

113 127 521 G
46

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 355 1 5X2,5

   2                     acortar a:  145MM

   3 abrazadera  XN   024 528 1 LC8-12

   4 boquilla  1171 971 913 12,5

tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 355 1 5X2,5

   5                     acortar a:  1160MM 34

   6                     acortar a:  1210MM 34

   7                     acortar a:  1265MM

   8                     acortar a:  1100MM 34

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

29 27 26

26

27

10
11

1614
15 13

97

8
5

4

2

1

17

23 19
20

21

22

13

14

10
12

15

25

6

3

4

18

17 28

24

30

19
20

21 22

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 1

Bildnr.
015-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cuerpo sup. carburador
F             >> 11-N-999 000

   2 soporte
                p. carburador:

 1113 129 105
6,7

   3 arandela seguridad
                p. carburador:

 1059 129 145 A
7-9

   4 tuerca hexagonal
                p. carburador:

 1113 129 157
1-9

   6 palanca arrastre
                p. carburador:

 1113 129 163 B
5-9

   7 segmento escalonado
                p. carburador:

 1113 129 165 A
1,4

   8 casquillo
                p. carburador:

 1113 129 167
1,4

  10 capuchon de proteccion
                p. carburador:

 1113 129 185
1-9

  11 tapa con muelle y espiral
termica
                p. carburador:

 1113 129 191 G 12V

4

  12 tapa con muelle y espiral
termica
                p. carburador:

 1113 129 191 P 12V

5-8

 (12) tapa con muelle y espiral
termica
                p. carburador:

 1BAA 129 191

9

AF

  13 tornillo exagonal
                p. carburador:

 3311 129 123 A
1-9

  14 casquillo espaciador
                p. carburador:

 3113 129 198
1-9

  15 anillo retentor
                p. carburador:

 1BAA 129 199
1-9

  16 no se suministra mas

  17 valv. aguja flotador
                p. carburador:

 1BAA 129 201 1.5MM
1-9

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:48

Seite: 2

Bildnr.
015-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  18 anillo junta
                p. carburador:

 1113 129 213 A 15X12X0,5
5-9

  19 membrana depresion
                p. carburador:

 1113 129 221
1-8

  20 muelle presion
                p. carburador:

 1049 129 225 A
1-9

  21 pieza suprimida
                p. carburador:

 1113 129 227
1-9

  22 tornillo avellanado
                p. carburador:

 3113 129 229
1-9

  24 junta
                p. carburador:

 1055 129 281 D
5-9

  25 tornillo cilindrico
con arandela
M  AF  055 161>> 116 2015 
017
F 116 2015 018>> 11B 0118 
758
F 11B 0118 759>>

 5
 3
 5

113 129 289 A

 (25) tornillo cilindrico
F 116 2015 018>> 11B 0118 
758

 2
311 129 289 A

  26 tornillo cilindrico
con arandela
                p. carburador:

 6056 129 123

1-4

 (27) arandela elastica
                p. carburador:

 1056 129 503
6,7

 (27) arandela elastica
                p. carburador:

 6N   012 225 3 B5X11X0,5
1-4

  28 muelle traccion
                p. carburador:

 1113 129 881 A
2-9

  29 soporte
                p. carburador:

 1113 129 885 B
2-9

  30 tornillo ajuste
                p. carburador:

 1049 129 887 A
8

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

60

25

28

50

13

38

54

56
24

7
57

48
1552

12

24

26

7

1918

25

36

24 16

1

47

46
44

39

44

56
55

43
15

42
14

51

29

30

31

40 41
53 52 59 58

4a

37

4

5

3
6

11
10
9

33
45

35
2

49

48

3435
32

36

24
17 27

23
22

27
21

20

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
016-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cuerpo inf. carburador
F             >> 11-N-999 000

   1 valvula neumatica
                p. carburador:

 1055 129 051 H
7-9

   2 valvula neumatica
                p. carburador:

 1055 129 051 G
7-9

   3 caja depresion
                p. carburador:

 1BAA 129 102
8,9

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 353 5 3,5X2

   4                     acortar a:  180MM

  4A                     acortar a:  175MM

   5 soporte
                p. carburador:

 1070 129 141
8,9

   6 tornillo cilindrico  2055 129 189 M6X12

   7 arandela seguridad
                p. carburador:

 2341 129 489
2-9

  (8) junta
                p. carburador:

 1N   013 776 2 30,5X53X0,8
1-4

   8 junta
                p. carburador:

 1113 129 707 C
5-9

   9 esparrago  2111 129 317

  10 arandela elastica  2N   012 241 11 B8X15X0,8

  11 tuerca hexagonal  2N   011 008 30 M8

  12 no se suministra mas

  14 tuberia inyeccion
                p. carburador:

 1113 129 323 C
5-8

 (14) tuberia inyeccion
                p. carburador:

 1BAA 129 323
9

  15 pasador aletas  1N   012 507 1 1,6X15

  16 no se suministra mas

  17 palanca mariposa gases
                p. carburador:

 1BAA 129 343
8,9

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
016-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  21 arandela elastica
                p. carburador:

 1113 129 349
8,9

  22 palanca arrastre
                p. carburador:

 1BAA 129 351
8,9

  23 casquillo espaciador
                p. carburador:

 1122 129 353
8,9

  24 tuerca hexagonal
                p. carburador:

 2111 129 157
1-9

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 353 5 3,5X2

  25                     acortar a:
                p. carburador:

 250MM
1-4

  26 palanca arrastre
                p. carburador:

 1113 129 357 D
6-9

  28 flotador
                p. carburador:

 1111 129 391 A
1-4

  29 flotador
                p. carburador:

 1070 129 391
5-9

  30 elemento de fijacion
                p. carburador:

 1113 129 397
5-9

  31 eje
                p. carburador:

 1113 129 399 A
5-9

  32 tornillo obturador
                p. carburador:

 1341 129 401
5,6

  33 surtidor principal
                p. carburador:

 1043 129 402 C 52.5
7, 8

 (33) surtidor principal
                p. carburador:

 1036 129 405 A 117,5
9

  34 surtidor principal
                p. carburador:

 1311 129 405 C X127,5
5,6

  36 valv. desconex. aire circul.
                p. carburador:

 1056 129 412
5-9

  37 valvula retardo
                p. carburador:

 1060 129 412
8

  38 surtidor adicional combustible
marcha ralenti
                p. carburador:

 1113 129 415 D 55

1,4-6

  39 surtidor marcha a ralenti
                p. carburador:

 1043 129 425 55
7,8

 (39) surtidor marcha a ralenti
                p. carburador:

 1BAA 129 425 50
1

  40 surtidor combust. adicional
                p. carburador:

 1055 129 421 A 40
8

 (40) surtidor combust. adicional
                p. carburador:

 1055 129 421 C 45
9

  41 tornillo obturador
                p. carburador:

 1113 129 419
5-9

  42 tornillo regulacion co
                p. carburador:

 1113 129 427 G
5-9

  43 arandela  2055 129 359 A

  44 anillo junta
                p. carburador:

 1055 129 430 B
7-9

  45 anillo junta
                p. carburador:

 1055 129 430 C
7-9

  46 anillo junta
                p. carburador:

 1055 129 430 D
7-9

  47 anillo junta
                p. carburador:

 1055 129 430 B
5-9

  48 anillo junta
                p. carburador:

 1113 129 430 C
5-9

  49 torn. regul.marcha a ralenti
                p. carburador:

 1113 129 432 A
5-9

 (51) tobera correccion aire
                p. carburador:

 1113 129 435 M 80
5,6

  51 tobera correccion aire
                p. carburador:

 1113 129 435 S 90
7-9

  52 membrana  1113 129 451 A

  53 muelle presion
                p. carburador:

 1113 129 467 C
5-9

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 3

Bildnr.
016-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  54 no se suministra mas

  55 no se suministra mas

  56 tornillo avellanado
                p. carburador:

 4111 129 473 M4X10
1-7

 (56) tornillo cilindrico
con arandela
                p. carburador:

 4059 129 473 A

8,9

  57 no se suministra mas

  58 varilla union
                p. carburador:

 1113 129 481 G
5-9

  59 muelle
                p. carburador:

 1113 129 485 A
4-9

  60 cable (electr.)
                p. carburador:

 1113 129 493 M
5-9

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12

13

14

9

6

7

4

11

610

2
5

8

3
2

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
017-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

instalacion depresion
F 118 2034 064>> 11-B-118 
758

   1 valvula conmutacion-magnetica  1171 906 283

   2 pieza reductora  2055 129 638 4/11,4MM

   3 pieza intermedia  1022 133 199 A

   4 tubo flex.  1052 131 845

   5 valvula retencion  1191 611 933 13-13

   6 pieza en t  2113 201 943 B 4/4/4

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 353 5 3,5X2

   7                     acortar a:  1220MM

   8                     acortar a:  1116MM

   9                     acortar a:  170MM

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   101 965 02 4X3

  10                     acortar a:  1130MM

  11                     acortar a:  140MM

  13 arandela  2N   011 523 18 A5,3X10X1

  14 tornillo alomado p. chapa  2N   013 966 12 ST4,2X13-C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

9

10

8

3

1

3a

2 11

12

7

11 4

11

6
11

11

4

11

16

13

11
11

4

11
15

11
14

11

11

17

5 11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
018-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

instalacion depresion
F 11-B-118 759>> 11-N-999 
000

   1 soporte
F             >> 11-L-999 000  1

055 129 073 A

   2 deposito de vacio  1049 129 808 C

   3 tornillo alomado p. chapa  1N   013 975 11 B4,8X19

   4 pieza en t  3113 201 943 B 4/4/4

   5 valvula retencion  1046 905 291 A

  (6) valvula conmutacion-magnetica
F             >> 11-J-012 804  1

171 906 283

   6 valvula conmutacion-magnetica
F 11-J-012 805>>  1

437 906 283 A

   7 capuchon aireacion  1078 906 315 4,4MM

   9 arandela  2N   011 523 18 A5,3X10X1

  10 tornillo alomado p. chapa  2N   013 966 12 ST4,2X13-C

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 353 5 3,5X2

  11                     acortar a: 1640MM

   - tubo en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 139 1 4X1

  12                     acortar a:  1300MM

  13                     acortar a:  1180MM

  14                     acortar a:  1110MM

  15                     acortar a:  1250MM

  16                     acortar a:  1240MM

  17                     acortar a:  1110MM

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
018-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

filtro aire

   1 filtro aire
M   H 1315 553>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1
 1

113 129 607 L

181 128 486

44
46

  (1) filtro aire
M ACD  000 001>>  1

BAA 129 607 C
46

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

16 17

8
7

11

15

14

18

19

20

21

13 12

6

28

22

24

29

1

23 27
25

8a

4

26

9

10

2
3

5

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
019-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

filtro aire con piezas
conexion

   1 tubo toma aire caliente
M   H 1260 310>>   H 1435 978

 1
 1

113 129 519 G der. 46
44

  (1) tubo toma aire caliente
M             >>   H 1260 309  1

211 129 511
44

   2 tornillo alomado  2N   014 133 5 M5X12

   3 arandela elastica  2N   012 225 3 B5X11X0,5

   4 cartucho filtro aire
M   H 1388 862>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>>

 1
 1
 1

113 129 620
44
46
46

  (4) cartucho filtro aire
M   H 1388 862>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000
M ACD  000 001>>
(LINEA AZUL)

 X
 X
 X

BAA 129 620 Z
44
46
46

   5 tuerca hexagonal  2N   011 005 17 M5

   6 abrazadera
M   H 1260 310>>   H 1435 978

 1
 1

BAA 501 159 44-64 46
44

   7 tornillo exagonal
M   H 1260 310>>   H 1315 323  1

111 129 635
44

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 290 3 12X3,5

 (8A)                     acortar a:  1450MM 34,44

   9 tubo flex. union
M   H 1388 862>>   H 1435 978

 1
 1

BAA 129 651 A 46
44

  10 caja regulacion
M   H 1388 862>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

113 129 767 C
44
46

 (10) caja regulacion
M ACD  000 001>>  1

BAA 129 767
46

  11 tuerca hexagonal
M   H  260 310>>   H 1315 323  1

N   011 006 24 M6
44

  12 tornillo exagonal  1N   010 210 10 M6X10

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
019-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 arandela elastica  1N   012 226 5 B6X12X0,5

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   101 965 02 4X3

  14                     acortar a:  1400MM

  15                     acortar a:  1470MM

  17 tuerca hexagonal
M   H  260 310>>   H 1315 323  1

N   011 008 30 M8
44

  18 regulador temperatura
M   H 1315 553>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

113 129 828 A
44
46

  19 chapa seguridad
M   H 1315 553>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

113 129 830
44
46

  20 soporte
M             >>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

113 129 835 A sup.
44
46

  21 soporte p. filtro aire
M  AF  651 128>>  AF  999 000  1

BAA 129 837 inf.
46

  23 tubo guia p. cable de mando
acelerador

 1043 129 893 44,46

  25 pivote recepcion  1111 129 921 tras.

  26 prot. contra retroceso llama
M   H 1388 862>>   H 1435 978
M             >>  AF  999 000

 1
 1

028 129 970
44
46

  27 tornillo exagonal  1N   010 205 6 M5X10

  28 tubo flex. aire  1028 129 087 A 50X2,5X1080

  29 boquilla  1113 119 585 B 49

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

7

8

1

5

4

6

10

92

3

12

13

17

16

14
15

17
18

16

15

1119

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
020-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

colector de admision
motor de carburador
F             >> 11-N-999 000 34,44,46

   1 colector de admision
F 117 2012 881>>
   utilizar conjuntamente con:

 1

 2

BAA 129 701

 >>11-L-999000
113 119 597 H

46

  (2) tubuladura aspiracion  1113 129 709 G izq. 46

   2 tubuladura aspiracion  1113 129 710 D der. 46

   - anillo junta  2311 129 707 D 32X38 44

   - anillo junta  2N   013 823 2 C28X34 34

   3 junta  2113 129 717 A 46

   4 manguito  2113 129 729 B 46

   5 abrazadera  2N   024 507 7 AL32-50 46

   6 abrazadera  2BAA 501 159 44-64 46

   7 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior

 4N   014 703 5 M6X18

   8 arandela elastica  4N   012 226 5 B6X12X0,5

   - tuerca hexagonal  4N   011 006 24 M6

   9 arandela elastica  4N   012 241 11 B8X15X0,8 46

  10 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8 46

colector de admision
motor inyeccion
F 11-P-000 001>> 46

  11 tubuladura aspiracion  1BAA 129 705 izq.

  12 tubuladura aspiracion  1BAA 129 706 der.

  13 colector de admision  1BAA 129 711

  14 junta  2113 129 717 A

  15 manguito  2BAA 129 729 A

  16 junta  1BAA 127 311

  17 tuerca hexagonal  6N   011 008 30 M8

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
020-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  18 arandela elastica  6N   012 241 11 B8X15X0,8

  19 anillo junta  41HM 133 555

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

14

14

5

4

11

12

1

10

4

7

6
15

14

2

13

16

13

18

17

8

9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
020-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tubuladura mariposa gases
motor inyeccion
F 11-P-000 001>> 46

   1 tubuladura mariposa gases
M             >> ACD  141 380  1

BAA 133 061

  (1) tubuladura mariposa gases
M  ACD 141 381>>  1

1B0 133 061

   2 tubo flex. union  1BAA 133 374 A

   3 tubo union
M             >> ACD  141 380  1

BAA 133 393

  (3) tubo union
M  ACD 141 381>>  1

1B0 133 393

   4 tubo flex.  2027 133 394 H

   5 pivote fijacion  1037 133 446 N

   6 valvula mando p.
estabil. marcha a ralenti

 1048 133 455            VDO

   7 apoyo  1037 133 459 A

   8 valvula
M             >> ACD  294 000*  1

048 133 517 A

  (8) valvula magnetica
M ACD  294 001>>*  1

034 133 517

   9 soporte p. valvula
M             >> ACD  294 000*  1

BAA 133 519

  10 junta  1BAA 129 707

  11 potenciometer valvula mariposa  1044 907 385 A

  12 termosensor  11HM 906 501

  13 abrazadera  2N   024 122 2 9X11-15

  14 abrazadera  3N   905 618 01 AL16-28

  15 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior (comb.)

 3N   101 725 01 M6X22-S4-SP

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'
M             >> ACD  294 000*  *

N   020 281 1 7X3

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
020-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  16                     acortar a:  1120MM

 (16) tubo flex. angular
M ACD  294 001>> ACD  513 
000

 1
357 201 311

 (16) tubo flex. angular
M ACD  513 001>>  1

043 201 311

   - abrazadera
M ACD  294 001>>*  1

N   904 610 01 9X13,5

   - abrazadera de fleje elastico
M ACD  294 001>>*  1

N   102 922 01 A14X12

  17 tubo flex. desaireacion
M             >> ACD  294 000*  1

BAA 201 179

 (17) tubo flex. desaireacion
M ACD  294 001>>*  1

043 201 179

  18 abrazadera  1N   102 581 01 LC23-35

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

27

22

1

23

24

25

7

12

14

16

16

2

176

3
5

13

20

15

15

4

16

14
18

9

21

17a

28

11

10

16

14

17
20

26

19

16

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
020-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

distribuidor combustible
valvula inyeccion
F 11-P-000 001>> 46

   1 distribuidor combustible  1BAA 133 315 B izq.

   2 distribuidor combustible  1BAA 133 316 der.

   3 regulador de presion
M             >> ACD  293 540*  1

1HM 133 035

  (3) regulador de presion
M ACD  293 541>>*  1

1HM 133 035 A

   4 soporte p. regulador presion
M             >> ACD  293 540*  1

BAA 133 749

  (4) soporte p. regulador presion
M ACD  293 541>>*  1

043 133 336

   5 clip de sujecion  1037 133 047 A

   6 tubo flex. angular  1034 133 784 3,5MM

   7 placa fijacion
M             >> ACD  293 540*  1

BAA 119 520

   8 pieza en t  1113 201 943 B 4/4/4

   - clip  2357 823 397

   9 tubo combustible
M             >> ACD  293 540*  1

BAA 209 211 alimentacion

  10 tubo combustible
M             >> ACD  293 540*  1

BAA 209 211 D retorno

  11 tubo combustible
M             >> ACD  116 852  1

BAA 209 211 E retorno

  11 tubo combustible
M ACD  116 853>> ACD  293 
541*

 1
BAA 209 211 G retorno

  12 tubo combustible
M             >> ACD  293 540*  1

BAA 209 212 der.

   - tuberia de alimentacion
retorno por parejas
M ACD  293 541>>*  1

043 209 209

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
020-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - grapa
M ACD  293 541>>*  X

043 201 449

  13 valvula inyeccion  4BAA 906 031

  14 abrazadera de fleje elastico  XN   102 922 01 A14X12

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 353 5 3,5X2

  15                     acortar a:  265MM

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 281 1 7X3

  16                     acortar a:  570MM

  17                     acortar a:  245MM

 17A                     acortar a:  1400MM

   - tubo en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 139 1 4X1

  18                     acortar a:  1830MM

  19                     acortar a:  11860MM

  20 tornillo exagonal  2N   010 215 27 M6X15

  21 grapa  21H0 201 449 A

  22 chapa soporte  11BM 201 223

  23 filtro combustible  11H0 201 511 A

  24 arandela  1N   011 525 13 A8,4X16X1,6

  25 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

  26 boquilla  2N   020 092 1 12X8,5

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   103 035 01 7,3X3,5

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 281 1 7X3

  27                     acortar a:  1400MM

  28                     acortar a:  1400MM

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

17

5

10 11

16 4
3

14 15

7 8

9

6 14

2

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
021-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

embrague

   1 plato apriete  1111 141 025 D 180MM 34

  (2) plato apriete
M             >>  H 1 260 309  1

311 141 025 E 200MM
44

  (2) plato apriete
M             >>   H 1260 309  1

311 141 025 EX

  (2) plato apriete
M   H 1260 310>>  H 1 435 978

 1
 1

BAA 141 025 200MM 46
44

   2 plato apriete
M   H 1435 979>>  1

043 141 025 B 200MM

   3 tornillo exagonal  6N   010 239 11 M8X18

   4 arandela elastica  6N   012 241 11 B8X15X0,8

   5 disco embrague  1111 141 031 E 180MM

   6 disco embrague
F             >> 1B-X-999 000  1

BAA 141 031 A 200MM

  (6) disco embrague
F 1B-X-999 001>>  1

043 141 031 S 200MM

   7 arandela seguridad
                      solo p.:

 3N   012 108 2 A8,4
211 141 025 C
311 141 025 B

   8 tornillo exagonal
                      solo p.:

 3N   010 238 20 M8X15
211 141 025 C,
311 141 025 B

  10 pasador fijacion
                      solo p.:

 3311 141 131
111 141 025 C
111 141 025 D
211 141 025 B
211 141 025 D
311 141 025 B
311 141 025 D

  11 pivote oscilante
                      solo p.:

 3311 141 133 A
111 141 025 C
111 141 025 D
211 141 025 C
311 141 025 B

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
021-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (14) muelle patillas
                      solo p.:

 3111 141 141 B
111 141 025 C
211 141 025 C

 (15) muelle
                      solo p.:

 3111 141 145 B
111 141 025 D

  15 muelle
                      solo p.:

 3211 141 145 A
211 141 025 C

  16 casquillo
                      solo p.:

 6111 141 161 C
111 141 025 C
111 141 025 D

  17 remache hueco 16311 141 195 A 5/7X6X9,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

21
20

26

28

24

14
24

18

22

12

15
56

10

16

7

3

9
8

2119

25

27
23

13

23
17

21

11

4
2

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
022-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

collarin de embrague
eje desembrague
palanca embrague

   1 collarin de embrague
F 111 2047 816>>

 1088 141 165 B 44,46

   3 arandela
F 116 2038 964>>  1

113 141 176
44,46

   5 muelle sujecion
F 111 2047 816>>  1

113 141 177 C izq.
44,46

   6 muelle sujecion
F 111 2047 816>>  1

113 141 178 C der.
44,46

   7 manguito guia
F 111 2047 816>>  1

016 141 181 acero

   8 tuerca hexagonal
F 111 2047 816>> 115 2063 
406

 3
N   011 007 7 M7

   9 arandela dentada
F 111 2047 816>>  3

N   012 134 2 A7,4

  10 tornillo exagonal
F 115 2063 407>>  3

N   040 203 3 M7X15

  11 eje desembrague
F             >> 111 2047 815  1

113 141 701 C

  12 eje desembrague
F 111 2047 816>> 112 2518 
608
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 141 701 1

 (12) eje desembrague
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 141 701 F

  14 casquillo cojinete
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 141 707 C izq.

  15 casquillo cojinete
F             >> 112 2518 608
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 141 711 der.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
022-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (15) casquillo cojinete
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 141 711 A der.

 (16) tornillo exagonal con pivote
F             >> 112 2518 608  1

113 311 141

 (16) tornillo seguridad
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 311 141 A

  16 tornillo seguridad
F 118 2036 125>>  1

080 311 141 1

  18 arandela
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 141 717 A 20,1X26,5

  20 palanca embrague
F 118 2036 125>>  1

113 141 719 1

 (20) palanca embrague
F 114 2755 486>> 118 2036 
124

 1
111 141 719 F

 (20) palanca embrague
F 115  685 587>> 112 2518 
608

 1
131 141 719

  21 anillo seguridad
F             >> 112 2518 608
F 118 2036 125>>

 1
 1

N   012 416 1 16X1

  22 anillo seguridad
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
N   012 420 1 20X1,2

  23 casquillo goma
F 116 2036 001>> 112 2518 
608
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 141 721

  24 casquillo goma
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
113 141 721 A

  25 muelle giratorio
F             >> 112 2518 608  1

113 141 723

  26 muelle giratorio
F 112 2518 609>> 114 2755 
485

 1
113 141 723 C

 (26) muelle traccion
F 118 2036 125>>  1

113 141 723 1

  27 platillo-guia
F             >> 112 2518 608
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 141 727 1

  28 platillo-guia
F 112 2518 609>> 118 2036 
124

 1
111 141 727 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
023-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

deposito combustible

   1 deposito combustible
F 113 2045 313>>
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 201 075 AD

 >>114 2798524
111 209 147 B

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

27
24

5

24

27

17

19

24
14

27

24

4

8

27 8 7 8 6 9

1

15

10

11

10

15

2

28

8

15 10 11 10 15

12

16

22

23

21

13

26

25

25
24

20

29

30

33

3

34

26 31 26 32 18

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
024-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tubuladura relleno
tubo flex. desaireacion

   1           anulado / reemplazo:--- --- --- . 113 201 129 E

  (2) tubo relleno combustible
injerto p. carga combustible
sin plomo
F 11-M-000 001>>  1

BAA 201 110

   - pivot en t
'unidad pedido 100'
F 11-M-000 001>>  X

N   014 032 3 3X5,4

   3 junta
F             >> 1B-Y-000 001  1

311 201 235

  (3) junta
F 1B-1-000 000>>  1

311 201 235 A

   4 pieza en t
F 113 2045 313>>  1

113 201 157

   5 tubo ventilacion
F 113 2045 313>>  1

113 201 169 C

   6 racor
F 113 2045 313>>  1

113 201 177

   7 tubo flex. union
F 113 2045 313>>  1

311 201 179 A

   8 abrazadera
F 113 2045 313>>  1

N   905 618 01 AL16-28

   9 junta
F 113 2045 313>>  1

113 201 209

  10 junta
F 113 2045 313>> 115 2208 
913
F 115 2208 914>>

 4
 2

113 201 215

 (11) tubo flex.  2N   901 235 01 48X4X90

  11 tubo flex.
F 115 2208 914>>  1

BAA 201 143

  14 pieza en t
F 113 2045 313>>  1

113 201 943 B 4/4/4

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 2

Bildnr.
024-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  15 abrazadera
F 113 2045 313>> 115 2208 
913
F 115 2208 914>>

 4
 2

111 501 159 B 44-66

 (17) tapa con rosca sin
aireacion p. deposito
combustible
F 113 2045 313>> 11A 0137 
337

 1

321 201 551 G

  17 tapa con rosca sin aireacion
(con cerradura) p. deposito
combustible
F 11-B-010 001>> 11-X-050 
400

 1

321 201 551 H

 (17) tapa con rosca sin aireacion
(con cerradura) p. deposito
combustible
F 11-X-050 401>>  1

1B0 201 551

  18 tubo combustible
F             >> 11-N-999 900  1

113 209 211 A

  19 anillo junta
F 113 2045 313>>  1

191 201 557

  20 hermetizado  1111 201 621 C "MEX":113

  21 placa suplemento  4113 201 635

  22 tornillo exagonal,
autoblocante

 4N   010 240 22 M8X20MK

 (22) placa fijacion  1  5/64- 7/03 C34

  23 arandela elastica  4N   012 241 11 B8X15X0,8

  24 abrazadera
F 113 2045 313>>  X

311 133 343 A 9

  25 abrazadera  2N   024 528 1 LC8-12

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 355 1 5X2,5

  26 F             >> 11-N-999 000
                    acortar a:

 1
180MM

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   900 996 01 5,5X3

 (26) F             >> 11-N-999 000
                    acortar:

 X
180

  27 tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'
F 113 2045 313>>  *

N   101 965 02 4X3

  28 tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'
F 113 2045 313>>  *

N   020 363 1 15X2,5

  29 colador
F             >> 11-N-999 000  1

111 209 147 B

  30 anillo junta
F             >> 118 2034 063  1

111 209 139

  31 colador
F 118 2003 001>> 11-N-999 
000

 1
111 261 275

  32 boquilla
F 115 2061 047>> 11-N-999 
000

 2
111 209 189 C 27,8X6

  33 tubo
F             >> 11-N-999 000  1

113 201 221 A

  34 tuerca
F             >> 11-N-999 000  1

311 201 231 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

11 13 12 13 10 16

14

9

14

15

14

9

14

14

5

7

14

14

14
14

8

6

2

14

1

3

4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:49

Seite: 1

Bildnr.
024-01

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tuberia combustible
F 11-P-000 001>> ACD

   1 junta  1311 201 235

   2 tuerca  1311 201 231 A

   3 tubo  1113 201 221 B

   4 colador  1111 209 147 B

   5 bomba combustible
F             >> 11-V-999 000  1

BAA 919 051 C 12V   PIERBURG

  (5) bomba combustible
F 1B-W-000 001>>  1

043 919 051 12V   PIERBURG 043:A

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 281 1 7X3

   6                     acortar a:  1300MM

   7                     acortar a:  1250MM

   8                     acortar a:  1130MM

   9                     acortar a:  1130MM

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 363 1 15X2,5

  10                     acortar a:  1110MM

  11                     acortar a:  1110MM

  12 pieza en t  1BAA 201 157

  13 abrazadera  2N   905 618 01 AL16-28

  14 abrazadera 10N   100 834 01 14,8X6X1

   - tubo en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 130 2 8X1

  15                     acortar a:  1240MM

  16 tubo flex. desaireacion  1BAA 201 179

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

4
8

8 10
6

15

9
13

81a
14

8

7

12
3a

7a

1
3

12

5

6

2

85632

8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
025-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

deposito carbon activo

   1 deposito carbon activo
F 113 2045 313>> 11-L-000 
613

 1
BAA 201 801

  1A deposito carbon activo
F 11-L-000 614>>  1

1HM 201 801

   2 deposito dilatacion
F 113 2045 313>>  1

113 201 891 A

   3 cinta tensora
F 113 2045 313>> 11-L-000 
613

 2
BAQ 809 169

  3A soporte
F 11-L-000 614>>  1

321 201 827

   4 pieza en t
F 113 2045 313>>  1

113 201 943 B 4/4/4

   5 tuerca gatillo
F 113 2045 313>>  2

N   015 440 1 5,5X21,15X13,8

   6 tornillo alomado p. chapa
F 113 2045 313>>  2

N   013 948 1 B5,5X25

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 290 3 12X3,5

   7 F 113 2045 313>> 11-L-999 
000
                    acortar:

 1
1000MM

  7A F 113 2045 313>>
                    acortar:

 1
900MM

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   900 996 01 5,5X3

   8 F 113 2045 131>> 11-L-000 
613
                    acortar:
F 11-L-000 614>>
                    acortar:

 1

 1
560MM

610MM

   9 cable (electr.)
F 118 2003 001>>  1

BAA 201 997

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
025-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  10 tubo ventilacion
F 113 2045 313>>  1

113 201 999 B

  11 tapon
F 113 2045 313>>  2

171 957 857 28

 (12) abrazadera
F             >> 11-F-023 707  X

N   024 528 1 LC8-12

  12 abrazadera
F 11-F-023 708>>  2

N   102 582 01 AL12-22

  13 cinta tensora
F 11-L-000 614>>  1

321 201 809

  14 racor
F 11-M-000 001>>  1

171 201 157

  15 tapon
F 11-M-043 558>> 11-N-058 
980

 1
191 721 880

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

5 7 1

6

23410899843 10

14 15
15a

34

11

16

32

28

29

17

22

30
31

20

19

25

16

27
21

19

26

24

18
33

23

12

11 1216 1719 20 21 222325

13

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
026-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

instalacion escape
F             >> 11-M-001 534

   1 silenciador
   utilizar conjuntamente con:

 1113 251 053 BH
111 298 009 B
111 298 051 A

44,46

  (2) tubo terminal de gases escape
M             >>   H 1120 895

 2
 2

113 251 163 D cromado brill. 34
44

   2 tubo terminal de gases escape
M   H 1140 289>>   H 1435 978
M  AF  055 161>>

 2
 2

113 251 163 L cromado brill.
44
46

   3 anillo conico junta  4111 251 233 A 35

   4 anillo junta  4111 251 241 A 35

   5 junta p. tubo escape  4111 251 261 C

   6 junta  1
 2

113 251 263 C 34,44
46

   7 tuerca hexag., autoblocante  4311 101 463 M8

   8 pieza retencion  8111 251 269 A 40MM

   9 tornillo exagonal  8N   010 348 4 M6X43

  10 tuerca hexag., autoblocante
F 11-D-100 001>>  8

N   022 148 11 VM6

instalacion escape
F 11-M-001 535>>

  11 tubo escape
M ACD  000 001>>  1

BAA 251 053 A

 (12) catalizador con silenciador
M ACD  402 201>>  1

043 251 063 B

 (12) catalizador con silenciador
M ACD  402 201>>

 1043 251 063 C

 (12) catalizador con silenciador
M ACD  000 001>>  1

BAA 251 063 C
LATINA

  13 tubo escape con catalizador
M ACD  000 031>> ACD  294 
000

 1
BAA 253 702 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
026-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (13) tubo escape con catalizador
M ACD  000 031>>  1

BAA 253 702 B
centro y
sudamerica

(13) tubo escape con catalizador
M ACD  294 001>> ACD  402 
200

 1
043 253 702 B

 (13) tubo escape con catalizador
M ACD  402 201>>  1

043 253 702 C

 (13) tubo escape con catalizador
M ACD  402 201>>  1

043 253 702 D

 (13) tubo escape con catalizador
cromo
F 1B-4-902 416>>*  1

043 253 702 F

ULTIMA EDIC.

  14 anillo conico junta  2111 251 233 A 35

  15 anillo junta  2111 251 241 B

 15A junta p. tubo escape  4111 251 261 C

  16 junta
F             >> 11-N-999 000  2

113 251 263 C

  17 junta  1025 251 509 A

  18 pieza retencion  4111 251 269 A 40MM

  19 tuerca hexag., autoblocante  5N   900 850 01 M8

  20 tuerca cierre  14A0 131 737 A

  21 tornillo exagonal
M             >> AF1  265 417  2

N   010 218 6 M6X25

  22 tornillo exagonal  3N   010 233 6 M8X28

  23 tornillo exagonal  XN   010 293 5 M8X16

  24 tornillo exagonal  4N   010 348 4 M6X43

  25 tuerca hexagonal
M             >> AF1  265 417  2

N   011 006 27 M6

   - tuerca hexag., autoblocante  1N   022 148 11 VM6

  26 abrazadera  1BAA 251 169 D

  27 arandela
M             >> AF1  265 417  2

N   011 558 11 8,4X15X1,6

  28 tubo p. verificacion co
M ACD  000 031>>  1

BAA 253 873
46

  29 tuerca racor
M ACD  000 031>>  1

N   021 022 2 AL8
46

  30 anillo cortante  2N   020 829 2 S8

  31 tubuladura
M ACD  000 031>>  1

N   020 801 2 L8M-B
46

  32 capuchon cierre
M ACD  000 031>>  1

034 133 335 D 7
46

  33 tuerca hexag., autoblocante  1N   022 148 11 VM6

  34 tuerca hexag., autoblocante  4311 101 463 M8

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

4

5

11

10

16

10

15

11

3

20
7

2
13

9 8 13

11

3

17

6

1

14

12

19 18

19

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
027-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

calefaccion

  (1) intercambiador de calor  1043 255 105 L izq.

  (1) intercambiador de calor
F             >> 11-L-999 000  1

043 255 108 L der.

  (1) intercambiador de calor
F 11-M-000 001>>  1

043 255 106 L der.

   2 palanca valv. calefaccion
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

043 255 147 A izq.
211 255 271

44,46

  (2) palanca
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

043 255 148 B der.
211 255 271

44,46

   3 tubo union  2113 255 165

   6 muelle traccion  2211 255 271 44,46

   7 arandela retencion  2N   012 057 1 5X14,3

   8 pivote recepcion  2311 129 777

   9 tornillo exagonal  2N   010 205 6 M5X10

  10 tubo flex. aire
                    acortar a:

                    acortar a:

                    acortar a:

 1
 2

 2

 1

028 129 087 A 50X2,5X1080
200MM
izq.
220MM
der.
380MM

44,46

46

44

  11 abrazadera  2111 501 159 B 44-66

  12 conectador tope, a prueba de
agua, soldable
F             >> 119 1062 895

 2
111 971 939 B azul

  13 arandela seguridad  4N   012 434 2 4

  14 abrazadera
F             >> 1H-T-099 000  2

113 255 341 A 51X23MM

 (14) abrazadera
F 11-V-000 001>>  2

043 255 341

  15 tubo flex. aire
M             >>   H 1995 956
M   H 0995 957>>   H 1260 309

 1
 2
 1

211 255 359 34
44
44

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
027-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  17 tuerca hexag., autoblocante  4311 101 463 M8

  18 tubo flex. aire caliente
F             >> 1B-1-904 814*  2

BAA 255 355 A

 (18) tubo flex. aire caliente
F 1B-1-904 815>>*  2

1B0 255 355

  19 abrazadera  4N   024 522 3 LA60-80

  20 1 juego piezas fijacion
p. cable valv. calefaccion

 2111 298 101 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

27 26 41 42 24 46 23

52 7 29 30 28

25

47 45 43

40

12

44

36 1 17 16 20 19

48
6

18

21

3

53

2
14

50

519a

3549

373839043334

32
31

22
010

8 5

9

15

11

13

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
028-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cambio completo

   - cambio manual 4 marchas
F 118 2036 125>>
   utilizar conjuntamente con:

   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

 1

 2
 2

080 300 041 13 130D.  8:35

113 598 081 1
(01)
o
113 598 081 1
(003)
 >>11-R-075600
113 301 187 1
111 501 141 1

caja cambio

  (1) caja cambio
F 112 2518 609>> 118 2036 
124
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 301 051 R

 >>115 2036406
111 398 035

   1 caja cambio
F 118 2026 125>> 11-T-025 
965

 1
080 301 051 2 130D.

  (1) caja cambio
F 11-T-025 966>>  1

080 301 051 1 130D.

   2 esparrago
F 111 2047 816>> 115 2063 
406

 3
N   014 448 1 M7X22

   3 tornillo exagonal
F 115 2063 407>>  3

N   040 203 3 M7X15

   4 suplemento  2113 301 111

   5 pasador ajuste  1080 301 113 1

   6 tapon  1111 301 115

   7 tapon  3113 311 599

   8 tornillo obturador
F 118 2036 125>>  1

080 301 127 3

  (8) tornillo obturador
F             >> 118 2036 124

 1012 301 127 C M24X1,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
028-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (8) tornillo obturador
F 115 2036 125>>

 1012 301 127 F M24X1,5

  (8) tornillo obturador
sobremedida

 X111 301 129 C M24,5X1,5

   9 tornillo evac.aceite,magnetico  1113 301 141 B M24X1,5

  (9) tornillo evac.aceite,magnetico
sobremedida

 X113 301 143 A M24,5X1,5

  9A iman
F 11-E-100 001>>  1

084 301 143 A

  10 esparrago
F             >> 115 2063 406
F 118 2036 125>>

 4
 4

N   014 396 8 AM8AX50

  11 tornillo exagonal
F 115 2063 407>> 118 2036 
124

 4
N   010 353 3 M8X42

   - arandela elastica
F 115 2063 407>> 118 2036 
124

 4
N   012 229 3 A8X15X0,5

  12 esparrago
F             >> 115 2063 406
F 118 2036 125>>

 5
 5

N   014 407 9 AM8AX62

  13 tornillo exagonal
F 115 2063 407>> 118 2036 
124

 5
N   010 352 10 M8X55

 (13) esparrago  XN   014 408 3 CM10XM8X62

 (14) esparrago
F             >> 115 2063 406 16

N   014 395 3 AM8AX42

  14 tornillo exagonal
F 115 2063 407>> 16

N   010 332 4 M8X32

  16 arandela elastica
F             >> 115 2063 406
F 118 2063 125>>

 9
 9

N   012 241 11 B8X15X0,8

  17 tuerca hexagonal
F             >> 115 2063 406
F 118 2063 125>>

 9
 9

N   011 008 30 M8

  18 esparrago
F             >> 118 2063 124  1

N   014 503 4 AM10AX42

 (18) esparrago
F 118 2036 125>>  1

113 301 979 2

  19 arandela elastica  2N   012 230 7 B10X21X1

  20 tuerca hexagonal  2N   011 010 11 M10

 (21) casquillo
F             >> 118  208 697  1

111 301 155

  21 casquillo
F 118  477 237>>  1

113 301 155 11,06X13,63X14

  22 angulo apoyo p.
cable embrague
F 114 2755 486>>  1

113 301 165 1

  23 escudo cojinete
F             >> 112 2906 506
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 301 173 1

 (23) escudo cojinete
F 113 2045 313>> 118 2036 
124
   utilizar conjuntamente con:

 1

 7

113 301 169 F

 >>115 2063406
N   010 290 1

  24 tornillo exagonal
F             >> 115 2063 406
F 118 2036 125>>

 7
 7

N   010 340 4 M8X40

 (24) tornillo exagonal  1N   010 352 10 M8X55

  25 tornillo exagonal
F 115 2036 407>> 118 2036 
124

 7
N   010 290 1 M7X25

  27 tuerca hexagonal
F             >> 115 2063 406
F 118 2036 125>>

 7
 7

N   011 007 7 M7

  28 soporte p. palanca inversion  1113 301 177

  30 tuerca hexagonal  1N   011 134 5 M10

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 3

Bildnr.
028-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (31) tapa de cierre
F 115  685 587>>
   utilizar conjuntamente con:

a opcion:
   utilizar conjuntamente con:

 2

 1
 1

080 301 180 1

 >>112 2518609
113 301 165 A
080 301 182 4
 >>11-R-075600
113 301 187 1
111 501 141 1

  32 esparrago 12N   014 398 7 AM8AX27

 (32) esparrago  XN   014 482 1 CM10AXM8X27

  33 arandela elastica 12N   012 241 11 B8X15X0,8

  34 tuerca hexagonal 12N   011 008 30 M8

  35 junta
F 115  685 587>>  2

113 301 185 1

  36 junta  1113 301 191

  37 arandela
F             >> 115 2063 406 16

113 301 193

  38 arandela
F             >> 115 2063 406 16

N   012 038 8 8

  39 tuerca hexagonal
F             >> 115 2063 406 16

N   011 008 8 M8

  40 caja palanca int. cambio
F 118 2036 125>>  1

080 301 205 1

  41 tornillo obturador
F 116  000 001>> 113 3023 
584

 1
113 301 229 A

  42 anillo junta  1N   013 816 5 A18X24

  43 casquillo
F 119  314 500>> 118 2036 
124

 1
001 301 207

 (44) casquillo
F 118 2036 125>>  2

111 301 207 1

  45 casquillo cojinete
F 119  314 500>> 118 2036 
124

 1
001 301 209

 (45) anillo junta
F 118 2036 125>>  1

080 301 225 2

 (46) junta
F             >> 112 2906 506
F 118 2036 125>>

 1
 1

211 301 215

 (47) reten radial
F 119  314 500>> 118 2036 
124

 X
085 301 227 24X7

  48 cable a masa  1111 971 237 A

  49 arandela seguridad
F 118 2036 125>>  2

113 301 997 1

  51 casquillo fijacion
F 11-E-100 001>>  1

N   013 344 2 4X30

  52 arandela elastica  7N   012 234 5 B7X14X0,8

  53 arandela dentada
F 115 2063 407>>  3

N   012 134 2 A7,4

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12

9

13

14

15

10 11

1

2
3

8

7

4

6

5

8

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
029-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

piezas fijacion p. cambio

   1 soporte cambio  1BAA 301 255 A

   2 tornillo exagonal  2111 301 257

   3 arandela elastica  2N   012 240 1 B20X36X1,6

   4 cojinete metal-goma  2113 301 263

   5 tornillo exagonal  4N   010 238 20 M8X15

   6 arandela  4N   011 670 16 8,4X24X2

   7 arandela elastica  8N   012 241 11 B8X15X0,8

   8 tuerca hexagonal  8N   011 008 30 M8

  (9) cojinete metal-goma
F 115  000 001>> 113 2763 
261

 1
311 301 265 A

   9 cojinete metal-goma
F 113 2763 262>>  1

311 301 265 B

  (9) cojinete metal-goma  X113 301 265 E del.

  11 tuerca hexagonal  2N   011 134 5 M10

  12 junta  1111 301 289 D

  13 junta
F 115  000 001>> 113 2763 
261

 1
113 301 343 1

  14 arandela elastica  1N   012 230 7 B10X21X1

  15 tuerca hexagonal  2N   011 010 11 M10

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

71 90
8086 82

81 7868 62
49 63 65 67 60 64 61

89
88
871213 75

83
84

85

70

66696679

10
7

8 9 3

149

4877
76
74 5

49

16176 11 50 43 47 44 4645
43

44a

57 56 51 3852 40 39 14 15 2 4

76

77

72

73

4154 53 5542 36 35 37 34 3130 29 34 32 33

2019a58181925
262827

2423225921

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

pinones y arboles

  (1) arbol mando
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
002 311 101 B del.

  (1) arbol mando
F 118 2036 125>> 11-V-999 
001

 1
113 311 101 1 del.

   1 arbol mando
F 11-W-000 001>>  1

211 311 101 1 del.

  (2) arbol mando
F             >> 118 2036 124  1

113 311 105 A tras.

  (2) arbol mando
F 118 2036 125>> 11-W-999 
001

 1
080 311 105 1 tras.

   2 arbol mando
F 11-W-999 001>>  1

211 311 105 1 tras.

   3 esparrago  1N   902 210 01 AM7X23

   4 reten p. ejes  1113 311 113 A

  (5) rodamiento agujas
F             >> 118 2036 124  1

002 311 115 3a marcha

   5 rodamiento agujas
F 118 2036 125>>  1

113 311 115 1 3a marcha

  (6) rodamiento radial rigido
F 116 2008 701>> 118 2036 
124

 1
091 311 123

   6 rodamiento radial rigido
F 118 2036 125>>  1

080 311 123 1

   7 rodamiento agujas
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 311 125 2

   8 rodamiento agujas
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
002 311 125 A 22X30X18

   9 anillo seguridad
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
002 311 127 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (10) tornillo seguridad
F 118 2036 125>>  1

080 311 141 1

  10 tornillo exagonal con pivote
F             >> 119 1062 895  1

113 311 141

  11 arandela friccion
F 118 2036 125>>  1

080 311 151 1 4a marcha

 (11) arandela friccion
F             >> 112 1906 506  1

113 311 151 D 4a marcha

  12 chapa seguridad
F             >> 117  812 291
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 309 381 A

  13 tuerca hexagonal
F 118 2036 125>>  1

080 309 385 1 M22X1.5

 (14) pinon marcha atras
F 118 2036 125>> 11-V-999 
001

 1
113 311 161 1

  14 pinon toma p. marcha atras
F 11-W-000 001>>  1

211 311 161 1

  15 anillo seguridad  1N   012 419 1 19X1,2

 (16) anillo seguridad
F 117  812 292>> 112 2906 
506

 1
020 311 187

  16 anillo seguridad
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
004 311 317

  18 rodam.rod.conic.dos hileras
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>> 11-V-999 
001

 1
 1

113 311 219 1

 (18) rodamiento rodillos conicos
F 11-W-000 001>>  1

211 311 219 1

 (18) rodam.rod.conic.dos hileras
F 112 2045 235>> 118 2036 
124

 1
091 311 219

  19 arandela friccion
F             >> 112 2720 764
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 311 221 1 1a marcha

 19A arandela
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
002 311 221 2

  20 tuerca fijacion
F 110 2051 885>> 118 2036 
124

 1
002 311 223 A

  21 tuerca fijacion
F 118 2036 125>> 11-V-999 
001

 1
080 311 223 2

 (21) brida
F 11-W-000 001>>  1

211 311 223 2

  22 chapa seguridad
F             >> 118  680 968
F 118 2036 125>>

 2
 2

113 311 225

  24 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 4
 4

113 311 215 1

  25 rodamiento agujas
F             >> 1B-3-905 966*

 1113 311 227 F 1a marcha

 (25) rodamiento agujas
F 1B-3-905 967>>

 1113 311 227 1

  26 arandela friccion
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 311 229 1

 (27) arandela compensacion
F 118  034 061>>  X

113 311 230 1 0,45
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>>  X

113 311 231 1 0,5
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 232 1 0.55MM
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 234 1 0,65
1a marcha

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 3

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (27) arandela compensacion
F 118  034 061>> 115 2226 
813

 X
113 311 234 B 0,65

1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  115 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 235 1 0,7
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 236 1 0,8
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 238 1 0,75
1a marcha

 (27) arandela compensacion
F 116  114 583>> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 239 1 0,85
1a marcha

 (28) tuerca
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 311 237

  28 tuerca
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 1
113 311 237 A

  29 sincronizador
F 118 2036 125>>  1

080 311 243 1 1a/2a marchas

 (29) sincronizador
F 116  114 583>> 118 2036 
124

 1
113 311 243 C 1a/2a marchas

  30 chaveta fiadora
F 11-6-114 583>>
                    suministro
                     opcional:

 3
113 311 245 1a/2a marchas

113 311 245 A

 (30) chaveta fiadora
F             >> 116  114 582  3

113 309 313 1a/2a marchas

 (31) anillo seguridad
F             >> 116  114 582  2

113 309 311 1 1a/2a marchas

  31 muelle
F 118 2036 125>>  2

080 311 249 1 1a/2a marchas

 (31) muelle
F 116  114 583>> 118 2036 
124

 2
113 311 249 A 1a/2a marchas

  32 anillo sincronizacion
F 118 2036 125>>  2

113 311 269 1 1a/2a marchas

 (32) anillo sincronizacion
F 116  114 583>> 118 2036 
124

 1
113 311 269 A 1a marcha

  33 pinon dentado
F 118 2036 125>>  1

211 311 251 1 1a/2a marchas

 (34) corona
F             >> 118 2036 124
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 311 255 C 1a/2a marchas

 >>112 2720764
113 311 551 A

  34 corona
F 118 2036 125>> 11-V-999 
000

 1
113 311 255 1 1a/2a marchas

 (34) corona
F 11-W-000 001>>  1

081 311 255 1 1a/2a marchas

 (35) pinon dentado
F 116  114 583>> 118 2036 
124

 1
113 311 261 A 2a marcha

 (35) pinon dentado
F 118 2036 125>>  1

081 311 261 4 2a marcha

 (36) rodamiento agujas
F             >> 118 2036 124  1

113 311 265 G 2a marcha

  36 rodamiento agujas
F 118 2036 125>>  1

113 311 265 1 2a marcha

  37 anillo sincronizacion
F             >> 118 2036 124  1

113 311 269 B 2a marcha

  38 manguito espaciador
F 118 2036 125>>  1

113 311 271 Z

 (39) par pinones
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
081 311 275 3a marcha

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 4

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (39) par pinones
F 118 2036 125>> 11-D-125 
723

 1
113 311 275 2 3a marcha

  39 par pinones
F 11-E-100 001>>  1

080 311 275 1 3a marcha

  40 muelle platillo  1113 311 281 1 3a/4a marchas

  41 anillo seguridad

F 118 2034 061>> 118 2036 
124

 1

113 311 287 20X2,5

4a marcha

  42 muelle espaciador
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 1
113 311 289 3a marcha

  43 anillo sincronizacion
F             >> 118 2036 124
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 311 295 D 3a/4a marchas

 >>111 2502108
002 311 315

 (43) anillo sincronizacion
F 118 2036 125>>  2

113 311 295 1 3a/4a marchas

(44A) cuerpo sincronizador con
manguito desplazable
F 118 2036 125>> 11-D-125 
723

 1

113 311 307 2 3a/4a marchas

 44A cuerpo sincronizador con
manguito desplazable
F 11-E-100 001>>  1

080 311 307 3a/4a marchas

  46 chaveta fiadora  3113 309 313 3a/4a marchas

  47 corona
F             >> 118 2036 124
   utilizar conjuntamente con:

 1

 2

 1

002 311 315 3a/4a marchas

 >>111 2502108
113 311 295 D
 >>112 2702764
113 311 561 C

  49 chaveta  2113 311 321

 (50) rodamiento agujas
F 118 2036 125>>  1

113 311 325 1 4a marcha

  50 rodamiento agujas
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
002 311 115 4a marcha

 (51) par pinones
F 118 2036 125>> 11-D-125 
723

 1
113 311 341 1 4a marcha

  51 par pinones
F 11-E-100 001>> 11-V-999 
001

 1
080 311 341 2 4a marcha

 (51) par pinones
F 11-W-000 001>>  1

080 311 341 3
4a marcha

  52 arandela compensacion
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 361 0,15

 (52) arandela compensacion
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 362 0,2

 (52) arandela compensacion
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 364 0,3

 (52) arandela compensacion
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 X
 X

113 311 365 0,4

 (53) rodamiento agujas
F 118 2036 125>>  1

113 311 375 2

  53 rodamiento agujas
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
113 311 375 B

  54 tornillo exagonal con pivote
F             >> 112 2906 506  1

113 311 141

 (54) tornillo seguridad
F 118 2036 125>>  1

080 311 141 1

 (55) anillo seguridad
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 X
113 311 382 1,6

3a marcha

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 5

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (55) anillo seguridad
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 X
113 311 383 1,75

3a marcha

 (55) anillo seguridad
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 X
113 311 384 1,9

3a marcha

 (55) anillo seguridad
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 X
113 311 385 2,05

3a marcha

 (55) anillo seguridad
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 X
113 311 386 2,2

3a marcha

 (55) anillo seguridad
F 113 2763 265>> 118 2036 
124

 X
113 311 387 2,3

3a marcha

 (55) anillo seguridad
F 113 2763 265>> 118 2036 
124

 X
113 311 388 2,4

3a marcha

  56 chapa seguridad
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 309 381 A

  57 tuerca hexagonal
F             >> 117  830 956
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 309 385 1

  58 arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 391 0,15

  59 arandela reglaje
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 X
 X

080 311 391 1 0,15

 (58) arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 392 0,2

 (58) arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 393 0,3

 (59) arandela reglaje
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 X
 X

080 311 393 1 0,3

 (58) arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 394 0,4

 (59) arandela reglaje
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 X
 X

080 311 394 1 0,4

 (58) arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 395 0,5

 (59) arandela reglaje
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 X
 X

080 311 395 1 0,5

 (58) arandela reglaje
F 110 2051 855>> 118 2036 
124

 X
001 311 396 0,6

 (59) arandela reglaje
F             >> 119 1062 895
F 118 2036 125>>

 X
 X

080 311 397 1 0,7

 (60) pinon mando p.
eje marcha atras
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1

113 311 507 B

 (60) pinon mando p.
eje marcha atras
F 118 2036 125>> 11-D-125 
723

 1

113 311 507 1

  60 pinon mando p.
eje marcha atras
F 11-E-100 001>>  1

080 311 507 1

  61 anillo seguridad
F             >> 112 2720 764
F 118 2036 125>>

 1
 1

N   012 419 1 19X1,2

 (61) anillo seguridad
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
N   012 417 1 17X1

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 6

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (62) eje marcha atras
F 112 2720 765>> 118 2036 
124
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1

091 311 515

 >>117 2058239
091 311 531
113 311 581 F

 (62) eje marcha atras
F 118 2036 125>> 11-D-125 
753

 1
080 311 515 1

  62 eje marcha atras
F 11-E-100 001>>  1

080 311 515 2

  63 arandela friccion
F             >> 117 2058 239
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 311 517

  64 muelle platillo
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
113 311 519

  65 rodamiento agujas
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
002 311 523 A

  66 rodamiento agujas  1113 311 523

  67 anillo seguridad
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 2
113 311 527

 (68) pinon toma p. marcha atras
F 117 2058 240>> 118 2036 
124

 1
091 311 531

  68 pinon toma
F 118 2036 125>>  1

113 311 531 1

  69 manguito espaciador
F             >> 112 2720 764
F 118 2036 125>>

 2
 2

113 311 537

 (70) tornillo exagonal con pivote
F             >> 112 2720 764  1

113 311 141

  70 tornillo seguridad
F 118 2036 125>>  1

080 311 141 1

 (71) palanca de cambios
F             >> 118 2936 124  1

113 311 541 C

  71 palanca de cambios
F 118 2036 125>>  1

080 311 541 1

 (72) horquilla cambio
F             >> 118 2036 124
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 311 551 A 1a/2a marchas

 >>112 2720764
113 311 255 C
004 311 571

  72 horquilla cambio
F 118 2036 125>>  1

113 311 551 2 1a/2a marchas

 (73) barra mando
F             >> 11-D-125 723
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 311 557 B 1a/2a marchas

 >>117  830956
113 311 255 C

  73 barra mando
F 11-E-100 001>>  1

080 311 557 1 1a/2a marchas

 (74) horquilla cambio
F             >> 118 2036 124
   utilizar conjuntamente con:

 1
113 311 561 C 3a/4a marchas

 >>112 2720764
002 311 315

  74 horquilla cambio
F 118 2036 125>>  1

080 311 561 1 3a/4a marchas

  75 barra mando
F             >> 112 2906 506
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 311 567 2 3A/4A MARCHAS

 (75) barra mando
F 113 2045 313>> 118 2036 
124

 1
311 311 567 3a/4a marchas

  76 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

 (77) tornillo exagonal
F             >> 11-D-125 723  2

113 309 595

  77 tuerca hexagonal
F 11-E-100 001>>  2

080 309 595 1

  79 segmento conexion
F             >> 112 2720 764
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 311 571 1

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 7

Bildnr.
030-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  80 barra mando
F             >> 115 2224 785
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 311 577 1

  81 palanca inversion
F             >> 112 2770 764
F 118 2036 125>>

 1
 1

113 311 581 1

 (81) palanca inversion
F 117 2058 240>> 118 2036 
124

 1
113 311 581 F

 (82) guia
F             >> 112 2720 764
F 118 2036 125>>

 1
 1

080 311 585 1

 (82) guia
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
113 311 585 A

  83 soporte p. palanca inversion
F 112 2720 765>> 118 2036 
124

 1
113 311 593

  85 tornillo exagonal  1N   010 277 1 M7X22

 (86) tapon
F             >> 118 2036 124  3

113 311 599

  86 tapon
F 118 2036 125>> 11-D-125 
723

 3
113 311 599 Z

 (86) tapon
F 11-E-010 001>>  X

080 311 599 2

  87 casquillo p. fiador
F             >> 11-P-956 074  3

111 307 621

 (87) casquillo p. fiador
F 11-P-956 075>>  3

080 307 621 1

  88 muelle p.
fiador
F             >> 11-P-956 074  3

111 307 625

 (88) casquillo p. fiador
F 11-P-956 075>>  3

080 307 625 1

  89 bola  3N   025 667 2 9

  90 fiador p. bloqueo marcha  2111 307 629

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

11

7

2

8

5

3 4

5
6

10 9 11

2

4 3

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
031-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cuerpo del eje del.

   1 cuerpo del eje del.
F 113 2045 313>>  1

113 401 021 F

   2 engrasador a pression  4N   018 516 1 A8

   3 tornillo exagonal
F 113 2045 313>>  2

131 401 193

   4 tuerca hexagonal
F 113 2045 313>>  2

N   011 118 11 BM8

   5 tornillo exagonal  4N   010 190 4 M12X1,5X90

   6 arandela
F 113 2045 313>>  4

N   012 042 4 12

   8 no se suministra mas

   9 rodamiento agujas
F             >> 112 2906 506
F 113 2045 313>>

 4
 2

111 401 301 sup.
46MM

   9 rodamiento agujas
F             >> 112 2906 506
F 113 2045 313>>

 4
 2

102 401 301 1 46MM

  (9) rodamiento agujas
F 113 2045 313>>  2

111 401 303 sup.
46.2MM

  10 rodamiento agujas
F 113 2045 313>>  X

311 401 301 C inf.
50MM

 (10) rodamiento agujas
F 113 2045 313>>  X

311 401 301 D inf.
50.2MM

  11 casquillo
F 113 2045 313>>  4

131 401 313

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

14
15

15
10

6

7

8
9

25

24

29282731

33

35

36

3537

18

16

1

34

10
9

5

22
19

21

20

172

13

13
29

12

11
30

28

26
31333432

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
032-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

brazo oscilante
mangueta
tambor freno
F             >> 11-R-054 481

   1 brazo oscilante
F 113 2045 313>>  1

131 405 103 A izq. sup.

  (1) brazo oscilante  X105 405 105 1 izq. sup.

  (1) brazo oscilante
F 113 2045 313>>  1

131 405 104 A der. sup.

  (1) brazo oscilante  X105 405 106 1 der. sup.

   2 arandela
F 113 2045 313>>  2

N   011 531 7 A13X24X2,5

   3 anillo junta
F 113 2045 313>>  2

131 405 129 inf.

   4 anillo junta
F 113 2045 313>>  2

131 405 131 sup.

   5 brazo oscilante
F 113 2045 313>>  1

131 405 151 A izq. inf.

  (5) brazo oscilante
F 113 2045 313>>  1

131 405 152 A der. inf.

   6 tornillo exagonal
F             >> 112 2906 506  4

N   010 445 7 M10X45X20

   7 arandela
F             >> 112 2906 506  4

N   012 011 3 A10

   8 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  4

N   011 010 11 M10

   9 pivote
sobremedida

 X111 405 175 A

  10 casquillo fijacion  XN   013 305 1 4X22

  11 mangueta
F 113 2045 313>>  1

113 405 311 E izq.

 (11) mangueta
F 113 2045 313>>  1

113 405 312 E der.

  12 casquillo excentrico
F 113 2045 313>>  2

131 405 319

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
032-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 tuerca hexag., autoblocante
F 113 2045 313>>  4

411 513 481

 (13) tuerca hexag., autoblocante
F 113 2045 313>>  4

111 513 481

  14 no se suministra mas--- --- ---

  15 engrasador a pression
F             >> 112 2906 506  4

N   018 516 1 A8

  16 articulacion - guia
F 113 2045 313>>  2

131 405 361 E 38,3MM
sup.

 (16) articulacion - guia
F 113 2045 313>>  X

131 405 361 G 38,6MM
sup.

  17 articulacion - guia
F 113 2045 313>>  2

131 405 371 G 38,3MM
inf.

 (17) articulacion - guia
F 113 2045 313>>  X

131 405 371 J 38,6MM
inf.

  18 capuchon de proteccion
F 113 2045 313>>  2

131 405 375 A

  19 capuchon de proteccion
F 113 2045 313>>  2

113 405 377

  21 anillo fijacion
                      solo p.:
F 113 2045 313>>  X

113 415 837
113 405 377

  23 arandela
F 113 2045 313>>  2

131 405 423 A

  24 arandela presion
F             >> 112 2906 506  X

111 405 492 A

 (24) arandela presion
F             >> 112 2906 506  X

111 405 493 1 3,93

 (24) arandela presion
F             >> 112 2906 506  X

111 405 494 1

 (24) arandela presion
F             >> 112 2906 506  X

111 405 496 1 4,08

  26 tambor freno
F 113 2045 313>>  2

111 405 615 D reforzado

 (28) rodamiento rodillos conicos  2311 405 625 B

 (28) rodamiento rodillos conicos  X1GM 405 625 29X50,29X14,73

 (28) rodamiento rodillos conicos
F 118  477 237>> 112 2906 
506

 2
113 405 627

  29 anillo junta
F 118  477 237>> 112 2906 
506

 2
113 501 315 J 62MM

  30 anillo junta
F 113 2045 313>>  2

111 405 641 C

  31 rodamiento rodillos conicos
F 113 2045 313>>  2

311 405 645 39MM

 (31) rodamiento rodillos conicos
F 113 2045 313>>  X

1GM 405 645 39MM

  32 tapacubo
F 113 2045 313>>  2

111 405 691 B

 (33) arandela presion
F             >> 112 2906 506  2

111 405 661

  33 arandela
F 113 2045 313>> 11-V-014 
455*

 2
311 405 661

 (33) arandela
F 11-V-014 456>>*  2

1HM 405 661

  34 tuerca retencion
F 113 2045 313>>  1

131 405 669 izq.

 (34) tuerca retencion
F 113 2045 313>>  1

131 405 670 der.

  36 chapa seguridad
F             >> 112 2906 506  2

111 405 681

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

11

1

13

18 9
6

3 2

5
17

14

16
12

15

4

2997 10

20
2122

2423

28

27

26

27
25

19

8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
032-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

brazo oscilante
mangueta
disco freno
F 11-R-054 482>>

   1 brazo oscilante  1131 405 103 A izq. sup.

  (1) brazo oscilante  1131 405 104 A der. sup.

   2 anillo junta  2131 405 129 inf.

   3 anillo junta  2131 405 131 sup.

   4 brazo oscilante  1131 405 151 A izq. inf.

  (4) brazo oscilante  1131 405 152 A der. inf.

   5 pivote  X111 405 175 A

   6 casquillo fijacion  2N   013 305 1 4X22

   7 mangueta  1102 405 311 1 izq.

  (7) mangueta  1102 405 312 1 der.

   8 casquillo excentrico  2131 405 319

   9 tuerca hexag., autoblocante  4411 513 481

  (9) tuerca hexag., autoblocante  4111 513 481

  10 pasador aletas  4N   012 533 1 3,2X28

  11 articulacion - guia  2131 405 361 E 38,3MM
sup.

 (11) articulacion - guia  X131 405 361 G 38,6MM
sup.

  12 articulacion - guia  2131 405 371 G 38,3MM
inf.

 (12) articulacion - guia  X131 405 371 J 38,6MM
inf.

  13 capuchon de proteccion  2131 405 375 A

  14 capuchon de proteccion  2113 405 377

  16 anillo fijacion  4111 415 837

 (16) anillo fijacion  X113 415 837

  18 arandela  2131 405 423 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
032-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  19 disco freno  21BM 615 301

   - cubo rueda  21BM 407 615

  20 chapa cobertora  2102 405 593 1

  21 arandela  6N   042 001 1 A7

  22 tornillo exagonal,
autoblocante

 6N   010 227 6 M7X12

 (23) rodamiento rodillos conicos  2311 405 625 B

 (23) rodamiento rodillos conicos  X1GM 405 625 29X50,29X14,73

  24 anillo junta  2111 405 641 C

  25 rodamiento rodillos conicos  2311 405 645 39MM

 (25) rodamiento rodillos conicos  21GM 405 645 39MM

  26 arandela presion  2113 405 681 1

  27 tuerca retencion  1113 405 671 1 izq.

 (27) tuerca retencion  1113 405 672 1 der.

   - chapa seguridad  1311 405 661 1

  28 tapacubo  1305 501 249 1 der.

 (28) tapacubo  1305 501 249 2 izq.

  29 arandela  2N   011 531 7 A13X24X2,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

4

3

1

1

9

10

6

7

8

4

3

5

2

2

11

7

8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
033-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

barra estabilizadora
barra de torsion

   2 barra de torsion
F 113 2045 313>>  2

131 411 107 A

   3 perno roscado  6111 411 151

   4 tuerca  6111 411 155

   5 barra estabilizadora
F 113 2045 313>>  1

131 411 309

   7 estribo fijacion  2141 411 323

   8 estribo fijacion  2141 411 327

   9 abrazadera
F             >> 112 2906 506  2

141 411 333

  11 1 juego piezas fijacion p.
estabilizador
F 113 2045 313>>  2

111 498 101 A del.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

7
7 5

714368

14

11

11

12

13

9

18

16 15

21719

10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
034-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

amortiguador

  (2) amortiguador
F 113 2045 313>> 11-R-054 
481
                    suministro
                     opcional:

 X
BAA 413 031 A del.

1B0 413 031

  (2) amortiguador
F 113 2045 313>>  2

1B0 413 031 del.

   3 casquillo
F             >> 112 2906 506  4

211 513 371

   4 recepcion goma
F             >> 112 2906 506  4

111 413 381 A

   6 arandela seguridad
F             >> 112 2906 506  2

N   012 111 3 J10,5

   7 arandela seguridad
F             >> 112 2906 506  6

N   012 112 2 J12,5

   8 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  2

N   011 010 11 M10

   9 tubo protector
F 113 2045 313>>  2

171 513 425 110MM

  10 platillo
F 113 2045 313>>  2

131 413 431

  11 anillo amortiguacion
F 113 2045 313>>  4

131 413 435

  12 pivote
F 113 2045 313>>  2

131 413 441

  13 tope elastico
F 113 2045 313>>  2

131 413 449 B

  14 tuerca hexagonal
F 113 2045 313>>  2

N   011 010 11 M10

  15 casquillo
F 113 2045 313>>  2

211 513 371

  16 recepcion goma
F 113 2045 313>>  2

111 413 381 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
034-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  17 arandela seguridad
F 113 2045 313>>  2

N   012 111 3 J10,5

  18 arandela seguridad
F 113 2045 313>>  2

N   012 112 2 J12,5

  19 tuerca hexagonal
F 113 2045 313>>  2

N   011 010 11 M10

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12
5

6

4
33

2011
30

39
30

22

38
23

33
2

4

30
41

4024

34

37

36

9

10
7

3
8

29

2719

28

1
4

33
20 11

30

39
30

22
40

38

2

30
41

431

13

14

32
16

21
18

17
21

25
26

36

37

15

35

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
035-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

caja de direccion
palanca direccion

   1 caja de direccion
   utilizar conjuntamente con:  1

 1

113 415 061 1
 >>112 2906506
311 415 413

   - tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  2

N   011 010 11 M10

   2 tornillo exagonal  1N   010 247 8 M8X35

   3 tapa
F 113 2045 313>>  1

113 415 129 1

   4 tornillo exagonal  4N   010 332 4 M8X32

   5 tornillo exagonal,
autoblocante
F             >> 111 3076 100  4

N   010 240 22 M8X20MK

   6 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  4

N   012 241 11 B8X15X0,8

   7 tapon  2113 415 133 1

   8 junta  1113 415 135 1

   9 tornillo exagonal
F 112 2045 235>>  4

N   010 242 22 M8X25

  10 arandela elastica
F 112 2045 235>>  4

N   012 228 3 B8X17X0,8

  11 arandela  1N   011 525 13 A8,4

  12 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  1

N   011 162 9 M12X1,5

  13 estribo soporte  1131 415 155

  14 chapa seguridad
F             >> 11-S-999 000  2

111 415 159

 (14) chapa seguridad
F 11-T-000 001>>  2

111 415 159 A

  15 tornillo exagonal
F 113 2045 313>>  2

N   010 448 1 M10X48

  16 arandela reglaje
F 113 2045 313>>  X

113 415 193 1 0,2

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
035-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (16) arandela espaciadora
F 113 2045 313>>  X

113 415 194 1 0.25

  17 tornillo
F 113 2045 313>>  1

311 415 205 1

  18 anillo marcacion
F 113 2045 313>>  X

311 415 213

  19 eje sector
F 113 2045 313>>  1

113 415 217 1

  20 conectador enchufe  1311 971 935

  21 rodamiento oblicuo bolas
F 113 2045 313>>  2

411 417 225

  22 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

  23 tornillo exagonal
F             >> 112 2906 506  1

N   102 779 03 M10X50

  24 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  1

N   011 010 11 M10

  25 tornillo ajuste
F 113 2045 313>>  1

113 415 251 1

  26 tuerca
F 113 2045 313>>  1

311 415 261

  27 tornillo ajuste
F 113 2045 313>>  1

113 415 263

  28 tuerca hexagonal  1N   103 286 02 M10X1

 (29) arandela reglaje
F 113 2045 313>>  X

311 415 265 2

  30 tuerca hexag., autoblocante  5N   022 146 4 VM8

  31 anillo junta
F 113 2045 313>>  1

311 415 297

  32 anillo junta
F 113 2045 313>>  1

311 415 277

  33 arandela seguridad  1N   012 108 2 A8,4

 (35) palanca direccion
F             >> 112 2906 506  1

113 415 371

  35 palanca direccion
F             >> 118 2069 472  1

131 415 371 A

 (35) palanca direccion
F 118 2069 473>>

 1102 415 371 1

  36 tornillo exagonal  1211 415 747 A

  37 chapa seguridad  1111 415 385

  38 brida  1111 415 409

 (39) brida
F             >> 118 2069 472*

 1311 415 413

  39 brida
F 118 2069 473>>

 11B0 415 413

  40 disco articulacion  1111 415 417

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

18 20
25

6

15
17 16

8

24

23

19
14

10

9

11

5

7 1

22

2

13

21

7

3

4

8

12

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 1

Bildnr.
036-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

columna direccion
tubo direccion

   1 anillo apoyo
F 113 2251 674>> 119 2153 
496

 1
311 415 475

   2 anillo apoyo
F 11A 0100 001>>  1

171 419 341

   3 casquillo adaptador
F 11-N-000 001>>  1

191 419 514 A 26MM

   4 manguito espaciador
F 114 2406 448>>  1

111 419 549

   5 columna direccion con
semicasquillos bloqueo
F 114 2406 448>>

 1
113 415 501 E

   6 columna direccion con
semicasquillos bloqueo
F             >> 113 2251 673
   utilizar conjuntamente con:

 1

113 415 505 E

 >>118  208697
   311 415 413

   7 semicasquillo bloqueo
F 113 2251 674>>  2

111 415 521 D

   9 abrazadera  1111 415 539

  10 tornillo exagonal  1N   010 340 4 M8X40

  11 tuerca hexag., autoblocante  1N   022 146 4 VM8

  12 tubo direccion
F 11A 0100 001>>  1

111 415 555 G

  13 arandela
F 113 2251 674>>  2

111 129 720 8,4

  16 muelle presion
F             >> 113 2251 673  1

113 415 587 A

  18 tornillo exagonal  2N   010 210 10 M6X10

  19 tornillo exagonal
F 112 2045 235>> 113 2251 
673

 1
N   010 346 7 M6X30

  20 arandela elastica  2211 805 243 6,4X17

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:50

Seite: 2

Bildnr.
036-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  21 tornillo descabezable
F 113 2251 674>>  2

411 417 549

  22 recepcion goma
F 113 2251 674>>  1

113 415 607 A inf.

  23 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F             >> 113 2251 673  2

N   014 703 5 M6X18

  24 arandela
F             >> 113 2251 673  2

N   011 652 1 7X12X1,2

  25 apoyo
F 112 2045 235>>
F             >> 1B-1-000 001*

 1
111 415 621 J

 (25) apoyo  1111 415 621 H

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

2

3a 8a 7

9a

6

5
4

7
6

9

10

8
15

7
6

12
13

11

1

14

3

5
4 16

7
6

3a

10

76

3

4 5

11a

18

17
2a

13
12

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
037-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

volante direccion
F             >> 11-M-999 000

   2 volante deportivo
F 11-L-000 001>> 11-M-043 
557*

 1
191 419 091 B

negro satinado 10/89- 4/91 01C

  (2) volante direccion
F 11-K-000 001>> 11-K-024 
545

 1
867 419 091

negro satinado 10/88- 9/89 01C

 (2A) volante direccion
F 11-M-043 558>>*  1

307 419 091 1

 (2A) negro kenia307 419 091 1  
05

  2A volante direccion
F 11-L-000 001>> 11-M-043 
557*

 1
191 419 091 D

negro satinado 10/89- 4/91 01C

   3 anillo retractor con anillo
colector
F 113 2251 674>> 11-K-024 
545

 1

113 415 660 A

  3A anillo retractor con anillo
colector
F 11-L-000 001>>  1

321 419 660

   4 tornillo alomado (combi.)  3N   090 221 2 M3,5X10Z5

   5 arandela dentada
F             >> 11-K-024 545  3

N   012 131 2 J3,7

   6 arandela elastica
F 114 2406 448>>  1

N   012 238 5 B16X30X1,6

   7 tuerca hexagonal  1N   011 164 15 M16X1,5X8

   8 tapon
F 114 2406 448>> 11-K-024 
545

 1
111 419 535

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
037-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  8A pulsador bocina
F 11-L-000 001>> 11-M-043 
557*

 2
171 419 657

   9 no se suministra mas

  9A caperuza p. volante deportivo
F 11-L-000 001>> 11-M-043 
557*

 1
191 419 669 B

negro satinado 10/89- 4/91 01C

 (10) muelle presion
F 114 2047 105>> 119 2153 
496
F 11A 0100 001>> 11-K-024 
545

 4
 3

171 419 697

  11 casquillo aislante
F 113 2251 674>> 11A 0132 
642

 4
321 419 779

 11A casquillo aislante
F 11A 0132 643>> 11-K-024 
545

 3
321 419 779 A

  12 tornillo exagonal
F 113 2251 674>> 119 2153 
496
F 11A 0100 001>> 11-K-024 
545

 4
 3

N   010 262 2 M4X20

  13 arandela dentada
F 113 2251 674>> 11-K-024 
545

 4
N   012 121 2 A4,3

  14 revestimiento
F 113 2251 674>> 119 2153 
496

 1
113 415 791 A

  15 arandela retencion
F 113 2251 674>> 11-K-024 
545

 4
N   012 068 1 A4

  16 caperuza p.volante
F 11-L-000 001>> 11-M-043 
557*

 1
191 419 669 A

negro satinado 10/89- 4/91 01C

 (16) caperuza p.volante
F 11-M-043 558>>*  1

307 419 669 3

  17 emblema
F 11A 0100 001>> 11-K-024 
545

 1
171 419 685 A

  18 arandela
F             >> 11-K-024 545  2

N   011 527 11 A10,5X21X2

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

7

5

6

3

8

3

2

7

4

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
037-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

volante direccion
F 11-N-000 001>>

   1 volante deportivo  1191 419 091 AK GL

negro satinado 10/91- 7/03 01C

  (2) volante direccion  1307 419 091 1

  (2) negro kenia307 419 091 1  
05

  2B volante deportivo
   utilizar conjuntamente con:

 11H0 419 091 T
1H0 419 669 C

GL,GT,GTD

negro satinado  2/94- 7/03 01C

   3 anillo retractor con anillo
colector

 1321 419 660

  (4) pulsador bocina  11H0 419 669 K

negro satinado
         p. volante direccion:

  5/94- 7/03 01C
1H0 419 091 AA

  (4) caperuza p.volante
         p. volante direccion:

 1307 419 669 3
307 419 091 1

  4A pulsador bocina
         p. volante direccion:

 1191 419 669 C
191 419 091 AD

negro satinado  3/94- 7/03 01C

  4B pulsador bocina
         p. volante direccion:

 11H0 419 669 B
1H0 419 091 A

GL

negro satinado  2/94- 7/03 01C

   5 pulsador bocina
         p. volante direccion:

 1191 419 669 J
191 419 091 AK

negro satinado 10/91- 7/03 01C

  (5) caperuza p.volante  11BM 419 669 ULTIMA EDIC.

   6 tuerca hexagonal  1N   011 164 15 M16X1,5X8

  6A tuerca exagonal con collarin,
autofrenante

 1N   905 500 02 BM16X1,5

   7 arandela elastica  1N   012 238 5 B16X30X1,6

   - casquillo adaptador  1191 419 514 A 26MM

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
037-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - casquillo adaptador  1191 419 514 45MM

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

21
7

15

16

11

13

20

22231
24 17

5 19

8
15

16

12
1418

3519

4

18
159823

22

21

7

9

10

3

26

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
038-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

amortiguador direccion
barra acoplamiento

   2 barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

131 415 801 E izq.

   3 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506
F 113 2045 313>>

 2
 1

N   011 113 5 BM14X1,5

   4 barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

131 415 802 E der.

   5 tuerca hexagonal
F 113 2045 313>>  2

N   011 018 4 M8X1

   6 terminal barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

311 415 811 B

   7 tuerca hexagonal
F             >> 112 2406 506
F 113 2045 313>>

 2
 1

N   011 163 6 M14X1,5LH

   8 terminal barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

311 415 812 B

   9 terminal barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

131 415 813 D

  10 terminal barra acoplamiento
F 113 2045 313>>  1

131 415 821

  11 tuerca almenada
F             >> 112 2906 506  4

N   011 210 1 M10X1

  12 tuerca almenada
F 113 2045 313>>  4

N   011 212 2 M12X1,5

  13 pasador aletas
F             >> 112 2906 506  4

N   012 522 1 2X22

  14 pasador aletas  4N   012 533 1 3,2X28

  15 capuchon guardapolvos  4113 415 835 A

  16 anillo fijacion  4113 415 837

  17 arandela seguridad
F 113 2045 313>>  2

111 415 841 18MM

  19 arandela
F 113 2045 313>>  2

N   012 038 8 8

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
038-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  20 amortiguador direccion
F 113 2045 313>>  1

113 425 021 ZA

  21 tuerca hexagonal
F             >> 112 2906 506  2

N   011 134 5 M10

 (21) tuerca hexag., autoblocante
F 113 2045 313>>  1

N   022 144 2 M10X1

  22 boquilla con casquillo
F             >> 112 2906 506
F 113 2045 313>>

 1
 2

113 425 117

  23 casquillo  1211 415 909

  24 arandela seguridad  1N   012 111 3 J10,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

20

2

3
45

67 8 910

16

14

13

1

1512

18
19

7

8

17

32
33

30

27

29

31
28

26
25

23
24

22

21
11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
039-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

eje tras.

   1 tubo eje tras.  2BAA 501 105

  (2) junta
F 118  034 061>>  X

BAA 501 131 A 0,4

   2 junta
F 118  034 061>>  X

111 501 131 A 0,2

  (2) junta
F 118  034 061>>  X

111 501 133 A

  (2) junta
F 118  034 061>>  X

BAA 501 131 1,0

   3 junta
F 118  034 061>> 11-R-075 
600

 2
111 501 139

  (3) junta
F 11-R-075 601>>  2

113 301 187 1

   4 tapa cojinete
F 11-R-075 601>>  2

111 501 141 1

  (5) guardapolvos articulacion  2111 501 151

   5 guardapolvos articulacion con
piezas de montaje

 X111 598 021 A

   6 tornillo cil. cabeza rebajada 12N   011 251 1 AM4X18

   7 arandela 24N   011 664 4 B4,3X12X1

   8 tuerca hexagonal 12N   011 004 2 M4

   9 abrazadera  2111 501 157 B 85-103

  10 abrazadera
F             >> 11-R-043 954  2

BAA 501 159 44-64

 (10) abrazadera
F 11-R-043 954>>  2

111 501 159 C 44-66

  11 brida recepcion
F 119  053 210>>  1

311 501 163 A izq.

 (11) brida recepcion
F 119  053 210>>  1

311 501 164 A der.

  12 pasador ajuste estriado  2N   012 801 1 10X40

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
039-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 soporte tope  1131 501 189 A izq.

 (13) soporte tope  1131 501 190 A der.

  14 tope elastico  2311 501 191

  15 tornillo exagonal  4N   010 127 4 M12X1,5X30

  16 tornillo exagonal  2N   010 137 1 M12X1,5X35

  17 arandela  2N   011 531 7 A13X24X2,5

  18 arandela  6N   012 042 4 12

  19 tuerca hexagonal  6N   011 020 8 M12X1,5

 (19) tuerca hexagonal  6N   101 055 07 M12X1,5

  20 arbol eje tras.
F 119  053 210>>  2

311 501 201 D

azul  1/69- 7/03 001

rosa  1/69- 7/03 003

  21 anillo espaciador  2111 501 281 A

  22 rodamiento radial rigido  2311 501 283

  23 arandela  2111 501 286

  24 anillo junta  2113 501 291 A

 (25) anillo junta  2111 501 296

  26 anillo espaciador  2113 501 303 1

  27 tapa
F 119  053 210>>
   utilizar conjuntamente con:

 2
113 501 311 A

 >>112 2906506
113 501 303 1
113 501 315 J

  28 reten radial  2113 501 315 H

  29 junta  2211 501 315

  30 arandela
F 119  053 210>>  8

311 501 317

  31 arandela desviacion aceite  2211 501 321

  32 tornillo exagonal
   utilizar conjuntamente con:

 8311 501 325
 >>119  053209
311 501 317

  33 arandela elastica  1N   012 230 7 B10X21X1

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2 3

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
040-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tambor freno tras.

   1 tambor freno
F 113 2045 313>>  2

113 501 615 J

   2 tuerca almenada
F 119  053 210>>  2

311 501 221

   3 pasador aletas  2N   012 548 2 5X55

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

10

4

18

5
7 6

8 9

13

1415

17

20

22

21
11

2

19

16
3

1

12

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
041-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

barra compensacion
F 113 2045 313>>

   1 arandela  2361 501 575 8,8X30

   2 tope elastico  2113 501 737 A

   3 anillo-guia  2113 501 753

   4 barra compensacion  1113 501 805

   5 soporte  2113 501 809 int.

   6 soporte  2113 501 811 ext.

   7 recepcion goma  2113 501 813

   8 arandela  4N   012 038 8 8

   9 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8 automatico
4 marchas

  10 tubo flexible protector  1113 501 815

  11 varilla estabilizadora  1113 501 819 A izq.

 (11) varilla estabilizadora  1113 501 820 A der.

  12 tuerca hexag., autoblocante  2N   022 146 4 VM8

  13 palanca  2113 501 833

  14 casquillo  2211 513 371

  15 recepcion goma  2111 413 381 A

  16 pieza guia  1113 501 839 izq.

 (16) pieza guia  1113 501 840 der.

  17 tuerca hexagonal  2N   011 152 4 M8X1

  18 arandela  2113 501 849

  19 tornillo exagonal  1113 501 899 12X1,5X50

  20 tornillo  2113 501 899 A M8X1X20

  21 arandela  2N   012 042 4 12

  22 tuerca hexagonal  2N   011 162 9 M12X1,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

12

7

6

3

4

5

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
042-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

suspension tras.

   1 barra de torsion
F 113 2045 313>>  1

113 511 115 izq.

  (1) barra de torsion
F 113 2045 313>>  1

113 511 116 der.

   2 brazo suspension  2111 511 205 B

   3 tapa
   utilizar conjuntamente con:

 2113 511 227 A
 >>119  053323
111 511 245 E

   4 arandela  8N   012 011 3 A10

   5 tornillo exagonal  8N   010 252 4 M10X20

   6 recepcion goma
F 119  053 324>>  2

111 511 245 E ext.

   7 recepcion goma

F             >> 119  053 323
recepcion goma
F 119  053 324>>

 2

 1

311 511 245 izq. ext.
der. int.

der. int.

  (7) recepcion goma

F             >> 119  053 323
recepcion goma
F 119  053 324>>

 2

 1

311 511 246 izq. int.
der. ext.

izq. int.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

4
5

3

2
1

6
7

4

5

6
7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
043-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

amortiguador tras.

   1 amortiguador  21BM 513 035 tras.

   2 casquillo  4211 513 371

   3 recepcion goma  4111 413 381 A

   4 tornillo exagonal  4361 501 569 M12X1,5X82

   5 arandela  4043 101 129 12,2X22X3,1

   6 arandela  4N   012 042 4 12

   7 tuerca hexagonal  4N   011 020 8 M12X1,5

  (7) tuerca hexagonal  4N   101 055 07 M12X1,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

12
11

14 13 8 7

4 5 5 4

6

1114
1387

2

1

3

9
10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
044-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

diferencial

   1 caja p. diferencial
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 1
113 517 121 D

  (1) caja p. diferencial
F 118 2036 125>>  1

113 517 121 5

   2 pinon ataque y corona
F 118  477 237>> 118 2036 
124

 1
113 517 143 N 8:35

  (2) pinon ataque y corona
F 118 2036 125>> 11-V-999 
001

 1
113 517 143 1 8:35

  (2) pinon ataque y corona
F 11-W-999 001>>  1

080 517 143 8 8:35

   3 tornillo hexagonal (combinado)
F             >> 117  830 956
F 118  034 061>> 118 2036 
124

 6
 8

113 517 145 B

  (3) tornillo exagonal
F 118 2036 125>>  8

014 409 135 A

   4 satelite
F 112 2805 869>> 118 2036 
124

 2
111 517 157 C

azul  9/72- 6/78 001

rosa  9/72- 6/78 003

   5 planetario
F 112 2805 869>> 118 2036 
124

 2
113 517 169 A

  (6) kit reparacion p.
diferencial
F 118 2036 125>>  1

113 598 081 1

marcacion azul113 598 081 1  
01

marcacion rosa113 598 081 1  
02

verde  7/78- 7/03 003

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
044-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   7 anillo presion  X113 517 167 C 4

  (7) anillo presion  X113 517 167 1 4,1

imprimado  5/64- 7/03 CTR

  (7) anillo presion  X113 517 167 E 3,9

  (7) anillo presion  X113 517 167 4 3,8

imprimado  5/64- 7/03 CTR

  (7) anillo presion
F 118 2036 125>>  X

113 517 167 5

imprimado  5/64- 7/03 CTR

  (7) anillo presion
F 118 2036 125>>  X

113 517 167 6 4,2

   8 anillo seguridad  2N   012 320 1 65X2,5

  (9) eje satelites
F 118 2036 125>>  1

080 517 177 1

   9 eje satelites
F             >> 118 2036 124  1

111 517 177

  10 casquillo fijacion
F 118 2036 125>>  1

080 517 181 2

 (10) casquillo fijacion
F             >> 118 2036 124  1

111 517 181 A

  11 rodamiento bolas  2080 517 185 1

 (12) corredera deslizante  X113 517 193 8,11

 (12) corredera deslizante  4113 517 191 1

  13 arandela compensacion  X113 517 199 2,8

 (13) arandela compensacion  X113 517 201 2,9

 (13) arandela compensacion  1113 517 203 3

 (13) arandela compensacion  X113 517 207 3,2

 (13) arandela compensacion  X113 517 209 3,3

 (13) arandela compensacion  X113 517 211 3,4

 (13) arandela compensacion  X113 517 213 3,5

 (13) arandela compensacion  X113 517 215 3,6

 (13) arandela compensacion  X113 517 217 3,7

 (13) arandela compensacion  X113 517 219 3,8

 (13) arandela compensacion  X113 517 221 3,9

 (13) anillo espaciador
F 118 2036 125>>  X

113 517 223 4,0

  14 arandela  X113 517 245 0,25

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

11
12

3

4

5
7

9

14

13

2

1

6
8

10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
045-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

llanta 'acero'
embellecedor rueda

   1 llanta 'acero'
F 113 2045 313>>  5

BAA 601 025 4.4JX15

  (2) llanta 'alu'  51BM 601 025 B 4.5JX15 S745;JEANS

  (2) llanta 'acero'  41BM 601 025 D 4.4JX15 ULTIMA EDIC.

imprimado  5/64- 7/03 GRU

   - neumatico radial  41BM 601 307 165/70R15 86S ULTIMA EDIC.

   3 muelle retencion
F             >> 112 2906 506 25

111 601 131

   4 remache semirredondo
F             >> 112 2906 506 25

N   013 407 1 4,5X7

   5 tornillo rueda
F             >> 112 2906 506 20

111 601 139 M12X1,5X13

   6 tornillo rueda
F 113 2045 313>> 16

251 601 139 M14X1,5X19

  (6) tornillo rueda
F 11-N-000 001>>  X

211 601 139 1 M14X1.5X19

  (6) tornillo rueda 201BM 601 139 14X1.5X23.5 S745;JEANS

   7 embellecedor rueda
F             >> 112 2906 506  4

113 601 151 cromado

   8 embellecedor rueda

F 113 2045 313>> 113 3023 
584
F 11-G-021 451>> 11-G-022 
704
F 11-K-006 293>> 11-P-999 
000
F 11-N-000 001>> 11-P-999 
000
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 4
 4
 4
 4
 4

251 601 151 A cromado
256MM

S706
S794
M603
CLASICO

   8 embellecedor rueda  4251 601 151 A cromado
256MM

SUMMER
ULTIMA EDIC.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
045-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (8) pieza suprimida
embellecedor rueda
F 114 2047 105>> 115 2133 
688
F 11-B-100 001>> 11-H-042 
900
F 11-T-000 001>>

 4
 4
 4

111 601 151 E

gris plata  9/72- 9/87 95G

   9 embellecedor rueda
F 115 2133 969>> 11A 0136 
337
F 11-J-009 874>>

 4
 4

BAA 601 171 A

  10 capuchon p. tornillo rueda
F 117 2012 881>> 11A 0136 
337
F 11-J-009 864>>

16
16

BAA 601 173

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 1175 601 180 20G-   3/4 OZ.

  11 muelle  X255 601 180

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 1175 601 181 30G- 1     OZ.

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X111 601 181 20G-   3/4 OZ. 7M0

 (12) peso equilibrador  X1K0 601 182 A 20G

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X111 601 182 30G- 1     OZ.

 (12) peso equilibrador  X1K0 601 184 A 30G

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X175 601 182 40G- 1 3/8 OZ.

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X175 601 183 50G- 1 3/4 OZ.

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X175 601 184 60G- 2     OZ.

 (12) peso equilibrador con
muelle sujecion

 X175 601 185 70G- 2 1/2 OZ.

  13 valvula goma  5281 601 361 43GS/11,5

  14 valvula goma  5281 601 361 43GS/11,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

23

9

4

5
15

14

7
8

10

11

12
13

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
046-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

portafreno
F 113 2045 313>> 11-R-999 
000
F 11-T-003 640>>

del.

113

   1 portafreno
F 113 2045 131>>  2

113 609 125 F

   2 tapon
F 118  477 237>>  4

113 609 163 14X2MM

   3 muelle lamina  2211 609 185 A

   4 tuerca reglaje  4113 609 205 A

   5 tornillo reajuste  4131 609 209

   6 zapata freno con forro  4BAA 609 237

   7 1 juego forros de freno
p. freno tambor

 1BAA 698 075 230X40X4

  (7) 1 juego forros de freno p.
freno tambor (sobremedia)

111 698 076 230X40X4,5

   8 remache 40N   013 633 1 C4X8

   9 pasador fijacion  4171 609 579 B 36MM

  10 muelle presion  4251 609 283

  11 platillo elastico  4251 609 289

  12 muelle traccion  2113 609 301 B tras.

  13 muelle traccion  2113 609 309 B

  14 tornillo exagonal  6N   903 698 01 M10X24,5

  15 arandela  6N   012 011 3 A10

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

2

9

22
20

21

23
5

4 3

1

8

7
10

11 6

17

18
14

13

12

16
15

19

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 1

Bildnr.
047-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

portafreno tras.

   1 portafreno
F 113 2045 313>>  1

113 609 439 E izq.

  (1) portafreno
F             >> 112 2906 506  1

113 609 440 C der.

  (1) portafreno
F 113 2045 313>>  1

113 609 440 E der.

   2 tapon
F 118  477 237>>  8

113 609 163 14X2MM

   3 muelle lamina  2211 609 185 A

   4 tuerca reglaje  4113 609 205 A

   5 tornillo reajuste  4131 609 209

   6 zapata freno con forro
F 113 2045 313>>  4

BAA 609 535

   7 1 juego forros de freno
p. freno tambor
F 113 2045 313>>  1

BAA 698 075 230X40X4

  (7) 1 juego forros de freno p.
freno tambor (sobremedia)
F 113 2045 313>>  X

111 698 076 230X40X4,5

   8 remache 32N   013 633 1 C4X8

   9 pasador fijacion
F 113 2045 313>>  4

171 609 579 B 36MM

  10 muelle presion  4251 609 283

  11 platillo elastico  4251 609 289

  12 pivote recepcion  2211 609 601 B

  13 arandela elastica  2N   012 228 3 B8X17X0,8

  14 muelle traccion  2113 609 605 A sup.

  15 muelle traccion  2113 609 309 B

  16 palanca freno  1113 609 613 A izq.

 (16) palanca freno  1113 609 614 A der.

  17 arandela seguridad  2211 609 619

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:51

Seite: 2

Bildnr.
047-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  18 grapa  2113 609 625

  19 varilla presion  2113 609 631 A

  20 soporte p. cable freno  1113 609 637 izq.

 (20) soporte p. cable freno  1113 609 638 der.

  21 tornillo exagonal  2N   010 238 20 M8X15

  22 arandela  2N   012 038 8 8

 (23) cable freno
F             >> 119  053 209  2

113 609 721 F

 (23) cable freno
F 119  053 210>> 112 2906 
506

 2
113 609 721 L

  23 cable freno
F 113 2763 262>>  2

133 609 721

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

3

4

5 6

7

81110

10

9

14 12
13

11

9

8

15

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
048-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cilindro principal freno
F             >> 11-M-999 000

   1 cilindro principal freno  1113 611 021 S 17.46

   2 kit reparacion p. cilindro
maestro tandem

 1111 698 173 A

   2 kit reparacion p. cilindro
maestro tandem

 1111 698 173 A

   3 tornillo exagonal  2N   010 353 3 M8X42

   4 capuchon de proteccion
F 118  034 061>>  1

113 611 195 B

   5 tubo espaciador  2113 611 829

   6 arandela  2N   012 038 8 8

cilindro principal freno
F 11-N-000 001>>

  (7) cilindro princ. freno tandem
F             >> 11-P-999 000

 1113 611 015 BD

   7 cilindro principal freno
F 11-R-000 001>>

 1113 611 015 BQ 17,46

   8 kit reparacion p. cilindro
maestro tandem
F 11-N-000 001>> 11-P-999 
000

311 698 181 C            ATE

  (8) kit reparacion p. cilindro
maestro tandem
F 11-N-000 001>> 11-P-999 
000

 1

111 698 183 A 19,05      FAG

   9 anillo junta  1N   013 804 2 A6X10

  10 tornillo tope  1803 611 245 20,64

  11 capuchon de proteccion  1113 611 195 B

  12 tubo espaciador  2113 611 829

  13 tornillo exagonal  1N   010 353 3 M8X42

  14 arandela  1N   012 038 8 8

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
048-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  15 anillo seguridad 1B113 611 185 30X1,6

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

4

15

12

11

8

9

6

5

14 13 10 7 9

1

2

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
049-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cilindro freno rueda

   1 cilindro freno rueda
F 113 2045 313>>  2

113 611 053 B 17.5

  (1) cilindro freno rueda
F 113 2045 313>>  2

1B0 611 053

   2 cilindro freno rueda
F             >> 11-R-099 481
F 11-T-001 500>>

 2
 2

131 611 057 A 22.2

   3 tornillo exagonal  4N   010 238 20 M8X15

   4 arandela  4N   012 038 8 8

   5 valvula purga
F             >> 11-R-099 481
F 11-R-099 482>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 4
 2
 4

211 611 477 A M6X28

   6 capuchon guardapolvos
F             >> 11-R-099 481
F 11-R-099 482>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 4
 2
 4

211 611 483

   7 pieza relleno
F 113 2045 313>>  4

113 611 603 B 17.5

  (7) pieza relleno
F 113 2045 313>>  4

1B0 611 603

   8 pieza relleno  4113 611 607 A

   9 muelle
F             >> 11-R-099 481
F 11-R-099 482>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 4
 2
 4

113 611 615

 (10) manguito
F             >> 113 2045 312  4

113 611 623

  10 manguito
F 113 2045 313>>  4

113 611 623 A 17.5

 (10) manguito
F             >> 112 2906 506  4

113 611 625

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
049-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  11 manguito
F             >> 11-R-099 481
F 11-R-099 482>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 4
 2
 4

211 611 627

  12 piston
F 113 2045 313>>  4

113 611 653 A 17.5

  13 piston  4113 611 657 B 22.2

 (12) piston
F             >> 112 2906 506  4

131 611 659 A 19.05

  14 capuchon de proteccion  4113 611 695 D

  15 capuchon de proteccion
F             >> 11-R-099 481
F 11-R-099 482>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 4
 2
 4

113 611 695 E

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

11

12

2

8 6 7

17

5

13

1

11

3

9

4

9

10

1415

13

16

27
21

22

26

21

22

18

28

20

19

24

25

23

23

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
050-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

deposito compensacion
liquido frenos
F             >> 11-M-999 000

   1 codo
F 110 2051 855>>  1

113 611 153 A 135        FAG

   2 deposito compensacion
F             >> 119 1062 895  1

113 611 301 G

   4 tornillo alomado p. chapa
F 110 2051 855>>  1

N   013 957 15 B3,5X9,5

   5 tornillo alomado p. chapa
F             >> 119 1062 895  1

N   013 958 7 ST3,5X13-C

   6           anulado / reemplazo:--- --- --- . 113 611 301 G

   8 tapa de cierre
F 110 2051 855>>  1

111 611 349

  11 tapon
F 110 2051 855>>  1

211 611 817 A 7/18

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'
F 110 2051 855>>  *

N   020 350 1 7X3

  13                     acortar a:  270MM

  14                     acortar a:  2180MM

  15 tuberia alimentacion
F 110 2051 855>>  1

113 611 806 L

  16 tuberia alimentacion
F 110 2051 855>>  1

113 611 807 B

deposito compensacion
liquido frenos
F 11-N-000 001>>

  18 deposito compensacion  1113 611 301 L

  19 tornillo alomado p. chapa  1N   013 957 15 B3,5X9,5

  20 colador  1113 611 381

  21 codo  2113 611 153 C 135        ATE

 (21) codo  2113 611 153 A 135        FAG

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
050-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  22 tapon  2357 611 817 12/22

  23 tuberia alimentacion  2113 611 806 L

   - tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   020 350 1 7X3

  24                     acortar a:  1185MM

  25                     acortar a:  1185MM

  26                     acortar a:  1315MM

  27                     acortar a:  1315MM

  28 tapa de cierre  1111 611 349

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

2

5

1

6
4

3

1

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
051-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tuberia freno
LATIGUITSP FRENO

del.

  (1) latiguillo freno
F             >> 112 2906 506  2

211 611 701 M10X1,0X440

   1 latiguillo freno
F 113 2045 313>> 11-R-099 
481
F 11-T-001 500>>

 2
 2

BAA 611 701 A M10X1,0X380
PR-1ZA
PR-1ZA

  (1) latiguillo freno
F 11-R-099 481>> 11-T-001 
499
F 11-T-001 500>>

 2
 2

1BM 611 701 M10X1,0X380
PR-1LA
PR-1LA

   2 soporte p. tubo flexible  2113 611 715 A

  (3) tuberia freno en rollos de 5m
'unidad de pedido 5'
   utilizar conjuntamente con:

 *

 X

111 611 998 4,75X0,7

1J0 611 731

   3 tuberia freno
F 113 2045 313>> 11-M-999 
000

 2
113 611 723 D

  (3) tuberia freno desde cil.princ.
freno hasta latiguillo freno
F 11-N-000 001>>  2

113 611 723 G izq.
233MM

   4 tuberia freno
F 113 2045 313>> 11-M-999 
000

 1
113 611 724 E

  (4) tuberia freno en rollos de 5m
'unidad de pedido 5'
F 11-N-000 001>> 11-N-999 
000

 1

111 611 998 4,75X0,7
540MM

  (4) tuberia freno desde cil.princ.
freno hasta latiguillo freno
F 11-P-000 001>>  1

BAA 611 724 A

   5 tuerca p. empalme tubos  X1J0 611 731 M10X1/5   SW11

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

11

9

8

7
6

8

12
13

9

14
15

10
4532

1
2

2

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
052-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tuberia freno
latiguillo freno

tras.

   1 tuberia freno desde cil.princ.
freno hasta distribuidor
F             >> 11-M-999 000  1

113 611 741 J

  (1) tuberia freno desde cil.princ.
freno hasta distribuidor
F 11-N-000 001>> 11-P-999 
000

 1

113 611 741 K

  (1) tuberia freno desde cil.princ.
freno hasta distribuidor
F 11-R-000 001>>  1

BAA 611 741 A

   2 boquilla  3211 611 751 14/4,5

   3 distribuidor p. tuberia freno  1803 611 755 3 veces

   4 tornillo exagonal  1N   010 218 6 M6X25

   5 arandela  1N   012 006 4 B6

   6 tuberia freno desde distribui-
dor hasta latiguillo freno

 1113 611 763 A 183MM
izq.

   7 tuberia freno desde distribui-
dor hasta latiguillo freno

 1113 611 764 B 643MM
der.

   8 latiguillo freno  2BAA 611 775 A M10X1X270

   9 tuberia freno desde latiguillo
hasta cilindro freno rueda
F 118  477 237>>  2

113 611 781 D 322MM

  10 soporte p. tubo flexible  4113 611 715 A

  11 tuerca p. empalme tubos  X1J0 611 731 M10X1/5,3 SW11

  12 soporte p. latiguillo freno  2211 611 841

  13 tornillo exagonal  2N   010 242 22 M8X25

  14 arandela  2N   012 038 8 8

  15 tuerca hexagonal  2N   011 008 30 M8

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

3

4 5 6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
052-01

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

freno cuerpo doble acc.
carcasa pinza freno
F 11-R-099 481>> 11-T-003 
639
F 11-T-003 640>>

113
M603

   1 carcasa pinza freno con
pastillas

 11BM 615 105 izq. del.

  (1) carcasa pinza freno con
pastillas

 11BM 615 106 der. del.

   2 muelle en cruz  21BM 615 269            ATE

   3 1 juego pastillas p. frenos
disco
F             >> 11-X-999 000  1

1BM 698 151 A 239X12MM
del.

   3 1 juego pastillas p. frenos
disco
F 11-Y-000 001>>  1

1BM 698 151 B 239X12MM
del.

   4 valvula purga  21BM 615 273

   5 capuchon de proteccion  21BM 615 483

   6 tornillo nervado  8N   900 689 02 M10X30

   7 pasador  41BM 615 261

   - torn. avellanado  2N   101 126 03 M6X15SP

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

2

3

22

23

1
16

15

14
12

4

19

6
9

7

8
1720

21

11

13

18

10
9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
053-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

marco

   1 marco tubular
F             >> 11-X-007 455*
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1
 1
 1
 1

 1

1BM 700 023 C

 >>112 2906506
311 301 265 B
133 609 721
111 711 121 G
111 711 155 G
111 711 717 D
113 2045313>>
 >>114 2798524
133 711 717

  (1) marco tubular
F 11-X-007 456>>*  1

1B0 700 023 C

marco tubular
F 1B-Y-026 247>>  1

1B0 700 023 D
TAXI

   2 cabezal bastidor
F 113 2045 313>>
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

113 701 037 L

 >>115 2061046
111 209 189 C

   4 placa fijacion
F 113 2763 262>>  1

113 701 173 B

   5 guia  1113 711 205 Z

   6 casquillo  1111 701 259 A

   7 anillo  1111 701 263

   8 tornillo alomado p. chapa  2N   013 961 2 ST3,9X13-F

   9 tapon
F 113 2763 262>>  1

311 721 579

  10 boquilla
F 113 2763 262>>  1

311 721 363

  11 clavo roscado 36111 885 605

 (12) travesano asiento
F 115 2058 001>> 117 2066 
862

 1
113 801 401 izq.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
053-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (12) travesano asiento
F 117 2066 863>> 11-D-125 
723

 1
113 801 401 A izq.

travesano asiento
F 11-E-100 001>>  1

der.

 (12) travesano asiento
F 115 2058 001>> 117 2066 
862

 1
113 801 402

  12 travesano asiento
F 117 2066 863>> 11-D-125 
723

 1
113 801 402 A der.

travesano asiento
F 11-E-100 001>>  1

izq.

  13 carril-guia
F 115 2058 001>>  1

111 801 423 izq. ext.

 (13) carril-guia
F 115 2058 001>>  1

111 801 424 der. ext.

 (14) soporte p. asiento
F 115 2058 001>> 11-D-125 
723

 1
443 803 241 izq.

soporte p. asiento
F 11-E-100 001>>  1

der.

  14 soporte p. asiento
F 115 2058 001>> 11-D-125 
723
   utilizar conjuntamente con:

 1

 X

443 803 242 der.

115 2058001>>
 >>117 2066862
435 881 203 A

soporte p. asiento
F 11-E-100 001>>  1

izq.

  15 muelle
F 115 2058 001>>  2

361 803 249

  16 tornillo alomado p. chapa
F 115 2058 001>>  2

N   013 970 5 B4,8X9,5

  19 recepcion p. gato  2111 701 475 A

  20 no se suministra mas

  21 junta
F             >> 11-R-056 364  1

113 701 605

 (21) junta
F 11-R-056 365  1

113 701 605 A

  22 tapa
F 113 2045 313>>  1

131 701 565

  23 tapa
F 11-F-000 001>>  4

411 803 597 110MM

   - soporte p. bomba combustible
F 11-P-000 001>>  1

BAA 701 120 C

   - tapa  1111 701 555 B

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

14
13

4

20
14

13

10

3

10

17

18

9
19

8

7 21

5
2

22 18 15

6

12
14

16
18

1112

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
054-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

parachoques del.

  (1) parachoques, cromado
F 110 2051 885>> 116 2150 
841

 1
113 707 103 D

  (1) parachoques, pint. fondo
F 117 2012 881>> 119 2153 
496

 1
111 807 111 A

   1 parachoques
F 117 2012 881>> 11-R-053 
481

 1
113 807 107

  (1) parachoques, cromado
F 11-R-053 482>> 11-S-999 
000
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1B0 807 107 B

CLASICO,

  (1) parachoques, cromado
(FRANJA ANCHA)
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 807 107 B

FINAL EDIT.

  (1) parachoques
F 11-T-000 001>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 807 111 A

JEANS

   - cintas adorno p. parachoques
'unidad pedido 2'
                    acortar a:
F 11-R-053 482>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

F 1B-4-902 416>>*

 *
 1

 1

AKL 439 048

1750MM

CLASICO,
JEANS,
FINAL EDIT.

   3 soporte parachoques
F 117 2012 881>> 11-V-026 
734*

 2
111 807 115 A

negro rally 11/76- 5/97 03C

  (3) soporte parachoques
F 11-V-026 735>>*  2

1BM 807 115 A

negro rally  6/97- 7/03 03C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
054-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   5 soporte parachoques
F             >> 119 1062 895  1

111 707 135 A izq.

   7 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  2

N   012 241 11 B8X15X0,8

   8 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   040 262 2 M8X50

  10 tornillo cil. cabeza rebajada
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>> 11-S-999 
000
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 6
 4
 4
 4

113 707 191 C M8X15

CLASICO,
FINAL EDIT.

 (10) tornillo cil. cabeza rebajada
F 11-T-000 001>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 4
 4

1BM 707 191 M8X15

JEANS

  11 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   010 269 5 M8X38

  12 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  4

N   012 241 11 B8X15X0,8

  13 arandela elastica
F             >> 119 1062 895
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 2
 6
 4

131 821 150 8.1X24

  14 tuerca hexagonal  3N   011 008 30 M8

  15 tornillo exagonal  2N   010 241 18 M8X22

  16 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   010 244 16 M8X30

  17 tornillo exagonal
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 6
 4

N   010 239 11 M8X18

  18 arandela elastica
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 6
 4

131 821 150 8.1X24

  19 arandela elastica
F             >> 119 0162 895  2

N   012 241 11 B8X15X0,8

 (20) junta
F 110 2051 855>> 116 2150 
841

 2
111 707 197 B

  20 junta
F 117 2012 881>>  2

111 807 197

negro satinado 11/76- 7/03 01C

  21 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   010 239 11 M8X18

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

16

17

20

13 12 3

4

13

12

5

10

13

12 1

10

10

16

17

15

17

24

7

18

17
14

19 22

23

8
22

13
11

2 9

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
055-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

parachoques tras.

   1 parachoques
F 117 2012 881>> 11-R-053 
481

 1
113 807 307

  (1) parachoques, pint. fondo
F 117 2012 881>> 119 1062 
895

 1
111 807 311

  (1) parachoques, cromado
F 11-R-053 482>> 11-S-999 
000
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1B0 807 307 B

CLASICO,

  (1) parachoques, cromado
(FRANJA ANCHA)
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 807 307 B

FINAL EDIT.

  (1) parachoques
F 11-T-000 001>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 807 311 A

JEANS

   - cintas adorno p. parachoques
'unidad pedido 2'
                    acortar a:
F 11-R-053 482>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

F 1B-4-902 416>>*

 *
 *

 *

AKL 439 048

1800MM

CLASICO,
JEANS,
FINAL EDIT.

   - tapon
F 11-T-003 640>> 11-W-067 
500*

 1
N   020 024 1 A10X1

SEDAN CITY

   - clip
F 11-T-003 640>> 11-W-067 
500*

 1
1H0 819 055 C

SEDAN CITY

negro satinado 10/95- 1/98 01C

   3 soporte parachoques
F 117 2012 881>> 11-V-026 
734*

 2
111 807 115 A

negro rally 11/76- 5/97 03C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
055-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (3) soporte parachoques
F 11-V-026 735>>*  2

1BM 807 115 A

negro rally  6/97- 7/03 03C

  (4) espaciador
F 11-L-001 001>>*  1

113 807 129 der.

   4 espaciador
F 11-L-001 001>>*  1

113 807 130 izq.

  (5) soporte parachoques
F 110 2051 855>> 113 3023 
584

 1
113 707 333 A izq.

   5 soporte parachoques
F 110 2051 855>> 113 3023 
584

 1
113 707 334 A der.

   8 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  4

N   010 239 11 M8X18

  10 tornillo cil. cabeza rebajada
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>> 11-S-999 
000
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 6
 4
 4
 4

113 707 191 C M8X15

CLASICO,
FINAL EDIT.

 (10) tornillo cil. cabeza rebajada
F 11-T-000 001>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 4
 4

1BM 707 191 M8X15

JEANS

  11 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  4

N   012 241 11 B8X15X0,8

  12 arandela elastica
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 6
 4

131 821 150 8.1X24

  13 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8

  14 tornillo exagonal  2N   010 241 18 M8X22

  15 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   010 244 16 M8X30

  16 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 4
 6
 4

N   010 239 11 M8X18

  17 arandela elastica
F             >> 119 1062 895
F 110 2051 855>> 116 2150 
841
F 117 2012 881>>

 4
 6
 4

131 821 150 8.1X24

  19 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   040 262 2 M8X50

  20 junta
F 117 2012 881>>  2

111 807 197

negro satinado 11/76- 7/03 01C

  22 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  4

N   012 241 11 B8X15X0,8

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

5

2

3

8

9

1

4

6

7
10

17

16
13

11
12

13
15

14

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
056-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

accionamiento conex. marchas

   1 soporte p. palanca cambio
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

111 711 105 A
111 711 149 B

   2 guardapolvos  1111 711 115 A

negro  6/01- 7/03 999

   3 palanca de cambios
F 113 2763 262>>  1

113 711 121 C

   4 pieza deslizante
F 113 2496 228>>  1

411 711 133

pieza deslizante  6/73- 7/03 000

   5 pomo palanca cambio
F 119  610 410>>  1

141 711 141 D

negro satinado  8/79- 7/03 01C

   6 muelle presion  1111 711 145 B

   7 placa tope
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

111 711 149 B
111 711 105 A

   8 tornillo exagonal,
autoblocante

 2N   010 240 22 M8X20MK

   9 arandela elastica  2131 821 150 8.1X24

  10 barra mando
F 113 2763 262>>  1

111 711 155 G

  11 tornillo exagonal  1823 711 833

  12 juego acopl. varilla mando  1311 798 211

  13 anillo-guia  1311 711 233

  14 arandela  1N   011 560 8 10,5X18X1,6

  15 casquillo fijacion  1311 711 235 A

  16 caperuza seguridad  1311 711 239

  17 tornillo exagonal p. chapa  1311 711 243

   - tornillo exagonal  X443 711 189 A M8X14

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

4

7
8

5

13
12 6

10
14

11

3

2

1

9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
057-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

palanca freno mano

   1 palanca freno mano
F 112 2045 235>>  1

111 711 305 A

   2 trinquete  1111 711 321 A

   3 pivote p. fiador  1111 711 323

  (4) varilla trinquete
F             >> 111 3076 100  1

111 711 325

   4 varilla trinquete
F 112 2045 235>>  1

311 711 325

   5 muelle presion  1191 711 329

  (5) muelle presion  11J0 711 329

   6 brida compensacion  1111 711 331

   7 boton presion  1113 711 333 B

negro satinado  5/64- 7/03 01C

   8 arandela  1111 711 335

   9 segmento dentado
F 113 2045 313>>  1

171 711 339

  (9) segmento dentado
F             >> 112 2906 506  1

131 711 339

  10 pivote
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

191 711 341
191 711 350

  11 anillo retencion  XN   012 460 1 14X1

  12 tuerca reglaje  2111 711 349 M6

  13 tuerca hexagonal  2N   011 006 24 M6

  14 grapa  1191 711 350

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

5

4

2

5

5

4

3
7

1

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
058-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cable valv. calefaccion

   1 tuerca hexag., autoblocante
F             >> 119 1062 895
F 110 2051 855>>

 2
 1

311 101 463 M8

   2 boquilla  2113 711 691 30X7

  (3) palanca  1111 711 712 B der.

   4 cable mando -
F             >> 119 1062 895  1

111 711 713

  (5) cable valv. calefaccion
F 113 2763 262>> 114 2235 
675

 1
111 711 717 D

   5 cable valv. calefaccion
F 114 2235 676>>  1

133 711 717 1375/1389MM

   6 boton
F             >> 119 1062 895
F 110 2051 855>>

 2
 1

131 711 741 B

negro satinado  5/64- 7/03 01C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

0
13

9

20

12
21

17

16

19

14
19

2

7

7

6

8
3

4

18

5

5

1

10 11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 1

Bildnr.
059-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

pedales freno/
embrague

   1 soporte p. pedales  1113 721 071 C

  (1) soporte p. pedales  1113 721 109 A

   2 anillo seguridad  1N   012 424 1 24X1,2

   3 tornillo exagonal  2N   010 230 8 M10X30

   4 arandela elastica  2N   012 230 7 B10X21X1

   5 casquillo  2113 721 113 A

   6 pedal freno  1113 721 141 U

   7 casquillo  2113 721 153 A

   8 muelle traccion
F 110 2345 352>>  1

131 721 163

   9 capuchon p.
pedales freno y embrague
                    suministro
                     opcional:

 2311 721 173 A

111 721 173 B

 (10) varilla presion freno  1113 721 205 M

 (11) arandela seguridad  1N   012 329 2 9

  12 arandela elastica
F 110 2345 352>> 110 3079 
089

 1
N   012 241 11 B8X15X0,8

  13 tuerca hexagonal  3N   011 008 30 M8 automatico
4 marchas

  14 placa tope
F 110 2345 352>>  1

113 721 231 E

  15 arandela  1N   011 654 5 9,5X17X1

  16 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

 (17) tornillo exagonal
F             >> 110 2345 351  1

N   010 239 11 M8X18

  17 tornillo exagonal
F 110 2345 352>>  1

N   010 238 20 M8X15

  18 eje pedal embrague
F 112 2045 235>>  1

111 721 305 C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:52

Seite: 2

Bildnr.
059-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  19 pedal embrague
F 110 2345 352>>  1

113 721 315 C

  20 pasador estriado p. muletilla  1N   012 834 1 6X30

  21 tornillo exagonal,
autoblocante
F 110 2345 352>> 110 3097 
089

 1

N   010 240 22 M8X20MK

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

16

15

3

2

6
5

4

112
9

13

10 14
19 7

18

8 17

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
060-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cable embrague
cable acelerador
pedal acelerador

  (1) cable embrague
F             >> 113 2763 261  1

113 721 335 ZA 2260MM

   1 cable embrague
F 114 2755 486>>  1

111 721 335 E
2270MM

   2 tuerca mariposa  1131 721 349

  (4) guia cable
F             >> 113 2763 261  1

311 721 361

  (4) guia cable
F 113 2763 262>> 114 2755 
485

 1
211 721 361 D

   4 guia cable
F 114 2755 486>>  1

111 721 361 E

   5 arandela  X043 101 129 12,2X22X3,1

   6 boquilla  1211 721 365 A

   7 pedal acelerador
F 118  477 237>>
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

111 721 507 F

 >>114 2547542
111 721 525 B

   8 arandela
F             >> 118  208 697  2

N   011 557 2 6,4X11X1,6

   9 palanca acelerador
F 118  477 237>>  1

311 721 509 A

 (10) pivote
F 11-M-000 001>>  1

N   013 239 1 8H11X22X19

  11 arandela seguridad
F 118  477 237>>  1

N   012 435 2

  12 rodillo
F 118  477 237>>  1

111 721 521 A

  13 arandela
F 118  477 237>>  1

N   011 557 2 6,4X11X1,6

  14 pivote recepcion  1111 721 525 B

  15 tubo flexible protector  1131 721 551 610MM

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
060-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (16) cable acelerador
F 118  477 237>> 113 2763 
261

 1
111 721 555 E 2627MM

  16 cable acelerador
F 113 2763 252>> 1B-2-999 
000

 1
111 721 555 J 2650MM

 (16) cable acelerador
F 1B-3-000 001>>  1

1B0 721 555 2650MM

  18 muelle presion
F             >> 118  208 697  1

211 259 283

  19 muelle traccion  1111 721 619

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

1

2

6

5
4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
061-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

larguero inf.

   1 larguero inf.-parte sup. con
tubo calefaccion
F 11-P-000 001>>  1

BAA 801 025 A izq.

ACD

  (1) larguero inf.-parte sup. con
tubo calefaccion
F 11-P-000 001>>  1

BAA 801 026 A der.

ACD

   2 liston soporte
F 111 2298 457>>  2

111 801 121 B

   3 placa roscada  2111 801 145 A M 10

   4 chapa cubierta
F             >> 11-W-999 000  1

111 801 171 C izq.

  (4) chapa cubierta
F 11-X-000 001>>  1

1B0 801 171 izq.

  (4) chapa cubierta
F             >> 11-W-999 000  1

111 801 172 C der.

  (4) chapa cubierta
F 11-X-000 001>>  1

1B0 801 172 der.

   5 valvula goma
F             >> 11-E-118 456  4

111 801 177 10,2

   6 travesano
F 11-P-000 001>> 11-W-007 
455*

 1
BAA 801 201 izq. tras.

ACD

  (6) travesano
F 11-W-007 456>> 1B-2-999 
999*

 1
1B0 801 151 izq. tras.

ACD

  (6) travesano
F 1B-3-000 001>>*  1

1B0 801 151 A izq. tras. ACD

  (6) travesano  1113 801 202 ZB der. tras.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

3
2

5 4

6

21

1

8

12

11

13

18
20

7

9 17

19

15

14

10

16

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
062-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

parte del. carroceria

   1 tablero instrum.con montante a
y toberas calefaccion
F 118 2003 001>> 11-J-009 
873

 1

BAA 805 051 F

  (1) tabl. instrum. con canal aire
F 11-P-000 001>> 1B-V-999 
000

 1
1BM 805 051

  (1) tabl. instrum. con canal aire
F 1B-W-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1
1B0 805 051 C

 >>

  (1) tabl. instrum. con canal aire
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 805 051 D
ULTIMA EDIC.

   2 bandeja portaequipajes
F 11-J-009 874>>  1

BAA 805 077 C

   3 tapon
F 112 2045 235>>  1

N   020 022 3 A8X1

  (4) bisagra
F 112 2045 235>>  1

111 805 165 E izq.

   4 bisagra
F 112 2045 235>>  1

111 805 166 E der.

   5 arandela elastica  2111 805 167 A 7.4

   7 tuerca hexagonal
F 110 2051 855>>  1

N   011 005 17 M5

   8 refuerzo p. montante a  1111 805 351 H izq. inf.

  (8) refuerzo p. montante a  1111 805 352 H der. inf.

   9 carril-guia
F             >> 11-F-002 320  1

111 813 311 840MM

  (9) carril-guia
F 11-F-020 321>>  1

111 813 311 A 840MM

  10 tornillo alomado p. chapa
F 110 2051 855>>  3

N   013 956 6 B3,5X6,5-C

  11 panel transversal  11BM 805 451

  12 manguito espaciador  1111 805 479

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
062-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 caperuza  1111 805 493

  14 chapa refuerzo
F 118  034 061>>  1

BAA 805 505 del.

  15 chapa cobertora  1BAA 805 583

  16 tapa  1111 805 585 A

  17 tapa
F 11-M-000 001>>  1

111 805 589

  18 tapa
F 110 2051 855>>  1

311 821 335 A

  19 chapa cierre del.
F 110 2051 855>>  1

111 805 591 H

  20 tapa
F 110 2051 855>>  1

111 805 673

  21 tapon
F 11-P-000 001>>  4

191 971 908 B 19,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

17

16

15

6

14

12

8
7

10

3

1311

4
9

1

23

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
063-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

parte lat. del. y tras.

   1 parte lat.
F 11-T-003 640>>*
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 809 021 B izq. del.

JEANS

  (1) parte lat.
F 110 2051 855>> 11-T-003 
639*

 1
1BM 809 021 D izq. del.

  (1) parte lat.
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 1
 1

1BM 809 021 D izq. del.
CLASICO,
ULTIMA EDIC.

  (1) parte lat.
F 11-T-003 640>>*
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 809 022 A der. del.

JEANS

  (1) parte lat.
F 110 2051 855>> 11-T-003 
639*

 1
1BM 809 022 B der. del.

  (1) parte lat.
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 1
 1

1BM 809 022 B der. del.
CLASICO,
ULTIMA EDIC.

   2 carril-guia
F             >> 11-F-020 320  2

111 813 311 1055MM

  (2) carril-guia
F 11-F-020 321>>  2

111 813 311 A 1055MM

  (3) parte lat. int.
F 112 2045 235>> 117 2098 
829

 1
BAA 809 061 izq. tras.

   3 parte lat. int.
F 118 2003 001>> 11-R-053 
481

 1
BAA 809 061 C izq. tras.

  (3) parte lat. int.
F 11-R-053 482>>  1

1BM 809 061 A izq. tras.

  (3) parte lat. int.
F 118 2003 001>>  1

1BM 809 062 A der. tras.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
063-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   4 parte lat. int.
F 112 2045 235>> 11-P-056 
074
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

1BM 809 081 izq. ext.

 >>113 3023584
111 809 695 C

  (4) parte lat. int.
F 11-P-056 075>> 11-T-003 
639*
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 1
 1
 1

1BM 809 081 A izq. ext.

CLASICO,
ULTIMA EDIC.

  (4) parte lat. int.
F 11-T-003 640>> 1B-4-902 
415*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 809 081 B izq. ext.

JEANS

  (4) parte lat. int.
F 112 2045 235>> 11-P-056 
074
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

1BM 809 082 der. ext.

 >>113 3023584
111 809 696 C

  (4) parte lat. int.
F 11-P-056 075>> 11-T-003 
639*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 1
 1
 1

1BM 809 082 A der. ext.

CLASICO,
ULTIMA EDIC.

  (4) parte lat. int.
F 11-T-003 640>>*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 809 082 B der. ext.

JEANS

   5 soporte p. soporte
parachoques
F 110 2051 855>>  1

111 809 131 G izq. del.

  (5) soporte p. soporte
parachoques
F 110 2051 855>>  1

111 809 132 G der. del.

   6 tapon
F 113 2045 313>>  2

N   020 022 3 A8X1

   8 soporte  1113 809 205 C izq.

  (8) soporte  1113 809 206 C der.

  10 liston de fijacion  X113 809 443 A 450MM

  11 carril-guia
F             >> 11-F-020 320  2

111 813 311 280MM

 (11) carril-guia
F 11-F-020 321>>  1

111 813 311 A 280MM

  12 junta
F 113 2045 313>>  1

111 809 599 A

  13 soporte p. soporte
parachoques

 1111 809 635 D izq. tras.

 (13) soporte p. soporte
parachoques

 1111 809 636 E der. tras.

  14 tapon
F 113 2045 313>>  1

N   020 029 1 B7X0,8X14

  15 trampilla
F 113 2045 313>>  1

111 809 905 D

  16 muelle
F 113 2045 313>>  1

111 809 931

  17 tornillo alomado
F 113 2045 313>>  2

N   014 127 4 AM5X6

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

06

2

3

1

4

11

12

7

10

8

9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
064-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

chapa cierre tras.
piso maletero

   1 placa apoyo  1111 813 103 A

   2 tornillo exagonal  2N   010 210 10 M6X10

   3 arandela elastica  2N   012 226 5 B6X12X0,5

   4 piso maletero
F 112 2045 235>> 11-N-999 
000
   utilizar conjuntamente con:

   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1
 1

 2

BAA 813 111 G

 >>11-L-000613
1HM 201 801
321 201 809
321 201 827
112 2045 235>>
 >>11-N 999000
171 857 785
(01C)

  (4) piso maletero
F 11-P-000 001>> 11-R-053 
481

 1
BAA 813 111 E

  (4) piso maletero
F 11-R-053 482>>  1

1BM 813 111

   6 tapon  2N   020 022 3 A8X1

   7 carril-guia  2133 813 169

   8 chapa cierre tras.
F 110 2051 855>> 11-R-053 
481

 1
BAA 813 301 A

  (8) chapa cierre tras.
F 11-R-053 482>>
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

1BM 813 301

111 813 311 A

   9 carril-guia
F             >> 11-F-020 320  1

111 813 311 1150MM

  (9) carril-guia
F 11-F-020 321>>  1

111 813 311 A 1150MM

 (10) junta
F             >> 119 1062 895  1

111 813 705 A tras.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
064-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (10) junta
F 119 1062 896>>  1

1BM 813 705 tras.

  11 junta
F             >> 11-T-999 000  1

111 813 741 G del.

 (11) junta
F 1B-V-000 001>>  1

1BM 813 741 del.

  12 amortiguacion
F             >> 117 2065 410  1

111 813 815 D izq.

 (12) amortiguacion
F             >> 117 2065 410  1

111 813 816 D der.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

1a

3

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
065-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

techo

   1 techo
F 112 2045 235>> 11-V-001 
568*
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1

1BM 817 021 A

 >>11-E-134844
111 845 501 M
113 845 521 K

  1A cubierta  1113 817 295 C

negro satinado  5/64- 7/03 01C

   2 carril-guia
F             >> 11-F-020 320  1

111 813 311 1060MM

  (2) carril-guia
F 11-F-020 321>>  1

111 813 311 A 1060MM

   3 marco techo  1111 817 405 A izq.

  (3) marco techo  1111 817 406 A der.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

5

8

7

4

11

6

9 10

2

1

3

6a

4a

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
066-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

exhalador aire caliente del.

   1 exhalador inf. piso
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
111 819 189 B izq.

  (1) exhalador inf. piso
F 11-R-053 482>>  1

111 819 189 B izq.

negro agrisado  7/94- 7/03 043

  (1) exhalador inf. piso
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
111 819 190 B der.

  (1) exhalador inf. piso
F 11-R-053 482>>  1

111 819 190 B der.

negro agrisado  7/94- 7/03 043

   2 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  4

N   013 958 7 ST3,5X13-C

   3 valvula de mariposa
F 112 2045 235>>  1

111 819 279 A izq.

  (3) valvula de mariposa
F 112 2045 235>>  1

111 819 280 A der.

   4 tubo flex. aire
F 118 2003 001>> 11-J-009 
873

 2
211 255 359

  4A embellecedor
F             >> 11-T-003 639*  1

113 819 447 A izq.

negro agrisado  5/64- 9/95 01C

 (4A) embellecedor
F             >> 11-T-003 639*  1

113 819 448 A der.

negro agrisado  5/64- 9/95 01C

   5 tubo flexible
F 11-J-009 874>>  1

1BM 255 455

   6 tubo flex. aire
F 118 2003 001>> 11-J-009 
873

 2
113 255 463 A

  6A embellecedor  6311 819 467

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
066-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

blanco nube  5/64- 6/94 581

negro satinado  7/94- 9/95 01C

  11 tubo flex. aire
F 118 2003 001>> 11-J-009 
873

 2
113 819 723 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

12

14
15

23
24

20919

4

26 29 22

6

9 9

11
10

21

13

17

318

116

8

7

27
28

2

5

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
067-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

regulacion aire ventilacion
F 118 2003 001>> 11-J-009 
873

   1 difusor de aire  1113 819 071 izq.

  (1) difusor de aire  1113 819 072 der.

   2 tuerca hexagonal  1N   011 006 24 M6

   3 arandela retencion  4N   012 068 1 A4

   4 no se suministra mas

   5 no se suministra mas

   6 junta  1113 819 519 B

   7 no se suministra mas

   8 tubo flex. desague  1111 819 543

   9 arandela retencion  4311 259 197

  10 no se suministra mas

  11 no se suministra mas

  12 casquillo cojinete  2113 819 607

  13 no se suministra mas

  14 boton  2113 819 661 G

  15 capuchon  1133 819 663

  16 tubo flex. union  2113 819 717 B

  19 cable mando -  2113 819 776

  20 grapa  2311 259 325 B

  21 tornillo alomado p. chapa  2N   013 968 1 ST4,8X13-C

  22 tuerca gatillo  3N   015 422 2 ST4,2X17X11,3

  23 arandela  2N   011 652 1 7X12X1,2

  24 tornillo alomado p. chapa  2N   013 976 1 B6,3X13

  25 arandela  3N   011 664 4 B4,3X12X1

  27 arandela  1N   011 666 15 6,4X18X1,6

  28 arandela dentada  1N   012 127 2 A6,4

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

4

16

12 13 11
10

7

9

8

1514

17

4 5
6

34

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
068-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

aleta guardabarros
revest. acceso puerta

  (1) aleta guardabarros
F 110 2051 855>> 116 2150 
841

 1
113 821 021 M izq. del.

   1 aleta guardabarros
F 117 2012 881>>  1

113 821 021 Q izq. del.

  (1) aleta guardabarros
F 117 2012 881>>  1

113 821 022 Q der. del.

   2 tapon  4N   020 022 3 A8X1

   3 tornillo exagonal 38N   010 239 11 M8X18

   4 arandela 38111 821 149 A

   5 tuerca hexagonal
F             >> 116  932 824  2

N   011 008 30 M8

  (6) aleta guardabarros
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 1
111 821 305 M izq. tras.

   6 aleta guardabarros
F 117 2012 881>>  1

111 821 305 R izq. tras.

  (6) aleta guardabarros
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 1
111 821 306 M der. tras.

  (6) aleta guardabarros
F 117 2012 881>>  1

111 821 306 R der. tras.

  (7) revest. acceso puerta  11BM 821 509 izq.

  (7) revest. acceso puerta  1113 821 509 A izq.

  (7) revest. acceso puerta  11BM 821 510 der.

  (7) revest. acceso puerta
OHNE BELAG

 1113 821 510 A der.

   8 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior

 8N   014 703 5 M6X18

   9 arandela  8N   011 666 15 6,4X18X1,6

  10 recubrimiento
F 113 2045 313>>  1

1BM 821 531 izq.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
068-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

negro rally 11/72- 7/03 03C

 (10) recubrimiento
F 113 2045 313>>  1

1BM 821 532 der.

negro rally 11/72- 7/03 03C

  11 arandela goma  6111 821 545 A

  12 tornillo exagonal  4N   010 241 18 M8X22

  13 arandela  4N   011 654 5 9,5X17X1

  14 arandela  4N   011 670 16 B8,4X24X2

  15 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8

  16 junta burlete  2111 821 705 B

negro  5/64- 7/03 041

 (16) junta burlete  X111 821 707 A

negro  5/64- 7/03 041

  17 junta burlete  2111 821 715 B

negro  5/64- 7/03 041

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

27
31

1 3
4

6
5

13

10
14

11

15

7

37

18

21
22

10

16
1230

36

2935

23

26
34

24
28

32
33

25

19

17

20

9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
069-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

capo delantero

  (1) capo delantero
F 11-J-009 874>> 1B-V-023 
374*
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

 2
 2

1BM 823 031 A

1BM 853 601
(01C)
865 853 231 A
N   905 586 01

  (1) capo delantero
F 1B-V-023 375>>*
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 823 031 B

JEANS

  (1) capo delantero
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1
1BM 823 031 C

CLASICO

  (1) capo delantero
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 823 031 A
ULTIMA EDIC.

   - emblema vw
F 11-T-000 001>> 1B-V-023 
374*

 1
1BM 853 601 del.

negro satinado  8/95- 3/97 01C

   - tuerca expansible
F 11-T-000 001>> 1B-V-023 
374*

 2
865 853 231 A

   - junta
F 11-T-000 001>> 1B-V-023 
374*

 2
N   905 586 01

   2 bisagra  2111 823 295

   - cordon adhes./hermetiz.,butilo  XAKL 450 005 05 5X5000

   3 tornillo exagonal  4N   010 238 20 M8X15

   4 arandela elastica  4131 821 150

   5 arandela elastica  4111 805 167 A

   6 tornillo exagonal  2111 823 345

   7 varilla-guia  2113 823 319 B

   9 pieza guia  2113 823 329

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
069-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  10 perno remachado  2133 823 335

  11 muelle apoyo  1113 823 337 B

  12 arandela goma
F 110 2051 855>>  1

111 823 505

  13 arandela  2113 823 339 8X40

  15 arandela seguridad  2N   012 437 3 7

  16 cierre capo, parte sup.
F 110 2051 855>>  1

111 823 507 F del.

negro satinado 11/69- 7/03 01C

 (17) cierre capo, parte inf.
F 110 2051 855>> 113 3023 
584

 1
113 823 509 1

  17 cierre capo, parte inf.
F 114 2047 105>>  1

152 823 509 B del.

  18 tornillo exagonal
F 110 2051 855>>  4

N   010 201 7 M4X8

  19 arandela
F 110 2051 855>>  4

N   012 004 3 B4

 (20) tuerca hexagonal
F             >> 119 1062 895  3

N   011 006 24 M6

  20 tuerca hexagonal
F 110 2051 855>>  4

N   011 004 2 M4

  21 tornillo exagonal
F             >> 119 1062 895
F 110 2061 855>>

 5
 2

N   010 212 26 M6X12

 (22) arandela elastica
F             >> 119 1062 895  5

211 805 243 6,4X17

  22 arandela elastica
F 110 2051 855>>  2

N   012 226 5 B6X12X0,5

  23 cable desbloqueo cierre capo
F 114 2047 105>>  1

113 823 531 G 1940MM

  24 tornillo alomado p. chapa  1N   013 957 15 B3,5X9,5

  25 tubo guia
F 114 2047 105>>
                    acortar a:

 1
412 823 557 A 4/6X2940

1500MM

  26 abrazadera
F 114 2047 105>>  1

411 823 563

  27 empu#adura
F 110 2051 855>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 1
 1
 1

113 823 565 F cromado

CLASICO
LAST EDIT.

 (27) empu#adura
F 11-T-000 001>>
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 823 565 negro

JEANS

  28 macho remache
F 114 2047 105>>  2

N   013 510 4 BN4X9X8

  29 cabeza remache
F 114 2047 105>>  2

N   013 530 3 K4X11

  30 base  1113 823 579 A inf.

color cromo 11/69- 7/03 908

  31 base  1113 823 581 A sup.

color cromo 11/69- 7/03 908

  32 accionamiento
F 114 2047 105>>  1

111 823 651

 (33) boton411 823 665

negro agrisado  1 11/73- 7/03 043

 (34) junta
cortavientos

 11BM 823 731

  35 casquillo fijacion
F 114 2047 105>>  1

N   013 330 2 2,5X5

 (36) junta
F 11-F-020 321>>*  1

1BM 823 733 del.

  37 soporte p. conmutador alarma
F 11-L-000 001>>  1

BAA 823 117 del.
ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

25

20
21

4

19
18

22

2

7

8

15

6

24
27

13
3

5
11

16

9

10

12 14

1
18 26

22
17

23

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
070-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tapa tras.

   1 tornillo alomado, autofrenante
F 110 2051 855>>  3

N   014 129 13 M5X10

   2 tapa tras.
F 110 2051 855>>
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1
 1

1B0 827 025

 >>114 2798524
BAA 943 021
113 998 035

   3 arandela elastica  4N   012 226 5 B6X12X0,5

   4 tornillo alomado
F             >> 119 1062 895  2

N   014 139 5 M6X12

   5 arandela  4N   011 652 1 7X12X1,2

   6 tapon
F 110 2051 855>> 111 3076 
100

 1
N   020 029 1 B7X0,8X14

   7 arandela
F 110 2051 855>> 111 3076 
100

 4
N   011 522 7 A4,3X9X0,8

   8 tornillo alomado p. chapa
F 110 2051 855>> 111 3076 
100

 4
N   013 970 5 B4,8X9,5

   9 pieza suprimida  2111 827 151

  10 placa roscada  2111 827 171

  12 bisagra  2111 827 301

  13 tornillo exagonal  4N   010 212 26 M6X12

  14 pivote bisagra  2111 827 311 B

  15 muelle  1111 827 329 A

  16 base  2111 827 341

  17 cierre capo, bloqueable
F 117 2024 335>> 11-S-999 
000
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>

 1
 1
 1

113 827 503 H cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
070-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (17) cierre capo, bloqueable
F 11-T-000 001>>
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 827 503 negro

JEANS

  18 arandela  3N   012 005 3 B5

  19 tornillo alomado
F             >> 119 1062 895  3

N   014 131 3 AM5X15

  20 no se suministra mas--- --- ---

 (21) arandela
F             >> 119 1062 895  X

N   011 666 15 6,4X18X1,6

  21 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  2

211 805 243 6,4X17

  22 base
F 117 2024 335>>  1

111 827 517 B

negro satinado  5/64- 7/03 01C

  23 llave principal
perfil ah
p. llave terminada
indicar numero llave
F 11-R-053 482>> 11-T-003 
639*

 2

357 837 219 A

 (23) llave secundaria
perfil an
p. llave terminada
indicar numero llave
F 11-T-003 640>>*  2

357 837 185

  24 junta
F             >> 11-F-020 320  1

111 827 705 tras.

  25 junta
F 11-F-020 321>> 1B-X-999 
000

 1
111 827 705 B tras.

 (25) junta
F 1B-Y-000 001>>  1

1BM 827 705 tras.

  26 tope elastico  1867 827 500 A 30X22/12

  27 soporte p. conmutador alarma
F 11L-000 001>> 11-R-053 481  1

BAA 827 315

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

14

13

65

3
11

12

4

7

9

10

2

8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
071-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

puertas
bisagra puerta
junta puerta

   1 puerta
F 112 2045 235>> 11-T-003 
639*
   utilizar conjuntamente con:

F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1

 1
 1

1BM 831 051 A izq.

 >>112 2096506
111 837 417 C

CLASICO

  (1) puerta
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 831 051 B izq.
ULTIMA EDIC.

  (1) puerta
F 11-T-003 640>>*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 831 051 izq.

JEANS

  (1) puerta
F 112 2045 235>> 11-T-003 
639*
   utilizar conjuntamente con:

 1

 1

 X

BAA 831 052 F der.

 >>112 2096506
111 837 418 C
11-N-042686>>
111 837 521 A

  (1) puerta
F 11-T-003 640>>*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 831 052 A der.

JEANS

  (1) puerta
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
1BM 831 052 B der.

CLASICO

  (1) puerta
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 831 052 C der.
ULTIMA EDIC.

  (1) puerta
F 11-Y-026 247>>  1

1BM 831 052 A der.
TAXI

   - chapa ext. puerta
F             >> 11-T-003 639*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 406>>*

 1
 1
 1

111 831 111 M izq.

CLASICO
ULTIMA EDIC.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
071-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - chapa ext. puerta
F 11-T-003 640>>*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 831 111 izq.

JEANS

   - chapa ext. puerta
F             >> 11-T-003 639*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*
F 1B-4-902 406>>*

 1
 1
 1

111 831 112 M der.

CLASICO
ULTIMA EDIC.

   - chapa ext. puerta
F 11-T-003 640>>*
F 11-Y-006 945>> 11-Y-008 
945*

 1
 1

1BM 831 112 der.

JEANS

   - chapa ext. puerta
F 11-Y-026 247>>  1

1BM 831 112 der.
TAXI

   2 bisagra puerta  1111 831 401 G izq. sup.

  (2) bisagra puerta  1111 831 402 G der. sup.

   3 bisagra puerta  1111 831 411 D izq. inf.

  (3) bisagra puerta  1111 831 412 D der. inf.

   4 torn. avellanado 14N   100 847 01 M8X18

   5 arandela seguridad 14N   012 108 2 A8,4

   6 tuerca hexagonal 14N   011 008 30 M8

   7 pivote bisagra  4111 831 421 H

  (7) pivote bisagra
sobremedida

 X111 831 421 J

   9 tapon
F             >> 111 3076 100
F 112 2045 235>>

 3
 4

311 831 439 A

negro agrisado 11/71- 7/03 043

  11 torn. avellanado
F             >> 115  877 584
F 116  030 779>>

16
12

N   014 226 5 AM6X15

 (11) tornillo avellanado  XN   014 288 1 AM8X15

  12 tapon  8111 831 449 A

  13 junta puerta
F 112 2045 235>>  1

111 831 721 D izq.

 (13) junta puerta
F             >> 111 3076 100  1

111 831 722 A der.

 (13) junta puerta
F 112 2045 235>>  1

111 831 722 D der.

  14 tira amortiguacion  1BAA 837 807 A

   - caperuza
F 11-R-053 482>>  X

111 837 521 A

negro satinado  7/94- 7/03 01C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

18

33

35
34

1113
12

10
30

25

28 27

32 31
2 3

14

23

40

22

24

21

15

20

39

38

37

19
36

78
9

6

5

26 29

17 1
4

16

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
072-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cerradura puerta
accionamiento int.

   1 cerradura puerta
F 112 2045 235>>  1

151 837 015 B izq.

  (1) cerradura puerta
F 112 2045 235>>  1

151 837 016 B der.

   3 tornillo avellanado
F             >> 111 3076 100  4

N   014 269 1 AM5X13

  (3) tornillo avellanado
F             >> 111 3076 100  2

N   033 023 1 M5X22SB

   4 tornillo avellanado
F 112 2045 235>>  6

N   033 039 1 AM6X12

   5 accionamiento int.
F 112 2045 235>>  1

111 837 019 K izq.

  (5) accionamiento int.
F 112 2045 235>>  1

111 837 020 K der.

   6 muelle
F 112 2045 235>> 11-H-012 
483

 2
811 837 723

   7 remache cilindro
F 112 2045 235>>  2

N   013 666 1 B4X32

   8 tornillo exagonal
F 112 2045 235>>  4

N   010 210 10 M6X10

   9 muelle platillo
F 112 2045 235>>  4

111 837 941 6,4X12,5

  11 tornillo exagonal
F             >> 111 3076 100  4

N   010 212 26 M6X12

  12 arandela
F             >> 111 3076 100  4

N   011 666 15 6,4X18X1,6

  13 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  4

N   012 226 5 B6X12X0,5

 (14) no se suministra mas--- --- ---

  15 placa cierre
F 112 2045 235>> 1B-X-999 
000

 1
151 837 035 C izq.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
072-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (15) placa cierre
F 1B-Y-000 001>>  1

111 837 035 F izq.

 (15) placa cierre  1111 837 036 F der.

  16 tornillo avellanado
F 112 2045 235>>  8

N   033 039 1 AM6X12

  17 no se suministra mas

  18 no se suministra mas--- --- ---

  19 tornillo avellanado
F 112 2045 235>>  2

N   014 264 3 AM5X10

  20 tope (encajado)
p. placa cierre
F 112 2045 235>>  2

311 837 177 A

  21 guia p. boton
F 11A 0000 001>> 21-T-999 
000

 2
111 837 355 AM4X8

  22 varilla seguridad
F 112 2045 235>>  2

113 837 183

  23 boton
F 112 2045 235>> 119 2153 
496
F 11A 0114 389>> 11-D-114 
293

 2
 2

171 837 187

negro agrisado  4/80- 4/83 043

 (23) boton p. varilla seguridad
F 11-D-114 294>> 11-F-024 
952

 2
191 837 187

negro satinado  5/83- 9/85 01C

  24 boton
F 11A 0100 001>> 11A 0114 
388*

 2
305 837 187 1

  26 varilla tiro
F 112 2045 235>>  2

111 837 193 D

  27 tapon
F             >> 111 3076 100  2

N   020 022 3 A8X1

  29 muelle
F 112 2045 235>>  2

113 837 199 37,5MM

  30 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  2

N   012 225 3 B5X11X0,5

  31 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  2

111 805 167 A

  32 arandela seguridad
F             >> 111 3076 100  2

N   012 435 2 5

  33 maneta int. puerta
F             >> 111 3076 100  2

113 837 225 A

  34 no se suministra mas

  36 recubrim.p.accionamiento int.
F 112 2045 235>>  2

171 837 235

negro satinado 11/71- 7/03 01C

  37 arandela conica
F 112 2045 235>>  2

111 837 291

  38 recubrimiento asidero
F 112 2045 235>>  2

BAA 837 247

negro satinado 11/71- 7/03 01C

  39 muelle retencion
F 112 2045 235>>  1

111 837 319 izq.

 (39) muelle retencion
F 112 2045 235>>  1

111 837 320 der.

  40 guia p. boton
F 112 2045 235>> 119 2153 
496

 2
171 837 355

negro agrisado 11/71-10/79 043

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

5

3

7

13

9
11

11

8

2

4
6

10

8
11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 1

Bildnr.
073-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

manija ext. puerta

   1 manija ext. puerta
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 2
 2
 2

111 837 205 J cromado

CLASICO
FINAL EDIT.

  (1) manija ext. puerta
F 11-T-000 001>>
F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 2
 2

1BM 837 205 negro

JEANS

   2 tornillo avellanado
F             >> 111 3076 100  2

N   014 269 1 AM5X13

   3 tornillo avellanado
F 112 2045 235>>  2

N   014 275 1 AM6X10

  (3) tornillo avellanado
F             >> 111 3076 100  2

N   033 023 1 M5X22SB

  (5) base
F 112 2045 235>>  2

111 837 209 B del.

negro satinado 11/71- 7/03 01C

  (7) base
F 11-S-000 001>>  2

111 837 211 C tras.

negro satinado 11/71- 7/03 01C

   9 no se suministra mas--- --- ---

 (11) llave  2111 837 219 A

perfil sc
F             >> 112 2906 506  2

  5/64-10/72 S73

  11 llave principal
F             >> 11-R-053 481  2

161 837 219

 (11) llave principal
F 11-R-053 482>> 11-T-003 
639*

 2
357 837 219 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:53

Seite: 2

Bildnr.
073-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (11) llave secundaria
perfil an
p. llave terminada
indicar numero llave
F 11-T-003 640>>  2

357 837 185

  12 tornillo avellanado  2N   014 257 1 AM4X8

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

23

4

5

6

7 8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
074-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

retentor puerta

   1 retentor puerta  2111 837 249 B

   2 arandela seguridad  4N   012 105 3 A6,4

   3 tornillo alomado  4N   014 140 5 M6X15

   4 pivote  21BM 837 257

   5 tuerca hexagonal  2N   011 004 4 M4

  (5) anillo retencion  2N   012 455 1 5

   6 cubierta  2111 837 267 A

   7 tornillo exagonal  1N   010 210 10 M6X10

   8 arandela elastica  1N   012 226 5 B6X12X0,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

20 8
18

7
9
10

17 15 6 14

18
19

5

21

1

4
3

2

17

22

16

13
12

11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
075-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

marco ventanilla deflectora
carril-guia
junta hueco ventanilla

   1 marco ventanilla deflectora
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
113 837 405 E izq.

cromado

  (1) marco ventanilla deflectora
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 405 izq.
negro

  (1) marco ventanilla deflectora
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
113 837 406 E der.

cromado

  (1) marco ventanilla deflectora
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 406 der.
negro

   2 remache alomado
F 112 2045 235>> 12

N   013 736 3 3X6

   3 muelle platillo
F 112 2045 235>>  2

311 837 943 6,4X18

   4 tornillo exagonal
F 112 2045 235>>  2

N   010 210 10 M6X10

   5 tornillo alomado, autofrenante
F 112 2045 235>>  2

N   014 129 13 M5X10

   6 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  2

N   012 226 5 B6X12X0,5

   7 tornillo alomado
F             >> 111 3076 100  4

N   014 122 8 M4X8

   8 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  4

N   012 224 3 B4X9X0,5

   9 tornillo exagonal
F             >> 111 3076 100  4

N   010 210 10 M6X10

  10 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  4

N   012 226 5 B6X12X0,5

  11 carril-guia
F 113 2045 313>>  1

111 837 417 C izq. tras.

 (11) carril-guia
F 113 2045 313>>  1

111 837 418 C der. tras.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
075-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  12 muelle platillo  2311 837 943 6,4X18

  13 tornillo exagonal  2N   010 210 10 M6X10

  15 tornillo exagonal
F             >> 111 3076 100

 2N   010 210 10 M6X10

  16 clip de sujecion  2111 837 421

  17 guia ventanilla
F             >> 1B-W-521 672*  2

311 837 433 A del.

 (17) guia ventanilla
F 1B-X-521 673>>*  2

111 837 433 D del.

  18 guia ventanilla  2111 837 439 D tras.

 (19) grapa
F 112 2045 235>> 12

311 837 441

  21 junta
F 112 2045 235>>  1

111 837 465 D izq.

 (21) junta
F 112 2045 235>>  1

111 837 466 B der.

  22 junta hueco ventanilla
F 112 2045 235>>  1

111 837 475 B izq. int.

 (22) junta hueco ventanilla
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 837 475 izq.
ULTIMA EDIC.

 (22) junta hueco ventanilla
F 112 2045 235>>  1

111 837 476 A der. int.

 (22) junta hueco ventanilla
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 837 476 der. int.
ULTIMA EDIC.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

14

13

16
17

4

5

7

8
3

19a

12a

17

15

18a

2

7

11
12

4

6 4
6

9

12

15

18

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
076-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

levantavidrios
elevador
manivela ventanilla

   2 levantavidrios
F 112 2045 235>> 11-T-015 
550*

 1
111 837 501 K izq.

  (2) levantavidrios
F 11-T-015 551>>*  1

BAA 837 501 izq.

  (2) levantavidrios
F 112 2045 235>> 115 2061 
948

 1
111 837 502 H der.

  (2) levantavidrios
F 115 2061 949>>  1

BAA 837 502 der.

   3 no se suministra mas--- --- ---

   4 tornillo exagonal  8N   010 210 10 M6X10

   5 arandela
F             >> 111 3076 100  8

N   012 006 4 B6

   6 muelle platillo
F 112 2045 235>>  4

111 837 941 6,4X12,5

  (6) muelle platillo
F 112 2045 235>>  4

311 837 943 6,4X18

   7 junta p. elevador  2831 837 565 348MM

   8 no se suministra mas

   9 elevador
F 112 2045 235>>  2

111 837 571 G

  9A recubrim.p.manivela levantav.
F 11-G-016 021>>  2

191 837 575

negro satinado  1/86- 7/03 01C

  10 muelle platillo
F 112 2045 235>>  4

311 837 943 6,4X18

  11 tornillo exagonal
F 112 2045 235>>  4

N   010 212 26 M6X12

  12 manivela ventanilla
F 112 2045 235>> 11-G-160 20  2

321 837 581

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
076-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 12A manivela ventanilla
F 11-G-016 021>>  2

191 837 581

negro satinado  1/86- 7/03 LN8

  13 manivela ventanilla
F             >> 111 3076 100  2

113 837 581 E

negro agrisado  5/64-10/71 043

  14 no se suministra mas--- --- ---

  15 tornillo avellanado
F 112 2045 235>>  2

N   014 264 3 AM5X10

  17 no es pieza de recambio

negro satinado 11/71-12/85 01C

 18A base
F 11-G-016 021>>  2

191 837 595

negro satinado  5/86- 7/03 01C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

17

10

11

11

10

3

5

7

14

15

13

16

20

17

9

12

18
4

14
1

19

6

3
20

2
8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
077-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

piezas ventanilla deflectora

   1 ventanilla giratoria
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 601 F izq.

cromado

  (1) ventanilla giratoria
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 601 A izq.
negro

  (1) ventanilla deflectora
F 11-R-053 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 837 503 izq.

  (1) ventanilla giratoria
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 602 F der.

cromado

  (1) ventanilla giratoria
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 602 A der.
negro

  (1) ventanilla deflectora
F 11-R-053 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 837 504 der.

   2 freno ventanilla deflectora
F 112 2045 235>>  2

311 837 683

   3 tornillo exagonal  2N   010 210 10 M6X10

   4 marco ventanilla deflectora
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 609 C izq.

cromado

  (4) marco ventanilla deflectora
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 609 izq.
negro

  (4) marco ventanilla deflectora
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 610 C der.

cromado

  (4) marco ventanilla deflectora
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 610 der.
negro

   6 chapa desague
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 621 E izq.

cromado

  (6) chapa desague
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 621 izq.
negro

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
077-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (6) chapa desague
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 622 E der.

cromado

  (6) chapa desague
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 622 der.
negro

   8 junta
F 112 2045 235>>  1

111 837 625 B izq.

  (8) junta
F 112 2045 235>>  1

111 837 626 B der.

junta  1111 837 625 izq.

   9 soporte
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 631 A izq.

  (9) soporte
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 631 izq.

  (9) soporte
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 632 A der.

  (9) soporte
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 632 der.

  10 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  8

N   012 224 3 B4X9X0,5

  11 tornillo alomado
F             >> 111 3076 100  8

N   014 122 8 M4X8

  12 arandela  2111 837 637

  14 remache alomado  8N   013 736 3 3X6

  16 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F             >> 111 3076 100  2

N   014 703 5 M6X18

 (17) remache
F 112 2906 507>> 11-S-999 
000

 2
111 837 648 izq.

cromado

 (17) remache
F 11-T-000 001>>  2

1BM 837 648 izq.
negro

  18 arandela
F 112 2045 313>> 11-S-999 
000

 2
111 837 650 der.

cromado

 (18) arandela
F 11-T-000 001>>  2

1BM 837 650 der.
negro

  19 aldabilla
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 657 A izq.

cromado

 (19) aldabilla
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 657 A izq.
negro

 (19) aldabilla
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 837 658 A der.

cromado

 (19) aldabilla
F 11-T-000 001>>  1

1BM 837 658 A der.
negro

  20 muelle platillo
F             >> 111 3076 100
F 112 2045 235>>

 8
 4

311 837 943 6,4X18

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1
2

9

8

7

6
3

4

5

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
078-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cristales ventanillas, juntas

   1 parabrisas (laminado)
F 112 2045 235>> 11-L-999 
000

 1
113 845 101 D

  (1) parabrisas (laminado)
F 11-M-000 001>>  1

BAA 845 100 A

  (1) parabrisas (laminado)
F 115 2210 843>> 11-S-999 
000

 1
BAA 845 101 B verde

  (2) junta p. cristal
parabrisas
F 115 2210 843>> 119 2153 
496
F 11-M-000 001>>

 1
 1

111 845 121 L

  (2) no se suministra mas--- --- ---

   2 junta p. cristal
parabrisas
F 112 2045 235>> 11-L-999 
000

 1

111 845 121 J

  (3) cristal puerta
F             >> 111 3076 100  2

111 845 201 B

  (3) cristal puerta
F 115 2210 843>> 11-S-999 
000

 2
111 845 201 F verde

   3 cristal puerta
F 112 2045 235>>  2

111 845 201 D

   4 cristal ventanilla deflectora
F 112 2045 235>>  2

111 845 251 B

  (4) cristal ventanilla deflectora
F 115 2210 843>> 11-S-999 
000

 2
111 845 251 D verde

   5 junta  2221 845 295 A

   6 cristal lateral
F 112 2045 235>>  2

111 845 301 C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
078-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (6) cristal lateral
F 115 2210 843>> 11-S-999 
000

 2
111 845 301 E verde

  (7) junta p. cristal lat.
F             >> 111 3076 100  2

113 845 321

   7 junta p. cristal lat.
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
113 845 321 F izq.

  (7) junta p. cristal lat.
F 11-R-053 482>>  1

111 845 321 E izq.

  (7) junta p. cristal lat.
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
113 845 322 F der.

  (7) junta p. cristal lat.
F 11-R-053 482>>  1

111 845 322 E der.

  (8) cristal luneta post.
F 112 2045 235>> 11-E-134 
844

 1
BAA 845 501

   8 cristal luneta post.
F 115 2210 843>> 11-S-999 
000

 1
BAA 845 501 A verde

  (8) cristal luneta post.
F 11-F-000 001>>  1

111 845 501 M

   9 junta p. cristal luneta
post.
F 112 2045 235>> 11-E-134 
844

 1

113 845 521 J

  (9) junta p. cristal luneta
post.
F 11-F-000 001>> 11-L-999 
000

 1

113 845 521 K

  (9) junta p. cristal luneta
post.
F 11-M-000 001>>  1

111 845 521 H

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

14
21

22

1

9

1223

24

5
6

5

6

16

8

3

10 6 4

11

13

13

6

6

220
17

15

19
18

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
079-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

listones adorno
rotulos

   2 arandela retencion
F 118  477 237>> 113 3023 
584

 3
171 853 939 12X4

   3 arandela
F 112 2045 235>>  2

N   011 521 3 A3,7X8X0,5

   4 junta
F             >> 111 3076 100 34

113 857 219 A

   5 no se suministra mas  1--- --- ---

   7 manguito
F 112 2045 235>> 11-P-999 
000

 1
311 853 309 B

   8 liston adorno p. cristal lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
113 853 321 D izq.

cromado

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 11-T-000 001>>  1

1BM 853 321 A izq.
negro

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 115 2210 843>> 119 2153 
496

 1
113 853 321 E izq.

negro

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 853 321 izq.
negro ULTIMA EDIC.

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
113 853 322 D der.

cromado

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 11-T-000 001>>  1

1BM 853 322 A der.
negro

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 115 2210 843>> 119 2153 
496

 1
113 853 322 E der.

negro

  (8) liston adorno p. cristal lat.
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 853 322 der.
ULTIMA EDIC.

   9 grapa
F             >> 111 3076 100
F 112 2045 235>>

12
14

113 853 329

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
079-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  10 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  2

N   013 956 6 B3,5X6,5-C

  11 junta burlete
                    acortar a:
F 112 2045 235>> 11-P-999 
000

 2

113 853 345 G
1820 MM

  12 no se suministra mas--- --- ---

  14 liston adorno p. trampilla
F 113 2045 313>> 11-P-999 
000
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945

 1
 1

113 853 505 ZC del.
cromado

CLASICO

  14 liston adorno p. trampilla
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 853 505 del.
cromado ULTIMA EDIC.

  15 liston adorno p. puerta
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 2
113 853 515 ZA cromado

 (15) liston adorno p. puerta
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945*
F 1B-4-902 416>>*

 2
 2

1B0 853 515 cromado
CLASICO
ULTIMA EDIC.

 (15) liston adorno p. puerta
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 2
1BM 853 515 negro

  16 liston adorno p. parte lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945
F 1B-4-902 416>>

 1
 1
 1

113 853 525 ZA izq. del.
cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

 (16) liston adorno p. parte lat.
F 11-T-000 001>>11-T-003 
639*

 1
1BM 853 525 izq. del.

negro

 (16) liston adorno p. parte lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945
F 1B-4-902 416>>

 1
 1
 1

113 853 526 ZA der. del.
cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

 (16) liston adorno p. parte lat.
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 1
1BM 853 526 der. del.

negro

  17 liston adorno p. parte lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945
F 1B-4-902 416>>

 1
 1
 1

113 853 535 ZA izq. tras.
cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

no se suministra mas  1--- --- ---

 (17) liston adorno p. parte lat.
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 1
1BM 853 535 izq. tras.

negro

 (17) liston adorno p. parte lat.
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945
F 1B-4-902 416>>

 1
 1
 1

113 853 536 ZA der. tras.
cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

 (17) liston adorno p. parte lat.
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 1
1BM 853 536 der. tras.

negro

  18 liston adorno p.
revestimiento acceso puerta
F 111 2047 795>> 11-S-999 
000

 2

113 853 555 C cromado

 (18) liston adorno p.
revestimiento acceso puerta
F 1B-Y-006 946>> 1B-Y-008 
945
F 1B-4-902 416>>*

 2
 2

1BM 853 555 A cromado

CLASICO
ULTIMA EDIC.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 3

Bildnr.
079-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (18) liston adorno p.
revestimiento acceso puerta
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 2

1BM 853 555 negro

  19 chapa soporte
F 111 2047 795>> 10

113 853 559 A

  20 grapa p. liston adorno
F 112 2045 235>> 11-T-003 
639*

70
113 853 585 C

  21 emblema vw
F             >> 112 2906 506  1

113 853 601 B del.

 (21) emblema vw
F 11-T-000 001>> 11-V-023 
374*

 1
1BM 853 601 del.

negro satinado  8/95- 3/97 01C

   - tuerca expansible
F 11-T-000 001>> 11-V-023 
374*

 2
865 853 231 A

   - junta
F 11-T-000 001>> 11-V-023 
374*

 2
N   905 586 01

  22 boquilla
F             >> 112 2906 506  3

113 853 615 12,5X2,55

   - emblema
F 11-N-000 001>> 11-N-999 
000

 2
321 853 675 B 'WOLFSBURG

 EDITION'

rojo/negro 10/91- 9/92 ZS3

   - rotulo lamina
F 11-T-000 001>> 11-T-003 
639*

 2
1HM 853 675 L 'CELEBRATION

 EDITION'

rojo/negro  8/95- 9/95 TD9

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

9

10

7

12

12

11

8

11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
080-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cintas adorno
rotulo lamina

   - cintas adorno p. puerta
F 11-K-006 293>> 11-K-024 
545

 2
BAA 853 523 A izq./der.

'JUBILEO'

gris plata 10/88- 9/89 2ZX

   7 rotulo lamina
F 11-T-003 640>> 11-V-023 
374*

 1
1BM 853 675 'CITY'

gris plata 10/95- 3/97 2ZX

negro (corrugado) 10/95- 3/97 4AT

   8 rotulo lamina
F 11-P-000 001>> 11-S-999 
000

 1
BAA 853 687 H '1600 I'

   9 rotulo lamina
F 11-R-048 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 853 687 A 'SEDAN 40 AáOS

  10 rotulo lamina
F 11-R-053 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 853 687 C 'FIRE BEETLE'

  11 rotulo lamina
F 11-R-052 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 853 687 B 'EDITION ONE'

  12 rotulo lamina
F 11-R-055 482>> 11-S-999 
000

 1
1BM 853 687 D 'SEDAN JEANS'

 (12) emblema
F 1B-Y-006 946>>  1

1BM 853 675 B 'EDITION
 JEANS'

   - emblema
F 1B-Y-006 946>>  1

1BM 853 675 A 'CLASICO'

   - emblema  31B0 853 675 'SUMMER'

naranja amarillento  8/02-10/02 1BK

antracita  8/02-10/02 2BN

gris plata  8/02-10/02 2ZX

negro (corrugado)  8/02-10/02 4AT

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
080-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - emblema vw
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 853 601 A
ULTIMA EDIC.

   - emblema
   utilizar conjuntamente con:

F 1B-4-902 416>>*

 1
 2
 2
 1

1BM 853 601 B 'WOLFSBURG'
N   905 126 01
N   908 217 01

ULTIMA EDIC.

   - tuerca exagonal con arandela  2N   905 126 01 ULTIMA EDIC.

   - arandela  2N   908 217 01 ULTIMA EDIC.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

16
15

4

2
11 1

010 8
22

4

3

27

28

25
26

24

6

7

23

5

22 12

13
14

20

21

19
18

17

21

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
081-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

tablero instrumentos

  (1) tablero instrumentos
F 112 2045 235>> 11-L-999 
000

 1
BAA 857 051 M

   1 tablero instrumentos
F 11-M-000 001>> 11-T-021 
850*

 1
BAA 857 051 N

  (1) tablero instrumentos
F 11-T-021 851>> 1B-X-507 
076

 1
1BM 857 051 A

negro  6/96- 9/98 A35

  (1) tablero instrumentos
F 1B-X-507 077>> 1B-2-999 
000

 1
1BM 857 051 B

negro 10/98- 4/02 A35

  (1) tablero instrumentos
F 1B-3-999 000>> 1B-4-902 
415*

 1
1BM 857 051 A

negro  5/02- 4/03 A35

  (1) tablero instrumentos
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 857 051 C
ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 A35

  (1) tablero instrumentos
F 11-N-042 686>> 11-P-999 
000*

 1
BAA 857 051 P

europa
EDITION 1

   - tapon  2N   020 025 1 A12X1

   2 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  2

N   013 965 5 B4,2X9,5

   3 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  1

N   013 966 12 ST4,2X13-C

   4 arandela
F 112 2045 235>>  9

N   011 664 4 B4,3X12X1

   5 guantera
F 112 2045 235>>  1

111 857 101 M

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
081-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

negro satinado 11/71- 7/03 01C

   6 tornillo exagonal p. chapa  1N   013 885 1 B4,8X25

   7 tuerca gatillo  1N   015 458 1 B4,8X19X16

   8 marco  1113 857 111

negro satinado  5/64- 7/03 041

   9 arandela retencion
F 112 2045 235>> 11-H-042 
900

 3
N   012 068 1 A4

  10 remache extensible  4113 857 117 B

  11 grapa
F 112 2045 235>>  1

111 857 119

  12 tapa p. portaobjetos tablero
F 112 2045 235>> 1B-4-902 
415*

 1
113 857 121 J

negro rally 11/71- 4/03 03C

 (12) tapa p. portaobjetos tablero
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 121 A
ULTIMA EDIC.

imprimado  5/03- 7/03 GRU

   - emblema vw  11BM 000 297 'ULTIMA EDIC.' ULTIMA EDIC.

  13 tornillo alomado  4N   014 127 4 AM5X6

  14 arandela elastica  4N   012 225 3 B5X11X0,5

  15 arandela elastica
F 112 2045 235>>  2

N   012 226 5 B6X12X0,5

  16 tuerca hexagonal
F 112 2045 235>>  2

N   011 006 24 M6

  17 cierre
F 112 2045 235>> 11-N-059 
330*

 1
111 857 131 C

   - tuerca hexagonal  X111 857 140

  18 boton
F 112 2045 235>> 11-N-059 
330*

 1
113 819 661 F

  19 capuchon
F 112 2045 235>> 11-N-059 
330*

 1
113 819 663 A

  20 no se suministra mas

  21 llave  2111 837 219 A

perfil sc  5/64- 7/03 S73

perfil su  5/64- 7/03 S74

perfil sv  5/64- 7/03 S75

  22 tapon  2N   020 029 1 B7X0,8X14

  22 tapon  4N   020 028 1 A7X1,5

   - pieza suprimida  1111 857 179

  23 tuerca gatillo
F 112 2045 235>>  1

N   015 438 1 ST3,5X16,75X11

   - arandela elastica  1N   012 221 3 A4X8X0,5

   - tornillo alomado p. chapa  1N   013 958 7 ST3,5X13-C

  24 cubierta211 857 233

  25 chapa soporte
F 112 2045 235>>  X

211 857 237

  28 tapon  X113 857 490 A 19,8MM

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

2

5

4

1

3

8

13

6

9

8

7

12

10

11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
082-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

rejilla adorno
cenicero

   1 rejilla adorno p.
abertura altavoz
F 112 2045 235>> 11-S-000 
001

 1

113 857 207 F

  (1) rejilla adorno p.
abertura altavoz
F 11-S-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1

113 857 207 F

negro rally 11/94- 4/03 03C

  (1) rejilla adorno p.
abertura altavoz
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 207

ULTIMA EDIC.

imprimado  5/03- 7/03 GRU

   2 base  1111 857 209 D

lava (gris) 11/96- 7/03 046

   3 rejilla adorno
F 11-N-042 686>> 11-P-999 
000
F 11-R-000 001>> 11-T-906 
838*

 1
 1

111 857 227
GL

  (3) rejilla adorno p.
tablero instrumentos
F 11-T-906 839>> 11-V-999 
000

 1

111 857 227 H

negro 11/96- 8/97 03C

  (3) rejilla adorno
F 1B-W-900 001>> 1B-4-902 
415*

 1
113 857 227 H

negro rally  9/97- 4/03 03C

  (3) rejilla adorno
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 227
ULTIMA EDIC.

imprimado  5/03- 7/03 GRU

   4 base  1111 857 229 B

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
082-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

lava (gris) 11/96- 7/03 046

   6 tuerca hexagonal
F             >> 111 3076 100  1

N   011 005 17 M5

  (7) caja p. cenicero
F 112 2045 235>>
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

1BM 857 305

1BM 857 329

  (8) tornillo alomado p. chapa  2N   013 975 11 B4,8X19

   9 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  1

N   012 225 3 B5X11X0,5

 (10) cenicero
F 11-T-021 851>>*  1

1BM 857 329

  11 tapa p. cenicero
F 112 2045 235>> 11-T-021 
850*

 1
113 857 337 A

  12 arandela retencion
F 112 2045 235>>  2

N   012 068 1 A4

  13 no se suministra mas

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

13

1

16

15

17

18

14

19

6
12

5

13

110

0

10

11

28

9

20

3

4

21

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
083-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

retrovisor
parasoles
asidero

   2 retrovisor int.
F 112 2045 235>> 11-L-999 
000

 1
113 857 511 L

  (3) retrovisor int.
antideslumbrante
F 11-M-000 001>> 1B-3-905 
585*

 1

176 857 511

negro satinado 10/90- 7/02 01C

  (3) retrovisor int.
antideslumbrante
F 1B-3-905 586>>*

 11B0 857 511 A

negro satinado  8/02- 7/03 01C

   4 retrovisor (plano)

F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1

113 857 513 D izq. ext.
cromado

  (4) retrovisor (plano)

F 1B-Y-006 945>> 1B-Y-008 
945*

 1

1BM 857 513 A izq. ext.
cromado

CLASICO

  (4) retrovisor (plano)

F 11-T-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1

1BM 857 513 izq. ext.
negro

  (4) retrovisor (plano)

F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 857 513 A izq. ext.
cromado

ULTIMA EDIC.

  (4) retrovisor (plano)

F 112 2045 235>> 11-S-999 
000
F 11-N-042 686>> 11-P-999 
000

 1
 1

VWM 001 330 der. ext.
cromado

GL

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
083-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (4) retrovisor (plano)

F 11-T-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1

1BM 857 502 der. ext.
negro

  (4) retrovisor (plano)

F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 502 B der. ext.
cromado

ULTIMA EDIC.

   5 tornillo alomado p. chapa
F 113 2045 313>>  2

N   013 946 1 B6,3X32

   6 asidero  1111 867 171 F

negro satinado  5/64- 7/03 01C

   7 base  XBAA 857 543

   - caperuza  1111 837 521 A

negro satinado  7/94- 7/03 01C

   8 parasol
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
BAA 857 551 A izq.

negro  7/86- 9/86 1BB

gris 10/92- 7/94 2FJ

sahara  4/92- 7/94 9WD

  (8) parasol
F 11-R-053 482>>  1

1BM 857 551 izq.

gris perla  8/94- 7/03 Y04

  (8) parasol
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
BAA 857 552 A der.

sahara  4/92- 7/94 9WD

  (8) parasol
F 112 2045 235>> 11-R-053 
481

 1
111 857 552 A der.

gris 10/92- 7/94 2FJ

  (8) parasol
F 11-R-053 482>>  1

1BM 857 552 der.

gris perla  8/94- 7/03 Y04

   9 tornillo avellanado p. chapa  XN   014 094 2 ST4,2X16-C

  10 soporte p. parasol
F 112 2045 235>>  1

133 857 561 izq.

blanco nube 11/71- 9/94 581

negro satinado 10/94- 7/03 01C

 (10) soporte p. parasol
F 112 2045 235>>  1

136 857 562 der.

blanco nube 11/71- 9/94 581

negro satinado 10/94- 7/03 01C

  11 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  2

N   013 961 2 ST3,9X13-F

  12 tornillo alomado p. chapa
F 113 2045 313>>  2

N   013 965 5 B4,2X9,5

  13 tornillo avellanado p. chapa  3N   014 094 2 ST4,2X16-C

  14 lazo-asidero
F 112 2045 235>>  2

113 857 611 E

negro satinado 10/91-10/95 01C

  15 gancho ropero p.pieza conform.
F 112 2045 235>> 11-L-999 
999

 2
113 857 635 C

 (16) torn. avellanado
F             >> 111 3076 100  4

N   014 211 1 AM4X18

  16 tornillo avellanado p. chapa
F 112 2045 235>>  4

N   014 100 1 ST4,8X25-C

 (17) pieza conformada
F 112 2045 235>>  2

113 857 637 B

negro satinado  7/86-10/86 01C

blanco nube 11/71- 7/03 581

 (18) base
F 112 2045 235>>  2

113 857 639 A

negro satinado 11/71- 7/03 01C

  19 tuerca expansible
F 113 2045 313>>  2

133 857 649

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 3

Bildnr.
083-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  20 placa fijacion p.
retrovisor int.

 11GM 857 587

  21 placa fijacion p.
retrovisor int.

 1111 857 521 A

blanco atlas 11/71- 7/03 91Z

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

11

12
1 5 5 4

8 10 6 9

4

5

5

1

2

3

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
084-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cinturon segur. tres puntos
F 117 2012 881>> 11-M-999 
000

   1 arandela  6111 857 707 A 11,5X30

  (2) cinturon segur. tres puntos  2BAA 857 721 A          PEMSA

   2 cinturon segur. tres puntos  2BAA 857 721        AUTOLIV

   3 cierre pulsador
                      solo p.:

 2BAA 857 755        AUTOLIV
BAA 857 721

  (3) cierre pulsador
                      solo p.:

 XBAA 857 755 A          PEMSA
BAA 857 721 A

   4 tornillo exagonal  4111 857 793 E

   5 arandela  8211 857 771

   6 junta  X111 857 779 28X10,4X1,5

   7 tornillo exagonal  2111 857 799 7/16"X25

   9 tapon  X211 857 785 A

negro satinado 11/80- 9/91 01C

  10 embellecedor  X111 857 795

negro satinado 11/76- 9/91 01C

  11 soporte p. cinturon seguridad  2113 857 723 B

 (12) tornillo avellanado p. chapa  4N   014 100 1 ST4,8X25-C

cinturon segur. tres puntos
F 11-T-003 640>>* CITY

   1 arandela  4111 857 707 A 11,5X30

  (2) cinturon segur. tres puntos  21BM 857 721 izq. y der.

  (3) cierre pulsador  1BAA 857 753 A

  (4) tornillo exagonal  2111 857 793 C

   5 arandela  8211 857 771

  (9) caperuza  2811 857 845

negro satinado 10/95- 2/98 01C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

11 7
8

9
10

1

12

4

24
6

5

3

15

15

15

14

15

13
14

13

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
084-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cinturon seguridad tres
puntos con automatico y cierre
pulsador
F 11-N-000 001>>

del.

   1 cinturon seguridad tres puntos
con automatico
F 11-N-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1

1B0 857 705 A izq.

  (1) cinturon seguridad tres puntos
automatico y pretensor
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 705 B izq.

ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 HCP

gris franela/negro  5/03- 7/03 KVS

  (1) cinturon seguridad tres puntos
con automatico
F 11-N-000 001>> 1B-Y-945 
825*

 1

BAA 857 706 A der.

  (1) cinturon seguridad tres puntos
con automatico
F 11-Y-945 826>> 1B-4-902 
415*

 1

1B0 857 706 A der.

  (1) cinturon seguridad tres puntos
automatico y pretensor
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 706 C der.

ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 HCP

gris franela/negro  5/03- 7/03 KVS

   2 cierre pulsador  XBAA 857 753 A

   3 cierre pulsador  2BAA 857 755 D

  (3) cierre pulsador  X1B0 857 755 A PR-F4E

   4 tornillo exagonal  4111 857 799

   5 caperuza  2811 857 845

negro satinado 10/91- 7/03 01C

   6 arandela  1N   011 665 3

   7 tornillo exagonal  2803 019 837

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
084-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   8 arandela espaciadora  21B0 857 937

   9 muelle platillo  2N   901 406 01

  10 arandela espaciadora  2810 019 829

  11 tapa de cierre
F             >> 11-P-056 074  2

BAA 857 719

 (11) caperuza
F 11-P-056 075>>*

 1811 857 845

negro satinado  7/93- 7/03 01C

  12 arandela
F             >> 11-P-056 074  2

111 857 707 A

 (12) arandela
F 11-P-056 075>>  2

211 857 771

cinturon abdominal tras.

  13 cinturon abdominal
F             >> 1B-4-902 415*  1

BAA 857 713

 (13) cinturon abdominal
F 1B-4-902 416>>*  1

1B0 857 713
ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 HCP

gris franela/negro  5/03- 7/03 KVS

  14 cierre pulsador
F             >> 1B-4-902 415*  2

BAA 857 739

 (14) cierre pulsador
F 1B-4-902 416>>*  2

1B0 857 739 A
ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 HCP

gris franela/negro  5/03- 7/03 KVS

  15 tornillo exagonal
F             >> 11-P-056 074  4

111 857 799

 (15) tornillo exagonal
F 11-P-056 075>>  4

111 857 793 C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1 3

2

8

14

7

11

5

6

9

10
4

12 13

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 1

Bildnr.
085-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

revestimiento panel del.
revestimiento larguero inf.
revestimiento maletero
revestim. palanca freno mano
------------------------------

   1 revestimiento panel del.
F 11A 0100 001>> 11-V-135 
000*

 1
BAA 863 111 A

  (1) revestimiento panel del.
F 11-V-135 001>>*  1

BAA 863 111 E

  (1) revestimiento lateral  11BM 863 023 A izq.

   2 revestimiento panel del.
F 11A 0100 001>> 11-V-135 
000*

 1
BAA 863 112 A

  (2) revestimiento panel del.
F 11-K-006 293>>  1

BAA 863 112 E
S794

baleares(azul) 12/88- 7/03 1HG

  (2) revestimiento lateral  11BM 863 024 A der.

   3 revestimiento panel del.
F 11A 0100 001>> 11-H-042 
900

 1
BAA 863 101 E central

negro 11/79- 9/87 01A

  (3) revestimiento panel del.
F 11-J-000 001>> 11-S-000 
001

 1
BAA 863 101 F central

  (3) revestimiento-parte central
F 11-V-000 001>>  1

1BM 863 067 A

  (4) revestimiento caja rueda
F 118 2003 001>> 119 2153 
496

 1
111 863 065 F izq. tras.

   4 revestimiento caja rueda
F 11A 0100 001>> 11-K-008 
202

 1
BAA 863 065 B izq. tras.

negro 11/79- 5/88 6BB

  (4) revestimiento caja rueda
F 11-K-008 203>>  1

1BM 863 065 A izq. tras.

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:54

Seite: 2

Bildnr.
085-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (5) revestimiento caja rueda
F 118 2003 001>> 119 2153 
496

 1
111 863 066 F der. tras.

   5 revestimiento caja rueda
F 11A 0100 001>> 11-K-008 
202

 1
BAA 863 066 B der. tras.

negro 11/79- 5/88 6BB

  (5) revestimiento caja rueda
F 11-K-008 203>>  1

1BM 863 066 A der. tras.

   6 revestimiento larguero inf.
F 11A 0100 001>>  1

BAA 863 071 C izq.

  (6) revestimiento larguero inf.
F 11-G-021 451>> 11-H-042 
900

 1
BAA 863 071 D izq.

baleares(azul)  7/86- 9/87 1HG S794

   7 revestimiento larguero inf.
F 11A 0100 001>>  1

BAA 863 072 E der.

negro 11/79- 7/03 01A

  (7) revestimiento larguero inf.
F 1B-Y-912 455>>*  1

BAA 863 072 G der.
PR-F4E

  (7) revestimiento larguero inf.
F 11-G-021 451>> 11-H-042 
900

 1
BAA 863 072 F der.

gris plata  7/86- 9/87 1FT S706

baleares(azul)  7/86- 9/87 1HG S794

   8 clavo roscado 18111 885 605

   9 revestim. palanca freno mano  1311 711 461

negro agrisado  5/64- 7/03 043

  10 panel recubrimiento
F 110 2051 855>> 11-T-616 
339*

 1
BAA 863 375 izq.

 (10) panel recubrimiento1BM 863 375 A izq.

negro kenia
F 11-T-616 340>>*  1

 10/96- 7/03 05T

  11 panel recubrimiento
F 110 2051 855>> 11-T-616 
339*

 1
BAA 863 376 der.

 (11) panel recubrimiento  11BM 863 376 A der.

negro kenia
F 11-T-616 340>>  1

 10/96- 7/03 05T

 (12) revestimiento maletero
F 118 2003 001>> 11-H-008 
202

 1
BAA 863 405 B

negro 11/77- 9/87 6BB

 (12) revestimiento maletero
F 11-J-000 001>> 11-R-999 
000

 1
111 863 405 F

 (12) revestimiento maletero
F 11-S-000 001>> 11-S-999 
000

 1
1BM 863 405

 (12) revestimiento maletero
F 11-T-000 001>> 1B-4-902 
415*

 1
1BM 863 405 A

 (12) revestimiento maletero
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 863 405 B

  13 grapa  6311 867 943

 (14) revestim. p.chapa portaobjetos
tras. con abertura altavoz

 11BM 867 769 ULTIMA EDIC.

   - amortiguacion  11BM 867 843 ULTIMA EDIC.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
086-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

revestimiento maletero del.

  (1) revestimiento maletero
F 112 2045 235>> 117 2098 
829

 1
BAA 863 509

   1 revestimiento maletero
F 118 2003 001>>  1

1BM 863 509 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

3

12 5 13

6

8 9 14

4

6

7

10

11

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
087-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

reposapies
esterillas
amortiguacion

  (1) no se suministra mas

  (2) moqueta
F 11-S-000 001>>  1

1BM 863 703 del.

negro agrisado 10/94- 7/03 043

   2 moqueta
F 113 2763 262>> 11-R-999 
000

 1
BAA 863 703 F del.

negro agrisado  7/73- 9/94 043

  (2) moqueta
F 11-G-017 164>> 11-G-022 
704

 1
BAA 863 703 E del.

negro 11/85- 9/86 6AZ

   3 moqueta
F 113 2763 262>> 11-R-999 
000

 1
111 863 717 B tras.

negro agrisado  7/73- 9/94 043

  (3) moqueta
F 11-S-000 001>>  1

1BM 863 717 tras.

negro agrisado 10/94- 7/03 043

   - boton presion  XN   905 740 01 9,5X6X31

negro satinado 10/94- 7/03 01C 9,5X6X31

  (3) moqueta
F 11-G-017 164>> 11-H-042 
900

 1
BAA 863 717 D tras.

gris plata 11/85- 9/86 1FT S706

baleares(azul)  9/86- 9/87 1HG S794

negro  3/86- 9/86 6AZ S702

 2-3 esterilla (goma)  11BM 863 101 PR-F4E

negro agrisado  4/00- 4/03 043

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
087-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 2-3 esterilla (goma)
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 863 101 B
ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 07N

gris franela  5/03- 7/03 08G

   4 amortiguacion
chapa piso
F 115 2058 001>> 11-R-999 
000

 1

BAA 863 743 B izq. del.

  (4) amortiguador
F 11-S-000 001>> 11-T-031 
456*

 1
1BM 863 919 izq. del.

  (4) amortiguador
F 11-T-031 457>>*  1

1BM 863 919 A izq. del.

   5 amortiguacion
chapa piso
F 115 2058 001>> 11-R-999 
000

 1

BAA 863 744 B der. del.

  (5) amortiguador
F 11-S-000 001>> 11-T-031 
456*

 1
1BM 863 920 der. del.

  (5) amortiguador
F 11-T-031 457>>*  1

1BM 863 920 A der. del.

  (5) amortiguador  11BM 863 920 B PR-F4E

   6 amortiguacion
chapa piso
F 115 2058 001>> 11-R-999 
000

 1

BAA 863 745 B central

  (6) amortiguador
F 11-S-000 001>> 11-T-031 
456*

 1
1BM 863 955 izq. tras.

  (6) amortiguador
F 11-T-031 457>>*  1

1BM 863 955 A izq. tras.

  (6) amortiguador
F 11-S-000 001>> 11-T-031 
456*

 1
1BM 863 956 der. tras.

  (6) amortiguador
F 11-T-031 457>>  1

1BM 863 956 A der. tras.

   - amortiguacion
F 1B-4-902 416>>*  4

1H5 864 739 A
ULTIMA EDIC.

   - espuma 2k
F 1B-4-902 416>>*  2

D   000 111 A2
ULTIMA EDIC.

   7 amortiguacion  1BAA 863 851 A tras. inf.

   8 amortiguacion  1BAA 863 853 A izq.

   9 amortiguacion  1BAA 863 854 A der.

 (10) amortiguacion (autoadhesiva)
'unidad pedido 6'
F             >> 11-G-021 451  1

323 863 950 550X250X2

  10 amortiguacion
F 11-G-021 452>>  1

BAA 863 861 A

 (11) amortiguacion
F             >> 11-G-021 451  1

111 863 865

  11 amortiguacion
F 11-G-021 452>>  1

BAA 863 865 A

 (12) amortiguacion
F 113 2763 262>> 11-G-021 
451

 1
111 863 871

  12 amortiguacion
F 11-G-021 452>>  1

BAA 863 871 B

 (13) amortiguacion
F 113 2763 262>> 11-G-021 
451

 1
111 863 873

  13 amortiguacion
F 11-G-021 452>>  1

BAA 863 873 A

  14 amortiguacion
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 864 165
ULTIMA EDIC.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

15

14

12
13

1 6

4

10

2

3

5

11 7

8
9

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
088-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

revestimientos puerta
revestimientos lat.
descansabrazos

  (1) revestimiento puerta
F 114 0247 105>>  1

111 867 015 N izq.

negro 11/73-10/80 01R

beige claro 11/73-10/80 03R

negro (marron) 11/82- 9/86 8BN

azul oscuro  3/84- 9/86 6HG

gris  7/86- 9/86 1FC

gris 10/86- 7/03 1FC

baleares(azul)  5/89- 8/95 1HL

sahara  4/92- 7/03 9TL

gris claro  9/95- 7/03 1AG

negro  9/95- 7/03 3FN

azul marino 11/99- 7/03 1L7

guijarro 11/99- 7/03 1D2

  (1) revestimiento puerta
F 11-E-100 001>> 11-S-999 
000

 1
BAA 867 015 G izq.

azul mauricio 11/84- 9/86 H45

castor  2/94- 8/95 P55

gris  2/94- 8/95 1FC

negro  7/94- 8/95 3FN

  (1) revestimiento puerta  11B0 867 015 A izq. ULTIMA EDIC.

gris claro  5/03- 7/03 1AG -12

revestimiento lateral  5/03- 7/03 3FN -11

   - lamina protectora p. puerta
amortiguacion p. puerta

 11B0 867 147 ULTIMA EDIC.

  (1) revestimiento puerta (tejido)  11B0 867 011 A

azul marino 11/99- 7/03 1L7

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
088-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   1 revestimiento puerta
F 114 2047 105>>  1

111 867 016 N der.

negro 11/73-10/80 01R

beige claro 11/73-10/80 03R

negro 11/80- 9/86 05T

negro (marron) 11/82- 9/86 8BN

blanco estrella  2/84- 9/86 3YF

azul oscuro  3/84- 9/86 6HG

gris  7/86- 9/86 1FC

baleares(azul) 10/86- 9/88 1HL

gris 10/86- 7/03 1FC

baleares(azul)  5/89- 8/95 1HL

sahara  4/92- 7/03 9TL

gris claro  9/95- 7/03 1AG

negro  9/95- 7/03 3FN

azul marino 11/99- 7/03 1L7

guijarro 11/99- 7/03 1D2

  (1) revestimiento puerta
F 11-G-017 169>> 11-G-022 
704

 1
BAA 867 016 C der.

blanco gris  3/86- 9/86 SC4

  (1) revestimiento puerta
F 11-E-100 001>> 11-S-999 
000

 1
BAA 867 016 F der.

negro  1  7/94- 8/95 3FN

azul mauricio 11/84- 8/95 H45

castor  2/94- 8/95 P55

  (1) revestimiento puerta  11B0 867 016 A der. ULTIMA EDIC.

gris claro  5/03- 7/03 1AG -12

revestimiento lateral  5/03- 7/03 3FN -11

   - lamina protectora p. puerta
amortiguacion p. puerta

 11B0 867 148 ULTIMA EDIC.

  (1) revestimiento puerta  11B0 867 012 A

azul marino 11/99- 7/03 1L7

   2 grapa
F             >> 111 3076 100
F 112 2045 235>>

40
46

N   014 389 3 B11

   3 junta
F             >> 111 3076 100
F 112 2045 235>>

40
46

113 857 219 A

   4 junta p. maneta int.
F 112 2045 235>>  2

171 837 241

negro satinado 11/71- 7/03 01C

  (5) revestimiento p. panel lateral
F 11-N-000 001>>  1

BAA 867 043 D izq.

gris 11/91- 7/03 SN5

  (5) revestimiento lateral
F 112 2045 235>>  1

111 867 043 G izq.

negro 11/71-10/80 01R

negro 11/80- 9/86 05T

negro (marron) 11/82- 9/86 8BN

gris  7/86- 9/86 1FC

baleares(azul) 10/86- 9/88 1HL

baleares(azul)  5/89- 8/95 1HL

gris 10/86- 7/03 1FC

sahara  4/92- 7/03 9TL

castor  2/94- 7/03 P55

negro  5/03- 7/03 3FN ULTIMA EDIC.

gris claro  9/95- 7/03 1AG ULTIMA EDIC.

guijarro 11/99- 7/03 1D2

azul marino 11/99- 7/03 1L7

revestimiento lateral  11B0 867 043 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 3

Bildnr.
088-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

azul marino 11/99- 7/03 1L7

  (5) revestimiento p. panel lateral
F 11-N-000 001>>  1

BAA 867 044 E der.

gris 11/91- 7/03 SN5

   5 revestimiento lateral
F 112 2045 235>>  1

111 867 044 L der.

beige claro 11/71-10/80 03R

negro (marron)  1 11/80- 9/86 05T

gris 11/80-10/81 815

negro (marron)  1 11/82- 9/86 8BN

azul oscuro  1  3/84- 9/86 6HG

gris  7/86- 9/86 1FC

baleares(azul) 10/86- 9/88 1HL

gris 10/86- 7/03 1FC

baleares(azul)  5/89- 8/95 1HL

sahara  4/92- 7/03 9TL

castor  5/94- 7/03 P55

negro  5/94- 7/03 3FN

gris claro  9/95- 7/03 1AG

revestimiento lateral  11B0 867 044 A

azul marino 11/99- 7/03 1L7

  (5) revestimiento lateral  11BM 867 044

gris claro  5/64- 7/03 1AG ULTIMA EDIC.

revestimiento lateral  5/64- 7/03 3FN ULTIMA EDIC.

   6 lamina protectora p. puerta
F 112 2045 235>>

 1BAA 867 147 izq./der.

   7 descansabrazos
F 113 2045 313>>  2

111 867 171 E

  (7) asidero  2251 867 161 CITY

negro satinado 11/95- 7/03 01C

  (8) arandela elastica
F             >> 119 1062 895  2

N   012 226 5 B6X12X0,5

   8 arandela elastica
F 110 2051 855>> 111 3076 
100
F 112 2045 235>> 112 2906 
506

 2
 4

N   012 230 7 B10X21X1

  (9) tuerca hexagonal
F             >> 119 1062 895  2

N   011 006 24 M6

  10 tuerca expansible
F 113 2045 313>>  4

155 867 199

  11 tornillo alomado p. chapa
F 113 2045 313>>  4

N   013 946 1 B6,3X32

  12 asidero
F 1B-Y-926 247>>  1

BAA 837 001 A
TAXI

  13 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F 1B-Y-926 247>>  1

N   901 680 01 M8X18

TAXI

  14 tornillo alomado
F 1B-Y-926 247>>  1

N   014 131 3 AM5X15
TAXI

  15 arandela elastica
F 1B-Y-926 247>>  1

N   012 225 3 B5X11X0,5
TAXI

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

8

8

9

6
2

4

10

7

11 5

3

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
089-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

revestimiento p. techo y
montantes

   1 revestimiento pilar b
F 11-H-000 001>> 11-J-018 
611

 1
111 867 351 izq.

azul 10/86- 9/88 6KD

  (1) revestimiento pilar b
F 11-H-000 001>> 11-R-999 
000

 1
BAA 867 351 A izq.

gris 10/86- 8/94 2FJ

sahara  4/92- 8/94 9WD

  (1) revestimiento pilar b
F 11-S-000 001>>  1

1BM 867 351 izq.

gris perla  9/94- 7/03 Y04

  (1) revestimiento pilar b
F 11-H-000 001>> 11-S-999 
000

 1
BAA 867 352 A der.

gris 10/86- 8/94 2FJ

sahara  4/92- 8/94 9WD

  (1) revestimiento pilar b
F 11-S-000 001>>  1

1BM 867 352 der.

gris perla  9/94- 7/03 Y04

  (2) amortiguacion
F             >> 1B-4-902 416*  1

1BM 867 805

  (2) amortiguacion p. techo
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 867 803 A
ULTIMA EDIC.

   2 revestimiento techo
F 11-H-000 001>> 11-J-018 
611

 1
111 867 501 H

azul 10/86- 9/88 6KD

gris  7/86- 9/86 2DV

  (2) revestimiento techo  XBAA 867 501 B

gris 10/88- 8/95 2FJ

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
089-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

sahara  4/92- 8/95 9WD

  (2) revestimiento techo  11BM 867 501 A

gris perla  2/03- 7/03 31P

  (5) revestimiento montante c
F 11-H-000 001>> 11-R-999 
000

 1
BAA 867 531 A izq.

sahara  4/92- 8/94 9WD

  (5) revestimiento montante c
F 11-S-000 001>>  1

1BM 867 241 izq.

gris perla  9/94- 7/03 Y04

  (5) revestimiento montante c
F 11-S-000 001>>  1

1BM 867 242 der.

gris perla  9/94- 7/03 Y04

   9 amortiguacion
F 112 0458 235>>  2

111 867 853 inf.

  10 grapa  6311 867 943

  11 tira amortiguacion
F 113 2341 096>>  1

BAA 837 807 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

41

39

29
21

22

24

23

28

16
14

4

17
11

18

01

27
44

46
32

29
19

22
23

24
21

43

33

2

6

30
3

8

38

10

7
15

26

28
25

45

42

20 9

12

35
37

34

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
090-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

asiento
F             >> 11A 0136 337

del.

   3 arandela
F 119 2002 793>>  4

N   011 666 15 6,4X18X1,6

   6 tornillo alomado
F 119 2002 793>>  4

N   014 140 5 M6X15

   7 tuerca sombrerete
F             >> 114 2798 524  4

N   011 062 4 M6

   9 muelle traccion
F 115 2058 001>>  1

321 881 177 izq.

  (9) muelle traccion
F 115 2058 001>>  1

321 881 178 der.

  12 pieza deslizante
F 115 2058 001>> 11A 0126 
976

 2
321 881 203 del.

colores naturales 11/74- 6/80 909

  14 pieza deslizante
F 115 2058 001>>  4

171 881 213 B

platino 11/74-10/80 2VK

  16 pieza deslizante
F 115 2058 001>>  4

111 881 213

colores naturales 11/74-10/80 909

  18 arandela seguridad
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 2
N   012 437 3 7

  19 casquillo cojinete
F 115 2058 001>>  4

893 881 167

  20 pivote retencion
F 115 2058 001>>  2

171 881 229 B

  21 palanca p.longitudinal asiento
F 115 2058 001>>  1

171 881 235 C izq.

 (21) palanca p.longitudinal asiento
F 115 2058 001>>  1

171 881 236 C der.

  22 abrazadera
F 115 2058 001>>  2

321 881 240

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
090-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (23) tornillo alomado p. chapa
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 4
N   013 956 6 B3,5X6,5-C

  23 tornillo alomado p. chapa
F 119 2002 793>>  4

N   013 958 7 ST3,5X13-C

  24 arandela elastica
F 115 2058 001>>  4

N   012 224 3 B4X9X0,5

  28 empu#adura  1171 881 253

negro satinado  5/64-10/80 01C

  29 muelle traccion
F 115 2058 001>>  2

113 881 275 C

  30 cojinete
F 119 2002 793>>  4

171 881 299 C

negro satinado 11/78-10/80 01C

  32 tornillo exagonal
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 2
N   010 237 6 M8X12

 (34) revestim. p. armazon asiento
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 1
371 881 316 der. ext.

  37 tuerca sombrerete
F 117 2066 863>>  2

N   011 121 4

  38 tornillo alom.p.chapa (combi.)
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 8
411 881 331 C 4,2X13

   - alambre almohadillado  4N   901 626 06 2,8X368

 (41) tapizado (cuero artifi.)
F 11A 0100 001>>  2

BAA 881 405 J

negro 11/79-10/80 0LK

beige cuero 11/79-10/80 05A

  44 arandela
F 115 2058 001>> 118 2069 
472

 2
361 501 575

  45 clavo roscado  X113 881 899

  48 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F 117 2066 863>>  2

N   014 750 6 M6X10

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

42

5

40

047
20

36

31

13

29

20

48

9

19

21

19

16
30 3 6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
090-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

asiento
F 11-B-100 001>>

del.

  2A armazon del asiento
F 11-D-100 001>> 11-D-125 
723
armazon del asiento
F 11-E-100 001>> 11-H-008 
202

 1

 1

BAA 881 105 D izq.

der.

 (2A) armazon del asiento
F 11-H-008 203>>  1

BAA 881 105 E izq.

 (2A) armazon del asiento  1BAA 881 105 F izq.

 (2A) armazon del asiento  11B0 881 105 A izq.

 (2A) armazon del asiento
F 11-D-100 001>> 11-D-125 
723
armazon del asiento
F 11-E-100 001>> 11-H-008 
202

 1

 1

BAA 881 106 D der.

izq.

 (2A) armazon del asiento
F 11-H-008 203>>  1

BAA 881 106 E der.

 (2A) armazon del asiento  11B0 881 106 A

 (2A) armazon del asiento  1BAA 881 106 F der.

   3 arandela  4N   011 666 15 6,4X18X1,6

   5 grapa
F 11-D-100 001>>  X

N   015 261 1 20X1,8

   6 tornillo alomado  4N   014 140 5 M6X15

   9 muelle traccion
F             >> 11-D-125 723
muelle traccion
F 11-E-100 001>>

 1

 1

321 881 177 izq.

der.

  (9) muelle traccion
F             >> 11-D-125 723
muelle traccion
F 11-E-100 001>>

 1

 1

321 881 178 der.

izq.

  13 pieza deslizante  2435 881 203 A del.

  16 pieza deslizante  4111 881 213

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
090-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

colores naturales 11/80- 7/03 909

  19 casquillo cojinete  4893 881 167

  20 pivote retencion  2171 881 229 B

  21 palanca p.longitudinal asiento
F             >> 11-D-125 723
palanca p.longitudinal asiento
F 11-E-100 001>>

 1

 1

171 881 235 C izq.

der.

 (21) palanca p.longitudinal asiento  11BM 881 235

 (21) palanca p.longitudinal asiento
F             >> 11-D-125 723
palanca p.longitudinal asiento
F 11-E-100 001>>

 1

 1

171 881 236 C der.

izq.

 (21) palanca p.longitudinal asiento  11BM 881 236

  29 muelle traccion  2113 881 275 C

  30 cojinete  4171 881 299 C

negro satinado 11/80- 7/03 01C

  31 arandela  2N   012 006 4 B6

  40 cojin del asiento
F             >> 11-B-139 845  2

BAA 881 375 A

cojin del asiento  2331 881 375

 (40) cojin del asiento  11HM 881 375 A

   - alambre almohadillado  4N   901 626 06 2,8X368

 (42) tapizado (cuero artifi.)
F             >> 11-B-139 845  2

BAA 881 405 J

negro 11/80-10/81 0LK

beige cuero 11/80-10/81 05A

 (42) tapizado asiento (tejido)
F             >> 11-B-139 845  2

BAA 881 405 L
M52

blanco/negro 11/80-10/81 0KS

  42 tapizado asiento (tejido)
F 11-C-100 001>> 11-E-134 
844

 2
BAA 881 405 M

negro agrisado 11/81-10/84 
HU3

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-D-100 001>> 11-E-134 
844

 2
BAA 881 405 N

M258

gris/negro 11/82-10/84 KY8

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-F-000 001>> 11-G-022 
704

 2
BAA 881 405 P

negro  1/85- 9/86 QT3

azul  1/85- 9/86 QT6

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-H-000 001>> 11-H-042 
900

 2
BAA 881 405 R

negro/blanco 10/86- 9/87 SE1

azul/blanco 10/86- 9/87 SE2

  42 tapizado asiento (tejido)
F 11-J-000 001>>  2

BAA 881 405 AA

negro/blanco 10/87- 7/03 SG6

azul/blanco 10/87- 7/03 SG8

 (42) tapizado asiento (tejido)  2BAA 881 405 Q S702

blanco/negro 11/80- 7/03 SC5

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-R-014 000>>*  2

1BM 881 405 B del.
S702

rosa  4/94- 7/03 SY6

 (42) tapizado respaldo (tejido)
F 11-R-014 000>>*  2

1BM 881 805 del.
S702

rosa  4/94- 7/03 SY6

 (42) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-R-014 000>>*  2

1BM 881 921 B del.
S702

rosa  4/94- 7/03 6MY

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-R-020 000>>*  2

1BM 881 405 del.
S003

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 3

Bildnr.
090-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

azul  7/94- 7/03 SY7

 (42) tapizado respaldo (tejido)
F 11-R-020 000>>*  2

1BM 881 805 del.
S702

azul  7/94- 7/03 SY7

 (42) tapizado respaldo (tejido)
F 11-R-018 000>>*  2

1BM 881 805 A del.
S745

negro/rojo  6/94- 7/03 SY8

 (42) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-R-018 000>>*  2

1BM 881 921 A del.
S745

negro  6/94- 7/03 C29

 (42) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 921 G del.

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

 (42) tapizado p.apoyacabez.(tejido)  11BM 881 921 J

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

guijarro  8/99- 7/03 2K3

gris franela 11/80- 7/03 3EU -66,67

 (42) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 921 H del.

negro 11/97- 7/03 FJQ

negro  3/98- 7/03 EKP

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-R-018 000>>*  2

1BM 881 405 A del.
S745

negro/rojo  6/94- 7/03 SY8

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-S-000 001>>  2

1BM 881 405 C del.

antracita
EUPHORIA

 10/94-10/97 TA2 -CC

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 G del. GL

antracita 10/95-10/96 
DRV

gris oscuro  1/95-10/97 FJX

negro/gris  9/95-10/97 FJP

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 H del.

antracita 10/95- 7/03 TA2

gris
EUPHORIA

  2/96- 7/03 FJJ

gris  4/96- 7/03 TH3

negro kenia 10/95- 7/03 DSA

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 405 J del.

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 L

guijarro  8/99- 7/03 LRQ CLASICO

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 L

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

gris 11/80- 7/03 QZM -66

gris franela 11/80- 7/03 QZN -67

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 N ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 RYW -11

gris franela  5/03- 7/03 RYX -12

 (42) tapizado asiento (tejido)  21BM 881 405 M del.

azul negro 11/80- 7/03 LRR SEDAN JEANS

 (42) tapizado asiento (tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 405 K del.

negro 11/97- 7/03 FJQ

negro  3/98- 7/03 EKP

  47 perfil protector
F 11-D-100 001>>  2

171 881 199

  48 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior

 2N   014 750 6 M6X10

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

17
15

15
17

11

29
26

24

2

13
9

32

25 23 12 14

3

7

14

12

30
27

16
34

33
17 20 6 18 4

1
5 8 13 10

31

28

21

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
091-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

respaldo
F             >> 11A 0136 337

del.

   1 armazon respaldo
F 119 2002 793>>  1

BAA 881 045 B

  (1) armazon respaldo
F 119 2002 793>>  1

BAA 881 046 B

   2 anillo espaciador
F 119 2002 793>>  2

171 881 493

   3 muelle traccion
F 119 2002 793>>  2

171 881 497

   4 arandela sobrerete
F 119 2002 793>>  2

171 881 499

   5 cable mando
F 119 2002 793>>  2

171 881 595 A 342MM
ext.

   7 embellecedor
F 115 2058 001>>  2

371 881 607

negro satinado 11/74-10/80 01C

   8 muelle traccion
F 115 2058 001>>  2

311 881 619

   9 boton
F 118  477 237>>
   utilizar conjuntamente con:

 2
113 881 633 E

 >>112 2518608
113 881 607 A

negro satinado  5/64-10/80 01C

  10 boton regulacion  1171 881 671

negro  5/64-10/80 041

  11 clip
F 118  477 237>>  2

311 881 247

  13 tornillo exagonal
F 119 2002 793>>  2

N   010 208 5 M6X8

  14 arandela dentada
F 119 2002 793>>  2

N   012 127 2 A6,4

   - casquillo fijacion
F 118  477 237>> 119 1062 
895

 2
N   023 290 1 3X24

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
091-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  15 tornillo alomado p. chapa
F             >> 114 2798 524  8

N   013 967 1 B4,2X19-C

  16 arandela seguridad
F 119 2002 793>>  4

N   012 439 2 8

  18 perno de fijacion
F 11A 0100 001>>  4

171 881 500

negro satinado 11/79-10/80 01C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

24

25

27
23

3
12

9 10 8 20 6 7 13 16 14

1

22

17

21

11
5

11

19

30

2928

18 31

15
4 17

23a

11
5

26

27a
3

12

9 10 8 20 6 7 13 16 14

2

11

19

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
092-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

respaldo
F 11-B-000 001>>

del.

  (1) armazon respaldo
F             >> 11-E-134 844  1

BAA 881 045 C

  (1) armazon respaldo
F 11-D-000 001>> 11-D-125 
723
F 11-F-000 001>> 11-K-024 
545

 1
 1

111 881 045
M258

  (1) armazon respaldo
F 11-L-000 001>> 11-S-999 00
F 11-L-000 001>>

 1
 1

BAA 881 045 D

M603

  (1) armazon respaldo
F 11-T-000 001>>  1

1BM 881 045

  (1) armazon respaldo  11BM 881 045 A

   1 armazon respaldo
F             >> 11-E-134 844  1

BAA 881 046 C

   2 armazon respaldo
F 11-D-000 001>> 11-D-125 
723
F 11-F-000 001>> 11-K-024 
545

 1
 1

111 881 046
M258

  (2) armazon respaldo
F 11-L-000 001>> 11-S-999 
000
F 11-L-000 001>>

 1
 1

BAA 881 046 D

M603

  (2) armazon respaldo
F 11-T-000 001>>  1

1BM 881 046

  (2) armazon respaldo  11BM 881 046 A

   3 arandela seguridad  4N   012 439 2 8

   4 clip  2311 881 247 2 puertas

  (5) revestim. sin orificio  1171 881 477 C izq.

negro satinado 11/80- 8/99 01C

  (5) revestim. sin orificio  11H0 881 479 B der. int.

negro satinado  9/99- 7/03 01C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
092-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   5 revestim. sin orificio  1171 881 478 C der.

negro satinado 11/80- 8/99 01C

  (5) revestim. sin orificio  11H0 881 480 B izq. int.

negro satinado  9/99- 7/03 01C

   6 anillo espaciador  2171 881 493

   7 muelle traccion  2171 881 497

   8 arandela sobrerete  2171 881 499

   9 tornillo exagonal  2N   010 208 5 M6X8

  10 arandela dentada  2N   012 127 2 A6,4

  11 perno de fijacion  4171 881 500

negro satinado 11/80- 7/03 01C

  12 arandela seguridad  4N   900 527 02 8

  13 cable mando
F 11-B-000 001>> 11-L-999 
000

 2
171 881 595 A 342MM

ext.

 (13) cable mando
F 11-M-000 001>>  2

BAA 881 595 A 375MM

 (14) cable mando
F 11-M-000 001>>  2

BAA 881 596 A 725MM

  15 embellecedor
F             >> 11-S-999 000  2

371 881 607

negro satinado 11/80- 8/95 01C

 (15) recubrimiento
F 11-T-000 001>>  2

1BM 881 607

negro satinado  9/95- 7/03 01C

  16 muelle traccion  2311 881 619

  17 boton
F             >> 11-S-999 000  2

113 881 633 E

negro satinado 11/80- 8/95 01C

 (17) boton
F 11-T-000 001>>  2

1BM 881 633

negro satinado  9/95- 7/03 01C

  18 grapa p. guia
F 11-D-100 001>> 11-E-134 
844
F 11-F-000 001>>

 4
 4

443 881 743
M258

  19 boton regulacion  2171 881 671

negro 11/80- 9/95 041

 (19) boton regulacion  2357 881 671

negro 10/95- 7/03 4FB

  21 perfil protector
F 11-C-100 001>> 11-E-134 
844

 4
321 881 713

(23A) acolchado p. respaldo
F 11-D-000 001>> 11-R-999 
000

 2
171 881 775 AN

(23A) aguatado
F 11-S-000 001>>  2

1B0 881 775

(23A) acolchado p. respaldo  21HM 881 775 D

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-D-100 001>> 11-E-134 
844

 2
BAA 881 805 M

M258

gris/negro 11/82-10/84 KY8

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-F-000 001>> 11-G-022 
704

 2
BAA 881 805 Q

azul 11/84- 9/86 QT6

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-H-000 001>> 11-H-042 
900

 2BAA 881 805 S

negro/blanco 11/80- 7/03 SE1

 (26) tapizado respaldo (tejido)  2BAA 881 805 R S702

blanco/negro 11/80- 7/03 SC5

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-S-000 001>>  2

1BM 881 805 C del.

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 3

Bildnr.
092-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

antracita
EUPHORIA

 10/94- 7/03 TA2 -CC

 (26) tapizado respaldo (tejido)  21BM 881 805 F del. GL

antracita 10/95- 7/03 DRV

gris oscuro  1/95- 7/03 FJX

negro/gris  9/95- 7/03 FJP

 (26) tapizado respaldo (tejido)  21BM 881 805 H del.

antracita 10/95- 7/03 TA2

gris
EUPHORIA

  2/96- 7/03 FJJ

gris  4/96- 7/03 TH3

negro kenia 10/95- 7/03 DSA

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 805 J del.

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

 (26) tapizado respaldo (tejido)
F 11-W-000 001>>  2

1BM 881 805 K del.

negro 11/97- 7/03 FJQ

negro  3/98- 7/03 EKP

 (26) tapizado respaldo (tejido)  21BM 881 805 L

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

guijarro  8/99- 7/03 LRQ CLASICO

gris 11/80- 7/03 QZM -66

gris franela 11/80- 7/03 QZN -67

 (26) tapizado respaldo (tejido)  21BM 881 805 N ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 RYW -11

gris franela  5/03- 7/03 RYX -12

  28 apoyacabezas regulable
F 11-D-100 001>> 11-E-134 
844
F 11-F-000 001>>

 2
 2

171 881 903 A
M258

 (28) apoyacabezas regulable  21BM 881 905

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-D-100 001>> 11-E-134 
844

 2
BAR 881 921 A

M258

berenjena 11/82-10/84 KK4

gris/negro 11/82-10/84 KY8

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-F-000 001>> 11-G-022 
704

 2
BAA 881 921

negro 11/84- 9/86 QT4

azul 11/84- 9/86 QT7

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)
F 11-H-000 001>> 11-H-042 
900

 2
BAA 881 921 A

negro/blanco 10/86- 9/87 SE1

azul/blanco 10/86- 9/87 SE2

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)  1BAA 881 921 F

gris claro 10/94- 7/03 1AG

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)  11BM 881 921 E

gris claro 10/95- 7/03 1AG

gris
EUPHORIA

  2/96- 7/03 FJJ

gris  4/96- 7/03 TH3

negro kenia 10/95- 7/03 DSA

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)  21BM 881 921 F del.

antracita 10/95- 7/03 DRV

gris oscuro  1/95- 7/03 FJX

negro/gris  9/95- 7/03 FJP

 (29) tapizado p.apoyacabez.(tejido)  21BM 881 921 L ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 8N3 -11

gris franela  5/03- 7/03 8R6 -12

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 4

Bildnr.
092-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (31) guia p.
apoyacabezas, regulable
F 11-D-100 001>>  4

811 881 939

negro satinado 11/82- 9/95 01C

 (31) guia  41H0 881 939

negro satinado 10/95- 7/03 B41

tapizado p.apoyacabez.(tejido)  11BM 881 921 J

gris/amarillo azul 11/99- 7/03 HTY

guijarro  8/99- 7/03 2K3 CLASICO

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

19 18

2

13 5

10
9

8 7 6

12
11 15

21
1

20

17
14

16

4

3
3a

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
093-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

asiento y respaldo tras.

   1 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  8

N   013 967 1 B4,2X19-C

  (2) armazon respaldo  11BM 885 045 C

   - tornillo ajuste  11H0 886 735 A

   3 marco tubular
F 112 2045 235>> 11-S-999 
000

 1
111 885 305 N tras.

   3 marco tubular
F 11-T-000 001>>

1BM 885 305 B tras.

  3A aguatado p. asiento tras.
F 11A 0100 001>> 11-S-999 
000

 1
111 885 375 K

 (3A) aguatado p. asiento tras.
F 11-T-000 001>>  1

1BM 885 375 A

 (3A) aguatado p. asiento tras.
F 11-T-000 001>>  1

1BM 885 375 B

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-F-000 001>> 11-G-022 
704

 1
BAA 885 405 H

azul 11/84- 9/86 QT6

   4 tapizado asiento (tejido)
F 11-J-000 001>> 11-R-999 
000

 1
BAA 885 405 M

negro/blanco 10/87- 7/94 SG6

   4 tapizado asiento (tejido)
F 11-L-000 001>> 11-R-999 
000

 1
BAA 885 405 P

negro agrisado 10/90- 7/94 SN6

negro agrisado 10/89- 7/94 SK9

  (4) tapizado asiento (tejido)  1BAA 885 405 L

gris/rojo  5/64- 7/03 SE7

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-R-055 482>>  1

1BM 885 405 C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
093-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

negro agrisado  8/94- 7/03 SN6

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-M-061 394>>  1

BAA 885 405 Q tras.

gris 10/90- 7/03 SM9

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-N-000 001>>  1

BAA 885 405 R

castor 10/91- 7/03 BVZ

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 B S743

rosa  5/94- 7/03 SY6

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 A S745

negro/rojo  6/94- 7/03 SY8

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 tras.

azul  9/94- 7/03 SY7

negro  9/94- 7/03 SY9

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-S-000 001>>  1

1BM 885 405 C TRAS.

antracita
EUPHORIA

 10/94- 7/03 TA2 -CC

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 H tras.

antracita 10/95- 7/03 TA2

gris
EUPHORIA

  2/96- 7/03 FJJ

gris  4/96- 7/03 TH3

negro kenia 10/95- 7/03 DSA

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 G tras. GL

antracita 10/95- 7/03 DRV

gris oscuro  1/95- 7/03 FJX

negro/gris  9/95- 7/03 FJP

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-W-000 001>>  1

1BM 885 405 J tras.

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

guijarro  8/99- 7/03 LRQ

gris  5/64- 7/03 QZM -66

gris franela  5/64- 7/03 QZN -67

  (4) tapizado asiento (tejido)
F 11-W-000 001>>  1

1BM 885 405 K tras.

negro 11/97- 7/03 FJQ

negro  3/98- 7/03 EKP

  (4) tapizado asiento (tejido)  11BM 885 405 M ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 RYW -11

gris franela  5/03- 7/03 RYX -12

   5 armazon p. respaldo
F 112 2045 235>>  1

111 885 511 K

   6 gancho
F 112 2045 235>>  1

111 885 561

   7 tornillo avellanado p. chapa
F 112 2045 235>>  1

N   014 094 2 ST4,2X16-C

   8 banda retentora  1111 885 585 B

   9 tornillo avellanado p. chapa  1N   014 090 9 BZ3,9X13

  10 placa p. banda retentora  1111 885 589

  11 tornillo exagonal
F 112 2045 235>>  2

111 885 591 C

 (11) tornillo ajuste, autofrenante  2N   908 959 01 M8X24,5

 (11) tornillo exagonal
F 11-P-000 001>>  1

111 885 591 B

 (12) arandela
F             >> 111 3076 100  2

N   011 698 1 12,2

  12 arandela
F 112 2045 235>>  2

111 885 599 B

 (14) varilla tiro
F 11-T-000 001>>  1

1H0 885 683

negro satinado  6/92- 7/03 01C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 3

Bildnr.
093-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - rosette
F 11-T-000 001>>  1

1H0 885 747

negro satinado 10/94- 7/03 B41

  15 carton-panel tras.
F 112 2045 235>>  1

111 885 751 F

 (15) carton-panel tras.
F 11-R-089 482>>  1

1B0 885 751

  17 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  5

N   013 967 1 B4,2X19-C

  18 amortiguador  11BM 885 775 B

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-F-000 001>> 11-G-022 
704

BAA 885 805 J

negro/negro 11/84- 9/86 QT3

azul 11/84- 9/86 QT6

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-H-000 001>> 11-H-042 
900

 1
BAA 885 805 L

blanco/negro 10/86- 9/87 SE1

  19 tapizado respaldo (tejido)
F 11-L-000 001>> 11-R-055 
481

 1
BAA 885 805 Q

negro agrisado 10/90- 7/94 SZ6

negro agrisado 10/89- 7/94 SK9

negro agrisado 10/89- 7/94 SN6

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-R-055 482>>  1

1BM 885 805 C

negro agrisado  8/94- 7/03 SN6

 (19) tapizado respaldo (tejido)  1BAA 885 805 M S706

gris/rojo 10/85- 9/86 SE7

 (19) tapizado respaldo (tejido)  1BAA 885 805 P S794

azul 10/88- 7/03 SK1

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-M-061 394>>  1

BAA 885 805 R
TAXI

gris 10/90- 7/03 SM9

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805 B

rosa  5/94- 7/03 SY6 S743

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805 A

negro/rojo  6/94- 7/03 SY8 S745

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805

azul  9/94- 7/03 SY7 S744

negro  9/94- 7/03 SY9 S744

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-S-000 001>>  1

1BM 885 805 C tras.

antracita
EUPHORIA

 10/94- 7/03 TA2 -CC

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805 H tras. CITY

antracita 10/95- 7/03 TA2

gris
EUPHORIA

  2/96- 7/03 FJJ

gris  4/96- 7/03 TH3

negro kenia 10/95- 7/03 DSA

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805 G tras.

antracita 10/95- 7/03 DRV

gris oscuro  1/95- 7/03 FJX

negro/gris  9/95- 7/03 FJP

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-W-000 001>>  1

1BM 885 805 J tras.

gris/amarillo azul 11/97- 7/03 HTY

guijarro  8/99- 7/03 LRQ CLASICO

gris  5/64- 7/03 QZM -66

gris franela  5/64- 7/03 QZN -67

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 4

Bildnr.
093-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (19) tapizado respaldo (tejido)
F 11-W-000 001>>  1

1BM 885 805 K tras.

negro 11/97- 7/03 FJQ

negro  3/98- 7/03 EKP

 (19) tapizado respaldo (tejido)  11BM 885 805 M ULTIMA EDIC.

negro  5/03- 7/03 RYW -11

gris franela  5/03- 7/03 RYX -12

  20 pieza union
F 112 2045 235>>  1

111 885 915 B

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

4

5

1

3

10

11

9

8

2

17

16

18

15

15

13

14

12

7

6

12

13

14

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
094-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

piezas fijacion p. carroceria
sobre chasis

   1 refuerzo
F 113 2045 313>>  2

111 899 131 A

   2 base
F 113 2045 313>>  2

111 899 115 A inf.

   3 base
F 113 2045 313>>  2

111 899 123 A sup.

   4 tornillo exagonal
F 113 2045 313>>  2

N   010 253 7 M10X22

   5 arandela elastica
F 113 2045 313>>  2

N   012 230 7 B10X21X1

   6 tornillo exagonal  4N   010 445 7 M10X45X20

   7 arandela elastica  4211 707 189

  10 tornillo exagonal
F             >> 112 2906 506  2

N   010 254 14 M10X25

 (11) arandela elastica
F             >> 116  932 824  2

N   012 230 7 B10X21X1

  12 refuerzo 22111 899 131 A

  13 tornillo exagonal 22111 899 145

  14 arandela elastica 22N   012 228 3 B8X17X0,8

  15 base
F 114 2047 105>>  4

111 799 119

  16 manguito espaciador
F 114 2047 105>>  2

111 799 127

  17 tornillo exagonal
F 114 2047 105>>  2

N   010 230 8 M10X30

  18 arandela
F 114 2047 105>>  2

N   904 769 01 B10,5X30X3

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

37

36

35

40

41

7

6
38
39
20
19

14 32
31

2
4 3 2

9 8
42

43

5 18

27

222325 26
21

25
24

128

15 34 12
30 29 13 11 10

11 13 12 34 15

33
32

25 24

17

16

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
095-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

dinamo
F             >> 11-R-068 481

   1 dinamo  1113 903 031 P 12V/30A  BOSCH
105MM

  (2) polea correa trapezoidal
                p. alternador:

 1042 903 109
1,2

   2 polea correa trapezoidal
                    p. dinamo:

 1043 903 109
3,4

  (3) arandela espaciadora  X111 903 131 A 45X25X0,5

   4 correa trapezoidal  1111 903 137 E 11,3X912MM

   5 cinta tensora
F             >> 11-M-999 000  1

113 903 141 A

  (5) cinta tensora
F 11-N-000 001>>  1

BAA 903 141

   6 tornillo exagonal  1N   010 242 22 M8X25

   7 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

   8 tuerca hexagonal
F             >> 11-N-999 000  1

N   011 162 2

  (8) tuerca
F 11-P-000 001>>  1

111 903 181

   9 arandela vaso  1211 903 183

  10 inducido
                    p. dinamo:

 1113 903 213 D 12V
3,4

  11 chaveta  2N   012 705 1 3X5

  12 rodamiento radial rigido  2111 903 221 A

  13 anillo retencion
                    p. dinamo:

 2111 903 223
1

  14 arandela  1111 903 235

  15 anillo intermedio  2111 903 237

  17 bobina excitacion
                    p. dinamo:

 1113 903 353 G 12V/2
4

  18 torn. avellanado  2N   010 999 1 AM10X13,5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
095-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  21 escudo cojinete
                    p. dinamo:

 1113 903 505
3, 4

  22 1 juego escobillas
                    p. dinamo:

 1111 903 515 E
3, 4

 (23) muelle presion
                    p. dinamo:

 2111 903 519 A
1, 2

  23 muelle presion
                    p. dinamo:

 2131 903 519
3, 4

  24 tornillo alomado  XN   014 122 8 M4X8

  25 arandela  2N   012 004 3 B4

  26 tornillo alomado  2N   014 121 2 AM4X6

  27 caperuza
                    p. dinamo:

 1111 903 531
3, 4

  28 escudo cojinete
                    p. dinamo:

 1131 903 537
3, 4

  30 placa fijacion  1113 903 543

  32 arandela elastica  2N   012 226 5 B6X12X0,5

  33 tuerca hexagonal  1N   011 006 24 M6

  34 arandela  2111 903 565

 (35) regulador voltaje
                    p. dinamo:

 1113 903 801 F 6V
1, 2

 (35) regulador voltaje
                    p. dinamo:

 1113 903 803 G 12V
3, 4

  36 arandela elastica
F             >> 118  208 697
F 112 2045 235>>

 1
 2

N   012 225 3 B5X11X0,5

 (36) arandela elastica
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 2
N   012 226 5 B6X12X0,5

 (37) tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  2

N   013 975 11 B4,8X19

 (37) tornillo alomado
F             >> 118  208 697  1

N   014 127 4 AM5X6

 (37) tornillo alomado
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 2
N   014 138 7 M6X10

  38 tuerca hexagonal  1N   011 115 6 BM5

  39 arandela elastica  1N   012 225 3 B5X11X0,5

  40 tornillo alomado, autofrenante  1N   014 129 13 M5X10

  41 arandela  1N   012 005 3 B5

  42 cierre
                    p. dinamo:

 1181 903 197
3, 4

  43 tornillo alomado p. chapa  1N   013 964 9 ST4,2X16-C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

8 9
3

2

22

18

15 14

4

26

20

6

12

11

10

11

7

13

5

19

24

21
23

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
095-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

alternador y piezas
sueltas
F 11-R-068 482>>

   1 alternador
F             >> 11-T-017 715
F 1B-1-013 561>>*

 1
 1

040 903 025 1 51A      BOSCH

  (2) polea
   utilizar conjuntamente con:

 1
 1

040 903 161 ANT.
ALTERNADOR
040 903 175 4

  (2) polea
   utilizar conjuntamente con:

 1040 903 175 4 ALTERNADOR
040 903 161

   3 arandela espaciadora  2111 903 131 1 113

  (3) arandela espaciadora  X040 903 131 1 0.5 113

   4 correa trapezoidal  1111 903 137 E 11,3X912MM

   5 cinta tensora  1043 903 117

   6 tornillo exagonal  1N   010 242 22 M8X25

   7 tuerca hexagonal  4N   011 008 30 M8

   8 tuerca hexagonal  1N   011 162 2

  10 rotor polos intercalados  1040 903 213 1

  11 chaveta  2N   012 705 1 3X5

  12 rodamiento radial rigido  1102 903 221 1

  13 rodamiento radial rigido  1111 903 221 Z

  14 placa diodos  1040 903 350 3

  14 placa diodos  1040 903 350 8 113

   - diodo  3ZBA 903 357 A

   - diodo  2ZBA 903 360 A

   - diodo  3T11 903 355

  15 bobinado estator  1028 903 351 2 113

  18 escudo cojinete  1040 903 500 1

  19 cubierta  1102 903 501 1

  20 placa portaescobillas  1040 903 503 1

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
095-05

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  21 placa fijacion  1040 903 543 2

  22 regulador voltaje  1040 903 803 3

  24 juego piezas p.
rotor polos intercalados

 1102 903 999 2

  26 1 juego escobillas  1ZBA 998 513 A

   - soporte
rodillo tensor

 1043 903 139

   - juego piezas pequenas  1102 903 999 3 043:A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

3

10

5

6
7

8

5

4

19

20
21

18

17 16

15

9

22

11

13

14

12

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
096-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

distribuidor encendido
F             >> 11-J-012 804

  (1) tapa distribuidor
              p. distribuidor:

 1111 905 207 C
1-3

   2 escobilla con muelle  1111 905 221 A

   3 rotor
              p. distribuidor:

 1055 905 225 B
5-7

  (3) rotor
              p. distribuidor:

 1111 905 225 F
1-4

   4 placa ruptor, completa  1BAA 905 227

  (5) contacto ruptor
              p. distribuidor:

 1111 998 063
1-5

   5 contacto ruptor
              p. distribuidor:

 1BAA 998 063 A
6,7

   6 tornillo alomado  1N   014 121 2 AM4X6

   7 arandela dentada  1N   012 121 2 A4,3

   8 arandela  1N   011 555 1 4,3

   9 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

  10 arandela seguridad
              p. distribuidor:

 1N   012 433 1 3,2
1-3

  11 soporte  1113 905 251 C

  12 tornillo exagonal  1N   010 346 7 M6X30

  13 tuerca hexagonal  1N   011 006 24 M6

  14 anillo junta  1111 905 261

  15 caja depresion
              p. distribuidor:

 1BAA 905 271
6,7

 (15) caja depresion
              p. distribuidor:

 1311 905 271
3-5

  16 arandela elastica  2N   012 224 3 B4X9X0,5

  17 tornillo alomado  2N   014 121 2 AM4X6

  18 condensador
              p. distribuidor:

 1BAA 905 295 C
6,7

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
096-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  19 tornillo alomado  1N   014 122 8 M4X8

  20 arandela elastica  1N   012 224 3 B4X9X0,5

  21 tuerca hexagonal  1N   011 004 2 M4

  22 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

19

17

18

16
2

3

4

5

1

15

14

10

8
12

11

13

9

7

24

23

20

6

21a

21

22

29 28 30

25

27 26

30

30

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 1

Bildnr.
097-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

distribuidor encendido
F 11-J-012 805>>

  (1) distribuidor encendido  1BAA 905 205 C 043A

   1 distribuidor encendido  1043 905 205 M

  (1) distribuidor encendido  1043 905 205 N 043A

   2 tapa distribuidor
              p. distribuidor:

 1027 905 207
1,2

  (2) tapa distribuidor
              p. distribuidor:

 1030 905 207
3,4

   3 escobilla con muelle  1111 905 221 A

  (4) rotor
              p. distribuidor:

 1052 905 225 C 10MM
3,4

  (4) rotor
              p. distribuidor:

 1055 905 225 B
1

   4 rotor
              p. distribuidor:

 1043 905 225 B
2

   5 tapa guardapolvos  1039 905 241

   6 anillo junta  1111 905 261

   7 muelle sujecion  2034 905 265

   8 caja depresion  1043 905 271 D

   9 arandela elastica  1N   012 224 3 B4X9X0,5

  10 tornillo alomado  2N   014 121 2 AM4X6

  11 tornillo alomado  1N   014 122 8 M4X8

  12 arandela elastica  1N   012 224 3 B4X9X0,5

  13 tuerca hexagonal  1N   011 004 2 M4

  14 transmisor hall con piezas
fijacion
              p. distribuidor:

 1BAT 998 065

1

  15 pinon impulsor  1049 905 309 A

  16 aparato mando 'tsz'
F             >> 11-N-999 000  1

191 905 351 B

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:55

Seite: 2

Bildnr.
097-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  17 capuchon de proteccion
F             >> 11-N-999 000  1

037 906 102 A

  18 caja contacto plano
F             >> 11-N-999 000  1

071 906 233 7 polos

  19 tuerca hexagonal
F             >> 11-N-999 000  2

N   011 005 17 M5

  20 soporte  1113 905 251 C

  21 tornillo exagonal  1N   010 346 7 M6X30

 21A tornillo cabeza martillo  1N   900 534 01 AM6X35

  22 tuerca hexagonal  1N   011 006 24 M6

  23 arandela elastica  1N   012 241 11 B8X15X0,8

  24 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

  26 caja contacto plano
F             >> 11-N-999 000  1

071 906 233 7 polos

  27 capuchon de proteccion
caja casquillo enchufe plano

 1037 906 102 A
7 polos

  28 capuchon de proteccion
F             >> 11-N-999 000  1

191 906 102

  30 caja contacto plano
F             >> 11-N-999 000  1

443 906 236 3 polos

  31 caja casquillo enchufe plano
F             >> 11-N-999 000  2

111 971 921 C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

3

4

2

6

8 9 11 12

13

08

7

12
9

11
10 5

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
098-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

bobina encendido
cables encendido
conmutador 
encendido/arranque
F             >> 11-N-999 000

  (1) bobina encendido
F             >> 11-J-012 804

 1
 1

BAA 905 115 H
AF

   1 bobina encendido
F 11-J-012 805>>
                    suministro
                     opcional:

 1
211 905 115 D

BAQ 905 115 B

AF

  (2) capuchon de proteccion
F             >> 11-C-144 236  1

311 905 429 A

   2 enchufe antiparasitario p.
cables encendido
F 11-D-100 001>>  1

036 035 281

   3 arandela  2N   011 666 15 6,4X18X1,6

   4 tornillo exagonal  2N   010 210 10 M6X10

   5 bujia encendido  4101 000 048 AA BP5HS      NGK H,AF

  (6) cables encendido
F             >> 11-J-012 804  1

N   038 866 2 140MM

  (6) cables encendido
F 11-J-012 805>>  1

N   038 885 8 B1X140

  (6) cables encendido
F             >> 11-J-012 804  2

N   038 868 4 700MM

   6 cables encendido
F 11-J-012 805>>  2

N   101 769 01 700MM

  (6) cables encendido
F             >> 11-J-012 804  2

N   038 868 5 440MM

  (6) cables encendido
F 11-J-012 805>>  2

N   101 769 02 400MM

   - 1 juego cables encendido  1111 998 031 AZ $

   7 enchufe p. cables encendido
F             >> 11-C-144 236  6

111 905 427

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
098-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  (8) capuchon de proteccion
F             >> 11-C-144 236  5

311 905 429 A

   8 enchufe antiparasitario p.
cables encendido
F 11-D-100 001>>  5

036 035 281

   9 capuchon de proteccion
                      solo p.:

 4311 905 429 A
113 035 255 A

  10 capuchon de proteccion
F 112 2045 235>>  4

311 905 444 A

  11 enchufe bujia encendido  4113 035 255 A 62MM

 (12) capuchon de proteccion  4122 905 449 A

  13 soporte para cables encendido  3113 905 451 A

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

8

15
14

9

0008 3

1

2

13

3

8

3
8

10

3 8

12

16

7

3

4

6

3

7

11

3 8

5

3 8

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
098-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

transformador encendido
cables encendido
bujia encendido
F 11-P-000 001>> ACD

   - transformador encendido  16N0 905 104 ACD

   1                     reemplazo: 6N0 905 104

   2                     reemplazo: 6N0 905 104

   3 enchufe p. cables encendido  8030 905 423 A

   4 capuchon de proteccion  4122 905 449 A

   5 soporte para cables encendido  2113 905 451 A

   6 bujia encendido  4101 000 047 AA BP5ES-A    NGK

   7 enchufe bujia encendido  4043 035 255

   8 enchufe antiparasitario p.
cables encendido

 6036 035 281 A

   9 cables encendido  1N   038 885 14

  10 cables encendido  2N   102 858 02 720 MM

  11 cables encendido  2N   102 858 01 460 MM

  12 tornillo alomado  2N   014 120 1 M4X12

  13 tornillo exagonal  1N   010 337 3 M6X65

  14 arandela elastica  4211 805 243 6,4X17

  15 tuerca hexagonal  2N   011 006 24 M6

  16 soporte para cables encendido  1035 905 471 4 veces

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

1

4

2

3

8

11

5

7

4

13
10

9

12

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
098-20

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

cerradura direccion
conmutador 
encendido/arranque

   2 arandela
F             >> 117  999 000  1

N   011 523 18 A5,3X10X1

   3 tornillo alomado
F             >> 117  999 000  1

N   014 127 4 AM5X6

  (4) llave  1111 837 219 A

perfil sc  5/64-12/72 S73

perfil su  5/64-12/72 S74

perfil sv  5/64-12/72 S75

perfil m  1/73- 6/83 S92

   4 llave principal
perfil nv

 2161 837 219

   5 cerradura direccion sin
interruptor enc. y arranque
F 113 2251 674>> 114 2045 
391

 1

111 905 851 N

   6 cerradura direccion sin
interruptor enc. y arranque
F 11A 0100 001>>  1

321 905 851 D

  (7) cilindro cierre p. conmutador
enc. y arranque
F 112 2045 235>> 113 2251 
673

 1

113 905 811 A

  (7) cilindro cierre p. conmutador
enc. y arranque
F 113 2251 674>> 11-J-011 
664

 1

BAC 800 375 A

   7 cilindro cierre p. conmutador
enc. y arranque
F 11-J-011 665>>  1

BAA 905 855

   8 conmutador 
encendido/arranque
F 113 2251 674>> 114 2045 
391

 1
111 905 865 K

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
098-20

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   9 conmutador 
encendido/arranque
F 114 2045 392>>

 1
111 905 865 L

  10 tornillo cabeza plana
F 114 2045 392>>  1

N   044 115 5 M3X6

  11 perno roscado
F 113 2251 674>> 114 2045 
391

 1
N   013 042 2 M3X5

  12 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F 11A 0100 001>>  1

N   014 707 4 M8X15

  13 pivote
F 11-J-011 665>>  2

BAT 419 209

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1

2

6

5

3

4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
098-30

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

unidad control p. encendido
electronico integral
sonda lambda

 ACD

   1 unidad control
F             >> 11-W-033 300*  1

043 906 022 B 'DIGIFANT'

  (1) unidad control
F 11-W-033 301>> 11-1-027 
110*

 1
043 906 022 D 'DIGIFANT'

  (1) unidad control
F 11-1-027 111>>*  1

043 906 022 E 'DIGIFANT'

   2 sonda lambda
F             >> 11-W-033 300*  1

030 906 265

   2 sonda lambda
                     a opcion:
F             >> 11-W-033 300*  1

030 906 265 A
030 906 265

  (2) sonda lambda
p. vehiculos con catalizador
regulado
F 11-W-033 301>>*  1

043 906 265 B

  (2) sonda lambda
p. vehiculos sin
catalizador
F             >> 11-W-033 300*  1

030 906 265 AB

  (2) sonda lambda
p. vehiculos sin
catalizador
F 11-W-033 301>>*  1

043 906 265 C

   3 chapa soporte  1191 905 359 B

   4 clip  1191 906 276

   5 tornillo alomado p. chapa  2N   013 970 5 B4,8X9,5

   6 tuerca exagonal con collar  1171 201 969 5

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

14

22 21 13 74 5

23

10

1

6 9 8 3 015 2 16 19 18

25

24 12 16

14

17

26

11

18

19

20

15

13

27

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
099-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

motor arranque y piez. sueltas

  (1) motor arranque  1BAA 911 023 B 12V

  (1) motor arranque  1043 911 023

  (2) bobina excitacion
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 115
2-4

   2 bobina excitacion
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 115 B
5

  (2) bobina excitacion
         p. motor de arranque:

 1BAA 911 115
6

   3 torn. avellanado  4N   010 999 1 AM10X13,5

   4 tornillo cilindrico  2BAC 911 145

   5 arandela  2N   011 523 18 A5,3X10X1

  (6) placa portaescobillas con
escobillas
         p. motor de arranque:

 1111 911 209

1,2

  (6) placa portaescobillas con
escobillas
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 209

3,4

   6 placa portaescobillas con
escobillas
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 209 B

5,6

  (8) 1 juego escobillas
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 215 B
5

  (8) 1 juego escobillas
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 215 B
6

  (9) muelle presion
         p. motor de arranque:

 2113 911 219 A
1,2

  (9) muelle presion
         p. motor de arranque:

 2055 911 219
3,4

   9 muelle presion
         p. motor de arranque:

 2BAQ 911 219 A
5

  (9) muelle presion
         p. motor de arranque:

 2BAQ 911 219
6

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
099-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (10) recepcion colector
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 235
3,4

  11 soporte intermedio
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 255 A
3-5.

 (11) soporte intermedio
         p. motor de arranque:

 1BAA 911 255
6

  12 rele magnet.puesta en marcha
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 287
3-6

  13 inducido
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 311
3,4

 (13) inducido
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 311 B
6

 (13) inducido
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 311 B
5

 (14) juego piezas p. inducido
         p. motor de arranque:

 1113 911 320 A
1,2

 (14) juego piezas p. inducido
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 320
3,4

  14 juego piezas p. inducido
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 320
5

 (14) juego piezas p. inducido
         p. motor de arranque:

 1BAA 911 320
6

   - juego piezas p. inducido
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 330
5,6

 (15) engranaje pinon libre
         p. motor de arranque:

 1BAA 911 335
6

 (16) palanca de cambios
         p. motor de arranque:

 1113 911 365
1, 2

 (16) palanca de cambios
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 365
3,4

  16 palanca de cambios
         p. motor de arranque:

 1BAQ 911 365
5

 (16) palanca enganche
         p. motor de arranque:

 1049 911 365 A
6

  17 tornillo cilindrico
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 383
3-5

  18 arandela  1N   012 006 4 B6

  19 tuerca hexagonal  1N   011 006 24 M6

 (20) anillo tope
         p. motor de arranque:

 1113 911 479 A
2

  20 anillo tope
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 479
3-5

  21 caperuza
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 495
3-5

 (21) caperuza
         p. motor de arranque:

 1113 911 495
6

  22 tornillo alomado  2N   014 121 2 AM4X6

  23 arandela  2N   012 004 3 B4

  24 arandela  1N   012 038 8 8

  25 tuerca hexagonal  1N   011 008 30 M8

  26 torn. avellanado  2N   010 988 1 AM6X20

  27 junta
         p. motor de arranque:

 1BAC 911 465
3-5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

4a

5

4

1

3

2

6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
100-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

fijacion bateria
tapa p. bateria

   1 no se suministra mas

   2 arandela  2N   011 558 11 8,4X15X1,6

   3 tornillo exagonal  1N   010 239 11 M8X18

   4 no se suministra mas

  4A tapa p. bateria
F 11-R-000 001>>  1

281 915 411 F 45/50AH

   5 cinta tensora
F             >> 11-B-139 845  1

311 915 303

  (6) bateria
F 11-R-000 001>>  1

BAT 915 105 36AH

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

4

9

10

8

5
11

12

10

4

9

8

2 3
1

13

7
6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
101-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

transmisor p. indicador nivel
combustible

   2 portalampara
F             >> 110 0397 089  1

111 957 397

  (3) bombilla
F 118  477 237>> 110 3097 
089

 1
N   017 722 2 J12V2W

   4 tornillo alomado, autofrenante
F             >> 11-N-999 000  5

N   014 129 13 M5X10

  (4) tornillo alomado
F 11-P-000 001>>  5

N   014 133 5 M5X12

  (5) transmisor p. indicador nivel
combustible
F 111 2047 795>> 118 2058 
471

 1

BAA 919 049

   5 transmisor p. indicador nivel
combustible
F 118 2058 472>>  1

BAA 919 049 A

   6 conmutador presion aceite  1021 919 081 B 0,15-0,45BAR
1 polo
blanco

   7 capuchon de proteccion  1191 919 083 32X10

   8 anillo junta  1113 919 133

   9 anillo junta
F             >> 11-N-999 000  5

N   013 802 1 A5X9

  (9) anillo toroidal
F 11-P-000 001>>  5

113 919 131

  10 flotador
F 118 2058 472>>  1

BAA 919 055

  11 testigo p. freno doble
circuito/mano
F 11-M-000 001>> 11-V-999 
000

 1

113 919 233 B

  12 bombilla
F 11-M-000 001>> 11-V-999 
000

 1
N   017 751 2 W5/1,2W12V1,2W

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
101-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  13 termosensor
F 11-P-000 001>>  1

113 906 161
ACD

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

10

11

13

9

6

6 7 12

15

14

16

5
2

1

4

6
8

3
6

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
102-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

caja fusible
conectador cables

  (1) conectador cables  X111 937 077 F

  (1) caja casquillo enchufe plano
   utilizar conjuntamente con:

 1321 941 600 2 polos
325 941 599

   - caja lenguetas enchufe plano
   utilizar conjuntamente con:

 1325 941 599 2 polos
321 941 600

   2 conectador cables  X111 937 078 A

   3 borne conexion con fusible
F 114 2047 105>> 11-F-005 
673

 1
111 937 091 A a8 blanco

   4           anulado / reemplazo: 111 937 091 A

   5 conectador tope, a prueba de
agua, soldable

 X111 971 939 B azul

   6 fusible  XN   017 121 1 a8 blanco

   7 fusible  XN   017 121 4 a16 rojo

   9 caja fusible
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 1
111 937 505 F

  10 caja sin
fusibles
F 113 2251 674>>  1

111 937 505 M

  11 no se suministra mas
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 1
--- --- ---

  12 tapa
F 112 2045 235>>  1

111 937 555 D

  13 no se suministra mas  1--- --- ---

  14 tuerca gatillo
F 112 2045 235>>  2

N   015 438 1 ST3,5X16,75X11

  15 tornillo alomado p. chapa
F 112 2045 235>>  2

N   013 961 2 ST3,9X13-F

 (15) tornillo alomado p. chapa  XN   013 968 1 ST4,8X13-C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
102-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  16 unidad control p. limpia-lava-
parabrisas intermit. automat.
F 11-G-017 379>>  1

191 955 531

 (16) rele
F 11-P-000 001>> 11-S-999 
999

 1
357 906 381

 (16) rele
para:
unidad control
F 11-T-000 001>>  1

165 906 381

DIGIFANT I

 (16) rele contacto trabajo
p. precalentam.tubo aspiracion
F 11-P-000 001>>  1

191 906 383 C

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

14

13 7 26 8 9

1

17 18

20
21

28

24

23

25 22
27

5

194

15 16

11
6

2

3

10

12

33
30

31
32

29

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
103-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

faro
conmutador p. luz
rele
F             >> 11A 0136 337

   1 faro
F             >> 119 1062 895  2

111 941 039

   2 portafaros p.
equipo sealed beam
F 110 2051 855>>  2

113 941 045 Z

   3 tornillo alomado p. chapa
F 110 2051 855>> 12

N   013 961 2 ST3,9X13-F

   4 anillo retentor p. unidad
sealed beam
F 110 2051 855>>  2

BAA 941 049

  (7) anillo retentor
F             >> 119 1062 895  2

111 941 111 C

  10 no se suministra mas  1--- --- ---

  11 anillo junta
F 110 2051 855>>  2

111 941 129

  12 torn.alom.p.chapa
F             >> 115  877 584  2

N   014 104 1 ST4,8X38-C

  19 unidad sealed beam
F 110 2051 855>>  2

N   017 614 6 12V 60/50W

  20 bombilla
F 118  477 237>> 119 1062 
895

 2
N   017 705 3 A12V45/40W

  21 bombilla
F 118  477 237>> 119 1062 
895

 2
N   017 717 2 HL12V4W

  23 anillo cubierta
unidad sealed beam

 2181 941 175 A

  25 tornillo alomado
F 110 2051 855>>  2

113 941 183 M5X50

  28 caja casquillo enchufe plano  2161 941 165 A 3 polos

  29 rosette  1111 941 515 D M14X1

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
103-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  30 conmutador p. luz
F 112 2045 235>>  1

113 941 531 B

 (31) boton
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 1
111 955 541 C

negro agrisado  4/68-10/71 043

  31 boton
F 112 2045 235>>  1

113 941 541 B

  32 capuchon p. boton con simbolo
'faros'
F 112 2045 235>>  1

111 941 543 G

  34 rele
F 118  477 237>> 119 2153 
496

 1
111 941 583 12V

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

6

23

22

9
8

10

2
3

18
11

7

1

20 3 5 21 2 4 18

19

24
25

15

13 14

12
16

17

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
104-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

faro
conmutador p. luz
rele
F 11-B-100 001>>

   1 anillo junta  2111 941 129

   4 tornillo alomado p. chapa 12N   013 961 2 ST3,9X13-F

   6 anillo cubierta  2181 941 175 A

  (6) anillo cubierta
F 11-T-000 001>> 1B-4-902 
415*

 2
1BM 941 177

GL

   7 tubo flexible protector  2111 941 185 C

   8 anillo junta  X211 945 187 C

   9 tornillo alomado  X113 941 183 M5X50

  (9) tornillo alomado
F 11-T-000 001>> 1B-4-902 
415*

 2
1BM 941 183 M5X47

GL

  11 caja casquillo enchufe plano  2161 941 165 A 3 polos

  12 rosette
F             >> 11-L-999 000  1

111 941 515 D M14X1

  13 conmutador p. luz marcha atras  1211 941 521

  14 anillo junta  1N   013 816 1 A18X24

  15 conmutador p. luz
F             >> 11-L-999 000  1

113 941 531 B

  16 boton
F             >> 11-L-999 000  1

113 941 541 B

  17 capuchon p. boton con simbolo
'faros'
F             >> 11-L-999 000

 1
111 941 543 G

  18 casquete  2BAQ 941 605

  19 faro halogeno
F             >> 11-J-008 026  2

BAQ 941 751

 (19) faro halogeno
F 11-J-008 027>> 11-M-999 
000

 2
BAA 941 751 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
104-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (19) faro halogeno
F 11-N-000 001>> 11-2-910 
098*

 2
BAA 941 751 B H4

 (19) faro halogeno
F 11-2-910 098>>*  2

1BM 941 751 H4 113

  20 unidad faros (halogeno)
F             >> 11-J-008 026  2

BAQ 941 753

 (20) unidad faros (halogeno)
F 11-J-008 027>> 11-M-999 
000

 2
BAA 941 753

 (20) unidad faros (halogeno)
F 11-N-000 001>> 11-2-910 
098*

 2
BAA 941 753 A

 (20) unidad faros (halogeno)
F 11-2-910 099>>*

 21BM 941 753

 (20) faro
F 11-G-021 248>>  X

111 941 039 N

  21 bombilla halogena  2N   017 763 2 YD12V60/55W H4

  22 muelle sujecion p.
bombilla  halogena

 2111 941 160 A

  23 anillo junta
F             >> 11-M-999 000  2

BAA 941 049 A

 (23) anillo junta
F 11-N-000 001>>  2

BAA 941 055

  24 caja contacto plano
F 11-M-000 001>>  1

191 971 999 8 polos

  25 conmutador p. luz
F 11-M-000 001>>  1

191 941 531 H

negro satinado 10/90- 7/03 01C

   - boquilla desague
F 11-R-060 959>>  2

141 941 147 13,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

8

3
2

9

5

4

1

6

7

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
105-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

luz placa matricula

   1 luz placa matricula
F 115 2058 001>> 11-R-999 
000

 1
111 943 021 M

  (1) luz placa matricula
F 11-S-000 001>>  1

1BM 943 021

   2 arandela dentada  3N   012 130 1 A5,3

   3 tuerca hexagonal  3N   011 005 17 M5

   4 portalamparas  1111 943 117 G

  (4) portalamparas  11B0 943 117

  (5) bombilla
F             >> 118  208 697

 1N   017 719 1 G6V10W

   5 bombilla
F 118  477 237>>  1

N   017 719 2 G12V10W

   6 tulipa  1111 943 119 B

  (7) tornillo alomado
F             >> 114 2798 524  2

N   014 125 1 AM4X18

   7 tornillo alomado p. chapa
F 115 2058 001>>  2

N   013 962 2 ST3,9X16-C

   8 junta
F 115 2058 001>>  1

111 943 191 E

   9 tapon  1211 831 449 24MM

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

0

0022 11

10 23 25 18 4 14

1

29
31

8
26 27 24

30

32

25 019 5 21

17

22

11

7 9

33
13

20

28
30

3030

14a16

12

3

15
6

34 36 35

2

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
106-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

luces freno, intermitentes
y tras.
conmutador luz de freno
F             >> 11-D-114 293

   3 luz tras. con
luz marcha atras
F 114 2047 105>>  1

133 945 207 A

  (3) luz tras. con
luz marcha atras
F 114 2047 105>>  1

133 945 208 A

   4 no se suministra mas  2--- --- ---

   6 anillo junta  1N   013 816 1 A18X24

   7 boquilla
F 114 2047 105>>  2

111 971 911 A 16,5

  (8) junta
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 1
111 945 192 A der.

  11 arandela dentada  4N   012 130 1 A5,3

 (12) tulipa p. luces freno,
interm., tras. luz marcha
atras y reflector
rojo/blanco
F 114 2047 105>> 115 2103 
423

 1

133 945 224 der.

 (12) tulipa p. luces freno,
interm., tras. luz marcha
atras y reflector
rojo/blanco
F 115 2103 424>>  1

133 945 224 A der.
         HELLA

  14 tornillo alomado  4N   014 134 1 M4X45Z

 14A tornillo alomado p. chapa  4133 945 185

  15 conmutador p. luz marcha atras  1211 941 521

  16 tornillo alomado  4211 945 185 C

  17 tornillo alomado
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 4
N   044 130 1 BM4X72X22-SD

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
106-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  20 anillo junta
F 114 2047 105>>  2

411 945 235

 (21) tulipa p. luces freno,
interm., tras. y
reflector
amarillo/rojo
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 2

111 945 241 L

  22 tuerca hexagonal  4N   011 005 17 M5

  25 tornillo alomado p. chapa
F             >> 110 3097 089
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 2
 4

N   013 965 5 B4,2X9,5

  26 portalampara
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 2
111 945 265 1 polo

  27 portalampara
F 111 2047 795>> 113 3023 
584

 2
311 953 071 A 2 polos

  28 bombilla  2N   017 718 5 R5W12V5W

  30 bombilla
F 118  477 237>> 113 3023 
584
F 114 2047 105>>

 2
 6

N   017 732 2 P21W12V21W

  32 bombilla
F 118  477 237>> 113 3023 
584

 2
N   017 738 2 P21/5W12V21/5W

  33 no se suministra mas  2--- --- ---

  34 conmutador luz de freno
F 112 2045 235>>  1

113 945 515 H 2 polos

  35 guardapolvos
caja casq. enchufe redondo
F 112 2045 235>>  1

111 945 521
2 polos

  36 caja casquillo enchufe plano
F 112 2045 235>>  1

111 945 525 2 polos

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

7
6

8

2 5

4

1

11

9

10

9 11

12

3

14 13

15
17

16

19 18 15a
17a

16a

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 1

Bildnr.
107-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

luces freno, intermitentes
y tras.
conmutador luz de freno
F 11-D-114 294>>

   1 luz tras. con
luz marcha atras
F             >> 11-R-000 999  2

BAA 945 095 A

  (1) luz tras. con
luz marcha atras
F 11-S-000 001>> 1B-4-902 
415

 2

1B0 945 093

  (1) luz tras. con
luz marcha atras
F 1B-4-902 416>>*  2

1BM 945 093 B ULTIMA EDIC.

   3 tulipa p. luces freno,
interm., tras. luz marcha
atras y reflector
amarillo/rojo/blanco

 2135 945 223 C

   4 portalamparas
F             >> 1B-4-902 415*  2

111 945 231 C

   5 anillo junta  2411 945 235

   6 arandela dentada  3N   012 130 1 A5,3

   7 tuerca hexagonal  8N   011 005 17 M5

   8 boquilla  4111 971 911 A 16,5

   9 portalampara  4311 953 071 1 polo

  10 portalampara  2311 953 071 A 2 polos

  11 bombilla  4N   017 732 2 P21W12V21W

  12 bombilla  2N   017 738 2 P21/5W12V21/5W

  13 tornillo alomado p. chapa  4133 945 185

  14 tornillo alomado  4211 945 185 C

  15 conmutador luz de freno
F             >> 11-M-999 000  1

113 945 515 H

 15A interr. luces de freno con
contacto aviso
F 11-N-000 001>>  2

113 945 515 G 3 polos

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:56

Seite: 2

Bildnr.
107-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  16 guardapolvos
F             >> 11-M-999 000  1

111 945 521

 16A guardapolvos
caja casquillo enchufe plano
F 11-N-000 001>>  1

171 957 911
5 polos

  17 caja casquillo enchufe plano
F             >> 11-M-999 000  1

111 945 525

 17A caja casquillo enchufe plano
F 11-N-000 001>>  1

113 945 525 3 polos

  18 anillo junta  1N   013 816 1 A18X24

  19 conmutador p. luz marcha atras  1211 941 521

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1
2

22

21

20

5a

5c

17

11

16 15 13 12
14

18

5b

4
3

5

4a 3a
23

6

9 7
8

19

10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
108-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

luz interior
conmutador alarma

   1 luz interior  1111 947 111 E

  (2) bombilla  2N   017 717 2 HL12V4W

  (2) bombilla  1N   017 723 2 K12V10W

   3 conmutador
F             >> 115 2067 437
F 115 2067 438>>
p. vehiculos con sist. alarma
F 11-F-023 708>>

 2
 1

 3

BAT 947 561

  3A conmutador
p. vehiculos con sist. alarma
F 11-F-023 708>>  1

175 947 561

   4 junta
F             >> 115 2067 437
F 115 2067 438>>
p. vehiculos con sist. alarma
F 11-F-023 708>>

 2
 1

 3

113 947 565 A

  4A junta
F 11-F-023 708>>  1

176 947 565

   5 tornillo alomado p. chapa  1N   013 958 7 ST3,5X13-C

  5A conmutador
p. vehiculos con sist. alarma
F 11-F-023 708>>  1

BAT 947 565

 (5B) unidad control
p. instalacion alarma
F             >> 11-T-017 715  1

BAA 937 045 B

 (5B) unidad control
p. instalacion alarma
F 11-T-017 716>>  1

1BM 937 045

   - unidad control
p. vehiculos con inmovilizador

 11B0 937 040 A

   - mando a distancia
                      solo p.:
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 1

1B0 937 048 A
1B0 937 040 A

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
108-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - mando a distancia
F 1B-3-000 001>>  1

1BM 937 109

   - portalamparas con
juego cables
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 1

1B0 971 810

   - cubierta p.
accionamiento cables mando
mando a distancia
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 2

1B0 937 312 A

   - soporte
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 1
1B0 937 539

   - tornillo descabezable
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 2
411 417 549

   - arandela
F 1B-X-000 001>> 1B-2-999 
000

 2
111 129 720 8,4

  5C arandela
conmutador alarma
F 11-F-023 708>>  1

BAA 947 567

bocina
semiaro bocina

   6 bocina
F 118  477 237>>  1

BAA 951 113

  (6) bocina
p. vehiculos con sist. alarma
F 11-F-023 708>>  1

BAA 951 114

   7 arandela  1N   012 038 8 8

   8 tornillo exagonal  1N   010 242 22 M8X25

  (9) soporte
F 11-M-000 001>>  1

111 951 185 B

  10 capuchon de proteccion  1211 906 101 10,5X2

  12 arandela dentada
F             >> 113 2251 673  3

N   012 131 2 J3,7

  13 arandela
F             >> 113 2251 673  3

N   904 996 01 4,5X9X2,15

  18 tornillo alomado
F             >> 113 2251 673  1

N   014 121 2 AM4X6

  19 tuerca hexagonal
F 117 2036 667>>  1

N   011 008 30 M8

luz compartimiento motor
F 11-J-009 874>>

  20 portalamparas
F             >> 11-M-999 000  1

ZBC 947 237

 (20) portalampara
F 11-N-000 001>>  1

BAA 947 237

  21 bombilla  1N   017 732 2 P21W12V21W

22/23 tornillo alomado p. chapa  1N   013 963 1 B3,9X6,5

   - soporte  1BAA 947 159

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

15

21

19

22

23

20

10

11

13

9

1

10 11

6
7

4

2

3

16

18

17

24

6

14

5

8 12

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
109-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

luz intermitente
rele p.luces interm.y emergen.

del.

  (1) luz intermitente
F             >> 119 1062 895  2

113 953 041 J amarillo

   2 arandela dentada  4N   012 130 1 A5,3

   3 tuerca hexagonal  4N   011 005 17 M5

   5 luz intermitente
F 117 2012 881>> 11-N-999 
000

 2
113 953 049 AK amarillo

  (5) luz intermitente
F 11-P-000 001>>  2

BAA 953 049

  (6) bombilla
F 118  477 237>> 119 1062 
895

 2
N   017 732 2 P21W12V21W

   6 bombilla
F 110 2051 855>>  2

N   017 738 2 P21/5W12V21/5W

   7 bombilla
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 2
N   017 717 2 HL12V4W

   8 tulipa
F 117 2012 881>>  2

111 953 141 amarillo

  (9) no se suministra mas  1--- --- --- der.

 (10) tornillo avellanado
F             >> 113 3023 584  2

N   014 267 5 AM5X18Z

  10 tornillo alomado
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 2
N   014 134 1 M4X45Z

  11 tornillo alomado
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 2
N   044 120 1 BM4X30X22-LD

  12 tornillo alomado p. chapa
F 117 2012 881>>  4

331 945 185

 (13) caja
F 115 2210 843>> 116 2150 
841

 1
BAA 953 163 izq.

S002,S003

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
109-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

 (13) caja
F 115 2210 843>> 116 2150 
841

 1
BAA 953 164 der.

S002,S003

 (15) rele p.luces interm.y emergen.
F 118  477 237>> 11-J-016 398  1

1H0 953 227 12V      4X21W

  15 rele p.luces interm.y emergen.
F 11-J-016 399>>  1

176 953 227 12V      4X21W

  16 placa suplemento
F 114 2047 105>> 116 2150 
841

 2
113 953 193 del.

  17 tuerca gatillo
F 117 2012 881>>  4

N   015 438 1 ST3,5X16,75X11

  18 arandela
F 117 2012 881>>  4

N   011 540 2 A5,5X12,5X1,6

conmutador luces advertencia

  19 rosette
F 118 2003 001>> 11-L-999 
000

 1
111 941 515 D M14X1

  20 tulipa
F 118 2003 001>> 11-L-999 
000

 1
111 941 543 F rojo

  21 conmutador luces advertencia
F 118 2003 001>> 11-L-999 
000

 1
211 953 235 A

 (21) conmutador luces advertencia
F 11-M-000 001>>  1

191 953 235

negro satinado 10/90- 7/03 01C

  23 bombilla
F 118 2003 001>> 11-L-999 
000

 1
N   017 751 2 W5/1,2W12V1,2W

  24 caja casquillo enchufe plano
F 11-M-000 001>>  1

191 972 999 A 8 polos

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

6

8

9 14 13 17
10

7 16

18

25

3
19

20

22

4
12

24
15 23

22 21 5
26

17

1

11

7 16

18 19
3

25 020

18

22

4
27 24

15
23

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
110-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

conmut.combinado colum.direc.
F             >> 119 2153 496

   1 conmut.combinado colum.direc.
F 113 2251 674>>  1

113 953 503 BG

   2 tornillo cabeza plana
F 114 2045 392>>  1

N   044 115 5 M3X6

   3 conmutador p. intermitentes,
luces carretera/cruce,
rafagas y luz aparcamiento
F 113 2251 674>>  1

111 953 513 F

   4 tornillo cilindrico de cabeza
exagonal interior
F 113 2251 674>>  1

N   014 779 1 M8X20

   5 revestimiento
F 114 2045 392>>  1

113 953 515

  (6) conmutador
F 112 2045 392>> 113 2251 
673

 1
113 953 517 H

negro agrisado 11/71- 3/73 043

   7 tornillo cabeza plana
F 113 2251 674>>  2

N   044 115 5 M3X6

   9 enchufe plano c.saliente bloq.
'unidad pedido 25'
F 113 2251 674>>  X

N   017 462 3 AF6,3X6

  13 tornillo alomado
F 113 2251 674>> 114 2045 
391

 1
N   014 128 11 M5X8

  14 arandela
F 113 2251 674>> 114 2045 
391

 1
N   012 005 3 B5

  15 boquilla
F 113 2251 674>>  1

111 971 907 24/8,5

  16 valvula
F 113 2251 674>>  1

111 953 553

 17A rodamiento bolas
F 113 2251 674>>  1

111 953 559 C

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
110-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  17 anillo retencion
F 113 2251 674>>  1

111 953 563 A

  19 tornillo alomado
F 113 2251 674>>  4

111 953 573 A

  21 conmutador 
encendido/arranque
F 114 2045 392>>

 1
111 905 865 L

  22 caja casquillo enchufe plano
F 113 2251 674>>  1

111 953 631 7 polos

  27 anillo apoyo
F 113 2251 674>>  1

171 419 341

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e7

4

9

3

5

6

1

8

2

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
111-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

conmutador p. intermitentes,
luces carretera/cruce, luz
rafagas,accionam. limpiaparab.
y limpia-lavaparabrisas
F 11-A-100 001>>

   1 revestimiento-parte sup.  1111 953 515 B

negro satinado 11/79- 7/03 01C

  (1) revestimiento-parte sup.
F             >> 11-L-999 000  1

531 953 515 B

negro satinado 10/79-10/90 01C

  (2) revestimiento-parte inf.  1171 953 516 B

negro satinado  5/64- 7/03 01C

  (2) revestimiento-parte inf.
F 11-M-000 001>>  1

BAC 953 516

negro satinado 11/90- 7/03 LN8

   3 conmutador p. intermitentes,
luces carretera/cruce,
rafagas y luz aparcamiento

 1321 953 513

negro satinado 11/79- 7/03 01C SWF 293 914

  (4) conmutador p. limpiacristales/
limpia-lavacristales

 1331 953 519 A

negro satinado  7/95- 7/03 01C

   6 tornillo alomado  3321 953 573

   7 caja casquillo enchufe plano  1171 953 635 A

   8 tornillo alomado p. chapa  2N   013 961 2 ST3,9X13-F

   - conmut.combinado colum.direc.  1171 953 503 AE

negro satinado 11/79- 7/03 01C

   9 caja casquillo enchufe plano  1171 953 633 7 polos

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

33

25

22
31 14

117
9

3

23

024

5

18

40
39

7 12 36
37

1

38
32

34

27

29
28

30

26
17

8

13

15
13

10
8

20
16

2

35
19

6
21 23

24

4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
112-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

limpiaparabrisas

   2 motor limpiaparabrisas
F 113 2251 674>> 11-N-999 
000

 1
BAA 955 113 B 12V      BOSCH

  (2) motor limpiaparabrisas
F 11-P-000 001>>  1

BAA 955 113 C 12V      BOSCH

  (2) motor limpiaparabrisas  11BM 955 113 B 12V      BOSCH

   3 eje limpiaparabr. con soporte
F             >> 111 3076 100  1

111 955 215 B der.

   4 eje limpiaparabr. con soporte
F 112 2045 235>>  1

111 955 215 F der.

   6 eje limpiaparabr. con soporte  1111 955 216 F izq.

   8 tuerca hexagonal
F 112 2045 235>>  4

311 955 243 A M12X1

   9 arandela elastica
F             >> 111 3076 100  2

N   012 231 4 A10X18X0,8

  10 arandela elastica
F 112 2045 235>>  2

N   012 232 3 B12X24X1,2

  12 arandela recubrimiento
F             >> 111 3076 100  2

111 955 255 A cromado

  13 arandela recubrimiento
F 112 2045 235>>  4

311 955 255 cromado

  15 junta cojinete
F 112 2045 235>>  2

311 955 261 A

  16 arandela elastica
F 110 2051 855>>  3

N   012 226 5 B6X12X0,5

 (16) tuerca hexagonal
F 110 2051 855>>  3

N   011 006 24 M6

  17 tapa cojinete
F 112 2045 235>>  2

211 955 275 A

  19 varilla union
F 112 2045 235>>  1

111 955 305 D

  20 tornillo exagonal
F 110 2051 855>>  3

N   010 212 26 M6X12

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
112-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  21 varilla accionamiento
F 112 2045 235>>  1

111 955 325 C

  23 arandela seguridad  4N   012 436 2 6

  24 arandela elastica  4111 805 167 A

 (26) tensor con brazo limpiaparabr.
F 113 2045 313>>  1

BAA 955 407 izq.

negro rally 11/72- 7/03 03C

 (26) tensor con brazo limpiaparabr.
F 113 2045 313>>  1

BAA 955 408 der.

negro rally 11/72- 7/03 03C

  28 tuerca hexagonal
F 113 2045 313>>  2

N   011 006 24 M6

  29 caperuza
F 113 2045 313>>  2

133 955 435 16,6

negro satinado 11/72- 7/03 01C

  30 arandela elastica
F 112 2045 235>>  2

N   012 226 5 B6X12X0,5

  32 escobilla limpiacristales
F 112 2045 235>>  2

BAA 955 425

negro rally 11/71- 7/03 03C

  33 escobilla limpiacristales
F             >> 111 3076 100  2

113 955 425 B

  34 goma p. escobillas limpiapara.
F 113 2045 313>>  2

BAA 955 429

  35 marco limpiaparabrisas
F 112 2045 235>>  1

113 955 611 B

  36 arandela intermedia
F             >> 111 3076 100  1

111 955 641

  37 arandela
F             >> 111 3076 100  1

N   011 666 15 6,4X18X1,6

 (37) arandela dentada
F             >> 111 3076 100  1

N   012 127 2 A6,4

  38 tornillo exagonal
F             >> 111 3076 100  1

N   010 216 12 M6X18

  39 arandela elastica
F             >> 119 1062 895  1

N   012 225 3 B5X11X0,5

  40 tuerca hexagonal
F             >> 119 1062 895  1

N   011 005 17 M5

   - unidad control p. limpia-lava-
parabrisas intermit. automat.
F 11-H-000 001>>  1

191 955 531

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

4

28

3

5
6

27

9
22

21
25

1

20

2
25

18
7

26
7

30
1

1

8

24 10

23

1

25

26
13

11
16

14 12
15

17
19

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
113-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

lavacristal
F             >> 11-M-999 000

   1 tubo flex. en rollos 5m
'unidad pedido 5'

 *N   018 057 1 2,5X1,75

  (1) tubo flex. en rollos 10m
'unidad pedido 10'

 *N   020 301 1 4X1

   - deposito p. liquido
F 11-J-000 001>>  1

111 955 449 B

   - deposito p. liquido  1BAC 955 449 C

   3 deposito p. liquido
                      solo p.:

 1111 955 453 D
111 955 449
111 955 449 A

  (3) deposito p. liquido
                      solo p.:

 X111 955 453 E
111 955 449 B

  (3) deposito p. liquido
                      solo p.:

 1BAQ 955 449 C
BAC 955 449 C

   4 tapa de cierre
                      solo p.:

 1111 955 455 A
111 955 449
111 955 449 A

   5 filtro
                      solo p.:

 1111 955 485
111 955 449 A

   7 boquilla
F 113 2251 674>> 119 2153 
496

 X
171 971 913 12,5

   8 angulo fijacion
F 113 2045 313>> 119 2153 
496

 1
BAA 955 467

   9 soporte
F 11A 0100 001>>  1

111 955 473

  11 rosette
F             >> 111 3076 100  1

111 941 515

  12 rosette
F 112 2045 235>> 113 2251 
673

 1
111 941 515 D M14X1

  13 no se suministra mas  1--- --- ---

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
113-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  14 conmutad.p.motor limpiaparabr.
F 112 2045 235>> 113 2251 
673

 1
141 955 517 A

  15 boton
F 112 2045 235>> 113 2251 
673

 1
113 941 541 B

  16 boton
F 117  032 535>> 111 3076 
100

 1
111 955 541 C

negro agrisado 11/66-10/71 043

  18 tapon  XN   020 025 1 A12X1

  19 no se suministra mas  1--- --- ---

  20 banda retentora  1171 011 247

  21 tornillo alomado p. chapa
F 11A 0100 001>>  1

N   013 966 12 ST4,2X13-C

  22 arandela elastica
F 11A 0100 001>>  1

N   012 224 3 B4X9X0,5

  25 eyector  1111 955 993 A

  26 tubo flex.
F             >> 119 2153 496  X

111 971 521 A

  27 bomba
                      solo p.:

111 955 651
111 955 449 A

 (27) bomba
                      solo p.:

 1111 955 651 A
111 955 449 B

  28 filtro
                      solo p.:

 1111 955 485 A
111 955 449 B

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

5

2

3

4

6

7

8

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
113-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

lavacristal
F 11-N-000 001>>

   1 deposito p. liquido  1BAA 955 449 A

   2 deposito p. liquido  1BAA 955 453

   3 bomba  1BAA 955 651

   4 boquilla  1BAA 955 465

   5 tapa de cierre  11H0 955 455

   6 tubo flex.  1111 971 521 A

   7 tuerca hexagonal  2N   011 151 3 M8

   8 arandela  2N   011 670 16 8,4X24X2

   9 base  1867 955 499

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

6 5

8

9

10

1

11

12

13

11

4
3 2

7

10

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
114-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

velocimetro
indicador nivel combustible

  (1) velocimetro
(COMPLETO)
F 111 0247 795>> 11-V-999 
000

 1

BAA 957 021 D

  (1) velocimetro
F 11-W-000 001>>  1

1BM 957 021

  (3) indicador nivel combustible
F 111 2047 795>> 118 2058 
471

 1
BAA 957 063

   3 indicador nivel combustible
F 118 2058 472>> 11-L-999 
000

 1
BAA 957 063 A

   4 regulador voltaje  X113 957 099 A

   5 arandela
F             >> 110 3097 089  2

N   011 523 18 A5,3X10X1

   6 tornillo alomado  2N   014 133 5 M5X12

  (7) cerquillo adorno
F             >> 111 3076 100  1

113 957 371 E

   7 cerquillo adorno
F 112 2045 235>>  1

113 957 371 F

  (7) cerquillo adorno  11B0 957 371 A ULTIMA EDIC.

imprimado  5/03- 7/03 GRU

   8 portalampara  X111 957 397

   9 bombilla
F 118  477 237>>  X

N   017 722 2 J12V2W

  10 cable mando-velocimetro
   utilizar conjuntamente con:

F             >> 11-V-000 001*  1

111 957 801 J 1235 MM
 >>11-7-830956
N  012 434 2

 (10) cable mando-velocimetro
   utilizar conjuntamente con:
F 11-V-000 002>>*  1

111 957 801 K
N  012 434 2

  11 casquillo  1111 957 855 B 21,5X6,8

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
114-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  12 pasador aletas
F             >> 117  830 956  1

N   012 512 1 2X12

  13 arandela seguridad
F 118  034 061>>  1

N   012 434 2 4

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

9

1

13 10 12 11 2

7

14

3

4

5
6

8

3
4

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
115-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

juegos cables

   1 juego cables tras.
F 113 2251 674>> 11-D-125 
723

 1
BAA 971 011

  (1) juego cables tras.
F 11-E-100 001>> 11-J-012 
804

 1
BAA 971 011 F

  (1) juego cables tras.
F 11-J-012 805>> 11-N-999 
000

 1
BAA 971 011 L

  (1) juego cables tras.
F 11-P-000 001>> 11-P-005 
500

 1
BAA 971 011 K

  (1) juego cables
F 11-R-068 482>> 11-R-999 
000

 1
1BM 971 011 A

  (1) juego cables
F 11-S-000 001>> 11-S-019 
200

 1
1B0 971 011

  (1) juego cables
F 11-S-000 001>> 11-S-019 
200*

 1
1BM 971 011 B

GL

  (1) juego cables
F 11-S-019 201>> 11-W-999 
000

 1
1BM 971 011 C

  (1) juego cables
F 11-X-000 001>>  1

1BM 971 011 H

  (1) juego cables
p. vehiculos con inmovilizador
F 11-X-000 001>>  1

1BM 971 011 J

  (1) juego cables
p. vehiculos con inmovilizador
F             >> 1B-4-902 415*  1

1BM 971 011 L

  (1) juego cables
p. vehiculos con inmovilizador
F 1B-4-902 416>>*  1

1BM 971 011 S

ULTIMA EDIC.

   - caja casquillo enchufe plano  X111 971 921 B 1 polo

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
115-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - caja casquillo enchufe plano  X111 971 921 C 1 polo

   - caja contacto plano  X191 972 702 2 polos

   - caja lenguetas enchufe plano  X191 972 711 1 polo

   - caja casquillo enchufe plano  X1J0 972 722 4 polos

   - capuchon de proteccion  X191 919 083 32X10

   - caja lenguetas enchufe plano  X161 971 976 A 1 polo

   - caja casquillo enchufe plano  X191 972 726 12 polos

   - conectador cables  X111 937 077 F

   - boquilla  1357 971 905 E 46/16

   - conectador cables  X111 937 078 A

   - caja lenguetas enchufe plano  X111 971 976

   - juego cables
luz compartimiento motor
F 11-J-000 001>> 11-L-999 000  1

BAA 971 883

   - clip
F 11-P-000 001>>  1

191 971 898 C 4,8

   - caja casquillo enchufe plano
F 11-E-100 001>>  X

171 971 934 2 polos

   - caja lenguetas enchufe plano
F 11-E-100 001>>  X

111 971 976

   3 juego cables para
luces traseras
F 114 2047 105>> 11-R-999 
000

 2

BAA 971 169 A

  (3) juego cables para
luces traseras
F 11-S-000 001>>  2

1B0 971 169

   - juego cables
p. sonda lambda
F 11-P-000 001>> 11-R-999 
000

 1

BAA 971 758 A 'DIGIFANT'
4 polos

ACD

   - capuchon protect.angular  1113 971 901 A 12X6

  (4) boquilla
F             >> 110 3097 089  2

171 971 913 12,5

   4 boquilla
F 111 2047 795>>  2

111 971 911 A 16,5

   - caja casquillo enchufe plano  X111 971 921 C

   - tornillo alomado p. chapa  1N   013 961 2 ST3,9X13-F

   5 juego cables p. bateria +
F 112 2045 235>> 11-N-999 
000

 1
BAA 971 228 B

  (5) juego cables p. bateria +
F 11-P-000 001>> 11-P-999 
000

 1
BAA 971 228 C

ACD

  (5) juego cables p. bateria +
F 11-R-000 001>>  1

1B0 971 228
ACD

   6 juego cables p. bateria -
F             >> 11-P-999 000  1

BAA 971 235 B

  (6) juego cables p. bateria -
F 11-R-000 001>>  1

1BM 971 235

   - cable a masa
F 11-P-000 001>>  1

533 971 537 270MM

   - tornillo exagonal  1N   010 237 6 M8X12

   - arandela elastica  1131 821 150

   - cable a masa  1111 971 237 A

   7 cable a masa
F 113 2251 674>>  1

111 971 246 A

   8 boquilla  1111 971 905 28/5

  (9) boquilla
F 118  477 237>> 111 3076 
100

 1
111 971 907 24/8,5

   9 boquilla
F 112 2045 235>> 11-N-999 
000

 1
311 906 105 33/8,5

 (10) boquilla  3111 971 911 A 16,5

   - boquilla
F 11-R-068 482>>  1

1H0 971 913 C 33,5,6/10

  10 conectador enchufe  2311 971 935

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 3

Bildnr.
115-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

  11 conectador tope, a prueba de
agua, soldable

 1111 971 939 B azul

   - sujetacables con soporte
         p. pasador soldadura:

 1N   904 288 01 10X185 ACD

  12 casquillo enchufe plano  X111 971 941 6,3X2,5

 (12) conectador tope, a prueba de
agua, soldable
   utilizar conjuntamente con:

 1

 X

111 971 938 A amarillo

111 971 947 B

 (12) terminal cables  1111 971 947 B A6,0

 (12) conectador tope, a prueba de
agua, soldable

 X111 971 938 A amarillo

 (12) aislador leng. enchufe plano
F 113 2251 674>>  X

111 971 977

  13 caja casquillo enchufe plano
F 11-A-100 001>>

 1111 971 989

   - tubo flex. aislante en rollos
5m 'unidad pedido 5'

 *N   018 004 1 4X0,5

   - tubo flex. aislante en rollos
5m 'unidad pedido 5'

 *N   018 007 4 W7X0,6

   - tubo flex. aislante en rollos
5m 'unidad pedido 5'

 *N   018 014 1 14X0,8

   - distribuidor potencial  1BAA 971 517

   - distribuidor potencial  X111 971 511

   - juego cables p. diagnosis  1BAA 971 514 ACD

  14 caja casquillo enchufe plano  1191 972 999 A 8 polos

banda reten. p. cables(brida)  XN   020 902 2 6X246

   - boquilla  2N   020 092 1 12X8,5

   - clip  X191 971 898 C 4,8

   - enchufe plano c.saliente bloq.
'unidad pedido 25'

 *N   904 887 03 2,8X2,5

   - clip  2191 971 898 C 4,8

   - sujetacables con soporte
         p. pasador soldadura:

 7N   904 288 01 10X185

   - rele
unidad control p. motor

 1357 906 381 ACD

   - rele contacto trabajo
bomba combustible

 1191 906 383 C ACD

   - enchufe a masa  1191 971 519 6,3 ACD

   - juego cables
F 11-X-000 001>> 11-2-999 
000

 1
1BM 971 039 del.

   - juego cables
F 11-3-000 001>>  1

1BM 971 039 A del.

   - tubo flexible protector  2111 941 185 C

   - caja casquillo enchufe plano  2161 941 165 A 3 polos

   - caja contacto plano  1701 906 231 1 polo

   - unidad control p. limpia-lava-
parabrisas intermit. automat.

 1191 955 531

   - caja casquillo enchufe plano  1171 971 835 A 5 polos

   - caja contacto plano  1191 971 999 8 polos

   - caja casquillo enchufe plano  1191 972 999 A 8 polos

caja fusibles p.
fusible plano
                para contacto:

 1
 X
 X

1H0 937 530 2 polos
N   101 564 02
N   101 565 02

   - portarreles  1161 937 501 B 9 polos

   - caja casquillo enchufe plano  1111 953 631 7 polos

   - caja casquillo enchufe plano  X171 953 637 A 5 polos

   - caja casquillo enchufe plano  X171 953 635 A 8 polos

   - caja casquillo enchufe plano  X171 953 633 7 polos

   - caja casquillo enchufe plano
                para contacto:

 X
 X

1J0 972 732 4 polos
N   101 564 02

   - caja lenguetas enchufe plano  1191 972 712 2 polos

   - boquilla  X411 941 189 20/4

   - distribuidor potencial  1803 971 968 6 polos

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 4

Bildnr.
115-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   - juego cables
para vehiculos con autoradio
F             >> 11-P-999 000*  1

BAA 971 649 A

   - juego cables
p. radio con cd-player

 11BM 971 649 A ULTIMA EDIC.

   - juego cables
conmutador luz de freno
F             >> 11-W-999 000  1

BAA 971 171 D

   - juego cables
conmutador luz de freno
F 11-X-000 001>>  1

1BM 971 171

   - clip  X867 971 848 6,5

   - boquilla  2191 971 926 B 33,5

   - clip  X191 971 898 C 4,8

   - caja casquillo enchufe plano  1191 972 701 1 polo

   - caja contacto plano  2191 906 232 A 2 polos

   - caja casquillo enchufe plano  2113 945 525 3 polos

   - capuchon de proteccion  2191 906 102

   - guardapolvos
caja casquillo enchufe plano

 2171 957 911
5 polos

   - juego cables p.tablero instru.
F 11-M-000 001>> 11-S-999 
000

 1
BAA 971 051 L

   - juego cables p.tablero instru.
F 11-W-000 001>> 11-W-999 
000

 1
1BM 971 051 C

   - juego cables p.tablero instru.
F 11-T-000 001>> 11-T-999 
000

 1
1BM 971 051 A

GL

   - caja contacto plano con
junta

 1191 906 365 25 polos

   - guardapolvos  X321 971 916 27,5/25/27,5

   - guardapolvos
para vehiculos con autoradio

 2113 971 916 ULTIMA EDIC.

   - sujetacables con soporte
         p. pasador soldadura:

 1N   904 288 01 10X185

   - banda reten. p. cables(brida)  1N   906 661 01 4,5X200

   - juego cables p. motor  11B0 971 595 ACD

   - juego cables p. motor
F 11-T-000 001>> 11-W-999 
000

 1
1BM 971 595 A

ACD:GL

   - juego cables p. motor
F 11-X-000 001>>  1

1BM 971 595 B 113

   - sujetacables con soporte
         p. pasador soldadura:
F 1B-3-000 001>>  X

1J0 971 838 A 5X200
5

   - tubo ondulado en rollos 5m
'unidad pedido 5'
F 1B-3-000 001>>  1

N   906 332 22 7,5

   - t-distribuidor
F 1B-3-000 001>>

N   906 689 01 10-7,5-7,5

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

16 17 18 19 20

21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
115-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

conector

   1 caja casquillo enchufe plano  X111 971 921 C 1 polo

   2 caja casquillo enchufe plano  X171 971 835 A 5 polos

   3 caja casquillo enchufe plano  X111 971 921 B 1 polo

   4 caja casquillo enchufe plano  11J0 972 722 4 polos

   5 caja lenguetas enchufe plano  X161 971 976 A 1 polo

   6 conectador cables  X111 937 077 F

   7 caja lenguetas enchufe plano  X111 971 976

   8 conectador cables  X111 937 078 A

   9 caja casquillo enchufe plano  X161 941 165 A 3 polos

  10 caja contacto plano  X191 972 702 2 polos

  11 caja lenguetas enchufe plano  X191 972 711 1 polo

  12 caja casquillo enchufe plano  X191 972 701 1 polo

  13 caja contacto plano  X701 906 231 1 polo

  14 caja contacto plano  X191 971 999 8 polos

  15 caja casquillo enchufe plano  X191 972 999 A 8 polos

  16 caja casquillo enchufe plano  X171 953 635 A 8 polos

  17 caja casquillo enchufe plano  X171 953 633 7 polos

  18 caja espiga enchufe  X171 971 998 B 3 polos

  19 caja contacto plano  X191 906 232 A 2 polos

  20 enchufe a masa  1191 971 519 6,3

boquilla

  21 clip  X191 971 898 C 4,8

  22 sujetacables con soporte
         p. pasador soldadura:

 1N   904 288 01 10X185

  23 soporte p. tubo flexible  11H0 422 931

  24 clip  X867 971 848 6,5

  25 boquilla  2191 971 926 B 33,5

  26 capuchon de proteccion  X191 919 083 32X10

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
115-10

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

rele

  27 unidad control p. limpia-lava-
parabrisas intermit. automat.

 1191 955 531

  28 caja fusibles p.
fusible plano

 X1H0 937 530 2 polos

  29 portarreles  X161 937 501 B 9 polos

  30 portarreles  X867 937 501 9 polos

   - boquilla  11H0 971 913 C 33,5,6/10

etos_bt2.frm



© www.16
00

i.d
e

3

9

4

5

6

7

7a
2

8

8a

12

10

11

1

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 1

Bildnr.
116-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe

alzacoches

   1 alzacoches  1111 011 031 E

herramientas

   2 bolsa herramientas
F             >> 11-N-999 000  1

BAA 012 021

  (2) bolsa herramientas
F 11-P-000 001>>  1

BAA 012 021 B

  (2) bolsa herramientas
F 11-P-000 001>>  1

BAA 012 021 C
GL

   3 llave vaso p.
bujias
F             >> 113 3023 584  1

113 012 201 A

  (3) llave vaso p.
bujias
F 11-P-000 001>>  1

BAA 012 201 A

  (4) llave vaso p.
bujias
F 11-P-000 001>>  1

BAA 012 201 B

   4 llave tubular
F 114 2047 105>>  1

113 012 201 C

   5 llave vaso p.
tornillos rueda
F 114 2047 105>>  1

111 012 219

   6 varilla
F 114 2047 105>> 11-N-999 
000

 1
BAA 012 221

   7 vastago p. llave vaso  1BAA 012 221 A

  (6) vastago p. llave vaso
F 11-P-000 001>>  1

BAA 012 221 C

 (7A) gancho extractor
F 11-B-980 784>>  1

4D0 012 243

  (8) destornillador lamina
reversible p. tornillos con
ranura longit. y en cruz

 1191 012 255 B

etos_bt1.frm



© www.16
00

i.d
e

23.06.2020

Pos Benennung St

14:57

Seite: 2

Bildnr.
116-00

Modell
Tipo 1 Mex.

Einschränkung
Ersatz-Teile Order System

Baujahr
1994 - 1999

FPI 3.50hw

Teilenummer Bemerkung Modellangabe Pos Benennung StTeilenummer Bemerkung Modellangabe

   8 destornillador  1BAA 012 001 PLANO

  8A destornillador lamina
reversible p. tornillos con
ranura longit. y en cruz

 1191 012 255 B CRUZ

   9 llave tuercas  1N   030 057 2 10X13

 (10) extintor  11HM 860 277 A

 (10) extintor
F             >> 1B-2-525 839*  1

1HM 860 277 B 1 KG.

 (10) extintor
F 1B-2-525 840>>*  1

1JM 860 277 E 750 GR.

   - soporte p. extintor
                      solo p.:

 1BAC 860 290 A
BAC 860 277 A
1 KG.

   - soporte p. extintor
                      solo p.:

 11HM 860 290 A
1HM 860 277 B
1 KG.

   - soporte
                      solo p.:

F             >> 1B-2-525 839*  1

1HM 860 290 B
1HM 860 277 C
750 GR.

   - soporte p. extintor
                      solo p.:
F 1B-2-525 840>>*  1

1JM 860 290 A
1JM 860 277 E

   - tornillo alomado p. chapa
F 1B-2-525 840>>*  4

N   013 968 1 ST4,8X13-C

   - capuchon tapa
para:
extintor

 1BAA 040 041 A
3/4 KG.

   - capuchon tapa
para:
extintor

 1BAA 040 041
1 KG.

   - arandela  2N   011 523 18 A5,3X10X1

   - tornillo exagonal p. chapa  2N   013 885 1 B4,8X25

   - triangulo de advertencia  11BM 860 250 A

   - enchufe bujia encendido
F             >> 11-N-999 00O  4

113 035 255 A 62MM

   - enchufe bujia encendido
F 11-P-000 001>>  4

043 035 255

radio 'stereo'-'cd'
antena

   - radio 'stereo'-'cd'  11B0 035 196 ULTIMA EDIC.

   - soporte  11B0 035 323 A ULTIMA EDIC.

   - tuerca exagonal con collar  4N   100 173 03 M5

   - tuerca exagonal con collar
                 vease dibujo:

 4N   901 752 03 M6
N015082

   - altavoz de medios  21B0 035 411 A ULTIMA EDIC.

   - tuerca gatillo  XN   906 988 01 ST4,2X16X12

   - tornillo torx int. p. chapa  1N   906 986 03 ST4,2X16-C-T20

   - tira amortiguacion  3533 971 791

   - rejilla adorno  11B0 035 435 ULTIMA EDIC.

   - antena  1BAA 035 503

etos_bt2.frm


